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I Arets skord.

SVERIGE—NORDAMERIKA.
D«n direkta sjöfarten mellan Sverige 

och Nordamerika tager ett stort 
uppsving.

TIO MAKTER I KRIG. En tysk fara?Dea ockult» vetenskapen 
och dess yttringar. Den skandinaviska 

socialdemokratien. —: En ny 
Flygmaskin.

Ett uttalande af den tyske amoassado- 
ren . Washington vacker ett v.sst 

uppseende.

Fur S < T al E. J. CarsUm.

blandat sig i världskriget på Tysklands och 
Osterrike-Ungerns sida.—Balkanstatemas ställning 

är oviss.-Allvadig ministerkris i Italien.

Turkiet har nuBedaa de kontinentala transltoham 
narna genom världskrisen bllfrtt 
etangda. bar Sverige med ett slag 
kommit 1 direkt forblndelee med den 
stora Nordamerikanska marknaden 
lie kontinentala ot h afven engelska 
me i lan Isandem a ha forsvunnit..

lien svenska Amerika - Mexiko-Un 
Jen har med berömvärd snabbhet fat 
tat den njra situationen, som uppstod 
med den stora kontinentala Atlant t ra 
fikens upphörande Den forfogade sjålf 
endast ofvek-trå Ångare. New Sweden 
o<h Texas, hvartill kdmmo den satr- 
aeglande norska Mexicd <3ulf-linjens 
tre båtar For att mota trafiken och

Mången lar vål fråga alg. vid laman 
det af denna rubrik, b v ad vt egent
ligeo halva att forstå. med "ockult 
vetenskap" Termen ar gammal, lika 
gammal som "vetenskapen" ejälf

liefi ockulta vetenskapen torde I 
atorata aUnianh*-t och korthet kunna 
d«-flnera« aåaon: vetenskapen om de 
forborgad**. hemliga tingen Denna de
finition ar synnerligen vldtomfattao- 
de 1 ajalfva verket kunde all religion, 
»om glfVH anledning, till vetenskaplig 
begrundan och spekulation inbegripa» 
Inom dea» råmärken . likaså en hel del 
filosofiska system. hrilka »okt inträn 
ga i llfvet» och dcxien* olosta gåtor.

IJU mig då till en början hafva 
faatalaget, att den #x*kulta vetenska
pen på det nårma»te sammanhanger 

' -
tagel 1 sin vidsträcktaste betydel*»- 
eller såsom mannieEoandens kansla af 
te-ro* nd»1 af ett högsta, osynligt va 
wnd«\ des» langtan och »trafvan att 
uppnå en kommunikation med denna 
lifalslrare och Itfuppehållare. dess 
te*inodand«>n att lyfta förlåten, »om 
aktlj4»r os» Ifrån den osynliga vari

uadv blick for det hemlighetsfulla, 
okanda. som vi ana. men Icke kunna
nå och fatta

Men den «x < ulia vetenskapen, aom 
ofta nog upptrader med anspråk att 
an a*-» for en religion 
riktiga"
digtvis hafva en religiös prägel Gre

religiös spekulation 
eller mindre uppenbar strid ined reli 
gioaa förställningar, grundade på 
Skriften, narma sig mera hedniska, 
kristendomsflendtllga åskådningssätt

— Arets »kord anses enligt rappor- 
teroa från hushållningssällskapens 
sekr ha hlifvit under medelmåttan 
I allmänhet synes skörderesultatet ha 
hlifvit bast i norra Sverige och sam st 
i »odra Den dåliga skörden beror na 
turiigtvis i framsta rummet på tor
kan Hosttorkan afventyrar den ny 
sådda höstsädens uppkomst och for 
kvafver vallarna På grund af den 
mer eller mindre dåliga skörden har 
man också på många håll nödgats 
gallra kreatursbesättningarna högst 
betydligt

TYSK INVASION 1 ( \N ADA.

MONROE DOKTRINEN SPELAR EN v 
VIKTIG ROLL.REBELLERNA I SYDAFRIKA LIDA NEDERLAG.

Som vi i korthet omnämnde i forlt- 
et nummer, gjorde den tyske aiubasLStällningen i Belgien och Frankrike oafgjord.—Ryssar och österrikare påstå 

« sig hafva vunnit segrar. sadoren i Washington, g ref ve Bern 
storff. nyligen det uttalandet, att de» 
icke vore stridande mot Monroe dtdk 
trinen. om Tyskland gjprde elt infall *er) eventuell operation af den portu 

gisiska armén med de allierade Ma 
nuel, den förre kungen a: Portugal, 
har erbjudit Portugal sin militärtjänst, 
om detta land skulle förena sig med 
de allierade mot Tysk 1md

Tyska trupper hafva gjort infall i 
den portugisiska provinsen Angola. 
Vastafrika.

Toradaoen den 29 oktober.
Tyska och österrikiska trupper I ry

ska Polen retirera för ryssarna, men 
tyskarna avancera I norra Itelglvn 
Delta enligt officiella tyska rapporter 

På krigsfrooten i Nieuport Divm t’- 
de i Belgien, dar de allierade fått *»*d 
all kraft forsvara hvarje tum af 
ken. ha tyskarna försökt att nå sitt 
mål. Calais Fransmännen hafva haft 
en del - smärre framgångar mellan 1 a

Icke mindre a.i tio makter aro nu 
med 1 det hemska skådespelet i Euro
pa Turkiet har nämligen nu förenat

i Canada. emedan detta land skeppat 
trupper till England Detta uttalande 
väckte naturligtvis ganska *tort upp
seende I Förenta Staterna och en del 4 
ero har i Canada Visserligen lugnade* 
grefve Bemstorff strax därefter g* 
nom ett offentligt tillkånnagifvande 
möjliga farhågor for att tyskarna am- 
nude infalla i Canada och sålunda för
vandla affen denna lugna del af vari 
<len till en krigsskådeplats, men annu 
diskuteras t rågan allmänt Tillkäpna- 
gifvandet lyder:

— K m: t har behandlat best yre I 
sen» för svenska utställningen i San 
Francisco framställning om höjning 
af statsanslaget till utställningen och 
därvid afslagit densamma Samtidigt 
har hestyrelsen anbefallts inkomma 
med forslag om inskränkningar i ut 
ställningens omfattning eller om vid
tagandet af annan af förhållandena 
pakallad åtgärd.

oppna direkt våg for den svenska han 
deln til! Förenta Staterna har linjen j8i* med Tyskland och Österrike mot 
nu förhyrt icke mindre an 12 stora ’ de allierade. Någon krigsförklaring 
ångare från 4.000 upp till 7.000 tons. har visserligen ahnu Icke utfardat», 
d v s . »å att den nu forfogar ofver 17 
år.gar»-, »it anta!, *aKvrlig*-n in
om den narmaste tiden kommer att

detta begrepp då när detta måndagen d 2 dennes skrif 
ves, men vantas den när som helst 
Början Ull Turkiets inblandning i kri- Den ryska generalstaben rapporte-‘»kas Ty samtidigt som linjen tagit 

dispositioner för talare förbindelser, get, som f. o. lange väntats, var att 
har den utvidgat sin verksamhet från | den tyska kryssaren Goeben, 
de forut trafikerade hamnarna i Mexi { ha inköpts af Turkiet, sankte den ry- 

-• samt New port News. Boston och

rar fäktningar på gransen i Ostpreus
sen och påstår, att ryssarna vunnit i ^as8e*' Lens. På ofriga punkter

ofver tyskarna på flera punk p& (*en belgiska strldslinjen hafva ..
; Inga an märknings varda operationer k**onf"rel,» mellan represen tan-
ägt rum u*r for den svenska, norska och dan

Ett telegram från Rotterdam mä | .. ska socialdemokratiens partistyrelser ;
ler. au general Von Bearter, »om krm, " ,y”kl I har
menflera,le de .vska trupperna. .IaT " " ‘if,a*lt P* f^und af den
Ant.erpen intog», begått »jalftnnrd I j °"‘"S -"erglska
Brugge ; allierades ställning har här hlifvit

Inga sjuksköterskor från Canada 
aro längre önskvärda tm kriget — 
åtminstone tillsvidare, och inga kom
ma att sandas till England eller den 
europeiska kontinenten, om icke krigs 
departementet beslutar att sanda am
bulans med den andra canadensiska 
kontingenten.

som lär
ter i ryska Polen.

ska ångar»-n Yu.Ua. Turkiet däremot
Philadelphla till de återstående nord
amerikanska hutvudhamitarna New uppKifvHr" alt turk,sha far,>"8 forsl 
York och Baltimore beskjutits af ryska på Svarta hafvet

Med Turkiets inblandning hopp 
antagligen, att mohammedanema i 
Egypten och Indien skola förena sig 
med sina trosfurvanter i Turkiet, men

lH*n tyska synpunkten ur att-Cana 
i dagarna hållits i Stockholm J da genom att deltag*~Ldet europeiska 

I>ess uppgift var att uppdraga nya j kriget ställt, sig utom Monroe-doktrl 
riktlinier for samarbetet mellan de tre i mn8 haKn- m**n Tyskland amnar dock

4c k v anfalla Canada och icke haller

skymmer vår jord omtöck-

Cnder den narmaste tiden expedie
ras från Göteborg till Boston. New 
York. Philadelphla och Baltimore un 
der oktober ångarna New Sweden 
och Bjorgvin. i november Sydland och
Nordpol. I ileremher (Jre k land. Balto 1 Storbritannien fruktar man Intet »a 
och New Sweden Till Newport News.
Havana och Gulfhamnar går i oktober 
Ameri< a, i november Mexicano och Ca 
nada, i december Noreuga och Texas 
Del blir således 12 lagenheter under 
Innevarande år eller praktiskt taget j mot Balkanstaterna, och det tros all-

ländernas socialdemokrati för ernåen | 
de af större Intimitet. Forhandlingar 
na härom resulterade i ett forslag til! 
de skandinaviska ländernas och Ho! 
lands socialdemokratiska partistyre! 
ser .om förberedelse till en konferens

gora det till en koloni "
Rebellgeneralen Christian Bevers. 

som förenade sig med general De Wets 
upprorstrupper. har lidit nederlag mot 
trupper under befal af general Bot ha 

Prins Maurice Battenberg, kusin 
till konung George, har aflidit i Frank 
rike af blessyrer erhållna i kriget. 
Han har under detta krig visat den 
största tapperhet och duglighet.

Konspiratörerna, som. anstallde är- 
kehärtig Ferdinand» och hans gemåls 
död. hafva nu erhållit sin dom i Sara- 
yevo Gavrio Prinzip, som afsköt de 
dödande skotten, dömdes till endast 
20 års fängelse, medan fyra af hans 
inedkonspiratörer måste sona sitt 
brott med lifvets förlust Andra I sa 
ken inblandade dömdes till från tre 
till tjugu års fängelse.

Fredagen den 30 oktober.
De två viktigaste händelserna i Eu

ropa är, att Turkiet nu blandat sig i 
kriget, och att prins Louis af Batten
berg af det brittiska amiralitetet af- 
gftft.

Enligt meddelande från Ottawa fa 
ster nifin inom officiella kretsar foga 
afsevnde vid den tvsk»1 ambassadörens 
uttalanden Man anser nämligen, att 
många otroliga saker måste iptraffu. 
innan Tyskland kan gora ett infall i 
Canada För det första måste de fran 
ska. ryska och brittiska arméerna be-' 
segras, om Tyskland skall kunna få 
tillräckligt med folk for att med fram 
gång ofverfalla Canada vnnu förelig
ga inga tecken, som tyda på att så 
kommer att ske. och den canadensi 
ska styrka, »om sandts till fronten, 
kommer att gora, hvad den kan. for 
att förhindra detta

Om Tyskland också skulle hafva 
soldater, som det kan undvara, före
ligger problemet att fora dem ofver 
hafvet Ännu finnas en half-miljon ty
ska och österrikiska reservister i För
enta Staterna, som icke kunna foras 
till Europa for att förena sig med de 
tyska och österrikiska trupperna, hvll- 
ka äro i stort behof af dem Det är

"den enda 
be h ofver dock ej nod v an

dant. utan ar man tvärtom förvissad 
om, att dessa muhammedanerr skola 
blifva den brittiska flaggan tr.ogna. 

Blickarna hafva nu afven riktats

undandraga sig 
andra stå I mer

— Sedan några dagar gastås Stock
holm af prof Magnus Westergren, 
forr i riden anstalld vid Zoologiska 
riksmuséet. men sedan ett 30-tal år 
bosatt i Amerika Ändamålet med be 
soket i det gamla fäderneslandet ar 
att soka intressera främst svenska 
mllitara myndigheter, men afven an
dra flygkonstens vänner for en af ho
nom konstruerad ny aeroplantyp.

En vid Klippan anställd 25-årig 
brefbärare Axel Aberg har afviklt 
därifrån efter att ha tillgripit värde 
bref, innehållande sammanlagt ofver 
7,000 kronor Fröjden biff emellertid 
kort, då underrättelse nu Ingått, att 
Aberg anhållits i Aarhus. Vid anhål
landet innehade han 2.000 kronor.

Sedan regeringen 1 brittiska Sydaf
rika val hunnit få bukt med upproret 
i norra delen af Kapkolonien under 
ledning af ofverstelöjtnant Maritz, har 
den nu konfronterats me<l ett nytt 
uppror bland boerna, ett af mera ho
tande dimensioner. Det finnes tydli 
gen ganska starka tyska sympatier 
hos detta underkufvade folk. och då 
premiärminister Louis Bot ha for en 
tid sedan beslöt att taga till vapen 
mot Tyskland genom ett anfall pä 
dess besittningar i Sydafrika, växte 
missnöjet och bröt så ut i uppror 1 
dag kom underrättelsen att den från 
boer kriget bekante general Christian 
de Wet jämte general Christian Fred- 
rich Revers ställt sig i spetsen för 
de upproriske i den forna Oranjefri- 
staten och västra Transvaal. Enligt 
officiella rapporter till London i tis
dags ha redan ansenliga beväpnade 
truppstyrkor organiserats bland rebel
lerna. staden Heilbron har ockuperats

veckoforbindelse
Hemgående bar under året anord 

nats 17 lagenheter från nordameri | 
kanska hamnar till Sverige, daraf 7 
direkt från Gahresten till Göteborg, 2 j 
från New Orleans. 6 från Baltimore, ställning är nu oviss i det dess tnini-

1 mänt, att dessa, nar Turkiet nu blan
dat sig i leken, skola taga parti. Hvil
ken sida de am na strtua på. &r ännu 
icke god t att afgöra Afven Italiens

det följande afser jag Icke att
glfva en uttömmande framställning 
af den orrulta vetenskapen. Må mina 
anföranden endast anse» som tankar 
och studier ofver det ratta forståndet 
af vetenskapen — hvar» yttringar och 
verkningar 
dagar — arö varda ett beaktande.

Vid denna undersökning, önskar jag 
hålla mig »jalf i bakgrunden — förbe
hållande mig att. möjligen, vid afslut- 
nIngen yttra ett eget omdöme. Menin
garna på detta område äm synnerli
gen delade och dlffererande och den 
ratta lösningen på problemen oftast 
höljd l dunkel Ty afven om vi er 
känna, att många arliga andar arb.tat 
på detta område.

■
de hafva an mark t. at humbugsmaka 
re och i harlataner och oppna bedra 
gare ofta nog begagnat vetenskapens 
namn som tackmantel for egennytti- 
gu bevekelsegrunder och syften

I det följande kommer jag att sar 
akUdt behandla några moderna före
teelser af vetenskapen : S p i r i t i a ut, 
m imerii m, teoiof i ■" h m o- 

Men forr an

Philadelphla. Boston oeh New York »iar afgmt pä gruml a( stridigheter 
samt 2 från Boston och Savannah jom, hvilken ställning Italien bör intaga 

till världskriget.
från äldsta tid till våra

Man raknar i returfrakt Icke minst : 
på den störda svenska bomullsimpor 1 
ten, hvilken omfattar 60- a 70,000 ba 
lar årligen, men af hvilken förut en- br>la »ä^nom den västra tyska fron- 
dast cifka 20.000 balar skeppats di- ten vid d«f88 ändpunkter, hvilken rö

relse varit särdeles llflig i

V

*I väster hafva de allierade försökt

rekt. medan det ofriga gått ofver
Hamhurg. Br»m»n. London o Harre. Pnmkrlka ori n.lgrlen Tyakamn ha

lyckats hindra denna nya offensiva röDärtill komma ofriga Importvaror, så
som spannmål, ek, valnotsbräder, 
bom ullaf rökakor, lin frökakor, karta, 
mjöl, tobak o » v , af hvilka Sverige 
imp<»rterar af sv varda kvantiteter från 
Amerika.

Ända sedan kriget begynte, har man 
betviflat Turkiets hållning Det har 
flera gånger rapporterats, att Turkiet

H XI) AN KALLAD SANG A RE.relse men ha ej kunnat utföra sin 
egen strategiska plan. i hvilken .tyc
kes ingå korn en nödvändig beståhds- 
del, att kusten långs Nordsjon i Bel
gien och norra Frankrike ockuperats 
af de tyska trupperna Tyskarne ha ej 
kunnat .krossa belgarnes sista for 

I svarssta Ilning söder om Ostende, huf 
vudsakligen på grund af att de ej vå-

ganska säkert, att Tyskland måste 
snarare soka föra soldater i ostlig än 
i västlig riktning

I)e tyska kryssare, som nu jagas 
på oceanerna, kulina icke glfva tyska 
transporter skydd, ty de hafva fullt 
upp med gora att rädda -sitt eget

Den tillförordnade

Den kände sängaren och körledaren 
William Dahlén i Chicago, har 

gått hädan.

varit nära att förena sig med Tysk
lands trupper. Det har afven uppgif 
vits. att Tyskland försett den turkiska 
regeringen med stora panningsummor 

och reg# ringens ombud därstädes till-j Storbritannien varnade Turkiet för att 
fårgatagits Ett tåg m-d landstor m- . blanda sig i leken, och man trodde i* 
trupper ha lv anfallits af rebelkma | det längsta, att detta land amnade 

gat dltföra förstår k aln gar som skulle | och landstormen afväpnats. Regerin- bibehålla sin neutralitet Nu kommer 
ha försvagat deras linie mellan Lill*' j gen i 1'nlon of South Africa, i spet- emellertid underrättelse om att en 
och Ärras, där de allierade gjort haf- ] sen for hvilken står Louis Botha som turkisk kryssare bombarderat den ry- 
tiga anfall j premierminister, har utfardat en pro ska hamnstaden Theodoela på Krim,

koloniens befolkning och att en turkisk kryssare hotat 
hamnstaden» Novorossysk vid Svarta

t ex Sweden- 
måste vl dock med beklagan

Aderton personer skadade.
Aderton personer blefvo skadade, 

då fyra passagerar vagnar härom da- i 
gen urspårade 10 mil oster om H un - 
lington, W Va Fvto af de skadade be
finna sig i. mycket kritiskt tillstånd

A Augustana hospital i Chicago af- 
led d 23 okt <len l vida kretsar kände 
och uppskattade sångaren och körle
daren William Dahlén. Döden kom ef
ter en tids sjukllghet, dock tämligen 
oväntadt. Dahlén hade visserligen va
rit intagen på sjukhuset i några vec
kor. och nian visste att han var gan-

premiermini 
stern. Sir George Foster, och oppo
sitionens ledare. Sir Wilfrid Laurier, 
håller före, att det icke är den tyske 
ambassadören, utan den amerikanska 
presidenten, aom måste bestamma om 
Monroe-doktrlnens tilllämpning ot h 
Förenta Staternas hållning gentemot 
en tysk invasion i Canada. om Tysk 
land verkligen skulle vara 1 3£ånd att 
sända trupper ofver Atlanten

\tonroe-doktrinen ar eri amerikansk

v

I östra Frankrike ha fransmannen i klamation till
gjort några, dock obetydliga framsteg om de senaste dagarnes händelser och 

Handelsblad i Amsterdam har pub-1 i sin rörelse mot Metz och åtskilliga med förklaringen att förberedelserna 
lii erat en rapport från Kristiania, som ! bataljer ha utkämpats söder om den i till upproret varit kanda för regerin 
mäler att årets Nobelska fredspris 
kommer att glfvas till den Nederländ
ska regeringen for alt hjälpa belgiska 
flyktingar i Holland

Jag går in på detta mitt hufvudområde 
af undersökningen, som jämväl skall 
innefatta ett försök att klargöra des 
sa vetenskapers ståndpunkt till kri
sten åskådning, må det t fl låtas mig 
att namna några ord om vetenska-

B u d d a I s m Nobelska fredspriset.
ska klen efter en operation, men att 
slutet var så nara. var mer än man 
kunde föreställa sig. Det väckte ock
så stor sorg och förstämning bland 

! landsmännen där, dä underrättelsen 
i ingick om att hans jordevandring var 
lyktad Synnerligast hlef. sorgen stor 

| bland sångarne. Bland dessa var han

hafvet.
I början af kriget togo de tyska 

kryssarna Goeben och Lroslau. för 
följda af brittiska krigsfartyg, sin till | 
flykt till Konstantinopel De köptes 
af Turkiet, men de tyska officerarne 
och besättningen kvarhölls Senare

na stad Båda sidorna söka så mycket gen, men denna hade sökt undvika 
som möjligt dolja sin styrka vid gran hlodsutgjutlse Men nu ", fortsätter 
sen och nyheterna från denna del af I proklamationen, "ligger regeringens 
krtgsteatern äro synnerligen sparsam plikt klar. Den har beslutat att taga

fe

och icke en brittisk förordning Ame
rikanska statsmän lära anse. att 
Tyskland icke kominer jitt sanda trujx- 
per till Canada. annat an 1 kölonisa- 
tlonssyfte Efter det vidriga brytan
det af Belgiens neutralitet anses Tysk 
lands löften i Förenta Staterna endast 
som •■pappersbltgr ", och ett forsok 
att landa tyska trupper vare sig 1 
Nord- eller Sydamerika skulle resul
tera 1 att den amerikanska flottan an
vändes för det ändamål, den ar bygd 
till.

penh gångna skeden
saken om hand med fasthet och vidta 

De stridade synas för närvarande ger nodvandiga ätgarder i det syftet. 
En häftig . xplosion inträffade i tis koncentrera sina försök langs nordsj.. I)et stora flertalet medborgare i hvar 

Franklin Coal and Coke ! kusten mellan Nieuport och Dlxmude, je provins af förbundet ar alltigenom 
där ett slag pågår

Från den östra krigsteatern medde- ror Då de hlifvit bekanta med ställ- 
lasb. att både ryssar och österrikare 
påstå sig hafva vunnit segrar. Rys
sarna säga, att de vunnit segrar på 
den ostpreussiska gränsen och utmed 
hela linjen vid Vistula. österrikarna

Studera vi forna tiders och de gam
la folkens historia, så finna vi. att de 
alla haft sina idkare af den occulta 

och ofta kunna vi ej

Grufolycka. seglade de vidare, och Ryssland ut
färdade en förklaring, att om dejT^a I namlleen uppskattad »om få. Få tor

de också ha gjort mer for den svenskakrigsfartygen mötte dessa, skulle dedags f v-i 
rompanys grufva nara Royalton, Ill 1 
340 arbetare befunno sig vid tillfallet j 
i grufvan Af dessa lyckades omkring j 
260 radda sig En undersökning kom-1

annat an falla i slum förvåning ofver
sångens bevarande här an just Dahlén. 
Ilan var Icke blott en af våra mest

lojalt och hatar blotta tanken på upp- oppna eld mot dem. De f. d tyska 
krigsfartygen hafva verkat mycket ir
riterande de senaste vec’,:orna pa de j »”»edda svenska tenorsångare, utan 
allierade, och Storbritannien bad den kså en forträtflig körledare. Sar- 
turkiska regeringen att flytta tyskar- I 8kildt intresserade han sig for kvar 
na frän fartygen, men Turkiet svara- lettsången, och hans vackra, val skola
de. att detta var en fråga, som angick d<* ro8t beundrades alltid och särsklldt

tiå han uppträdde som kvartett-tenor

allt hvad de utfört på grund af någon 
hemlighetsfull makt, hvaraf de voro 1 
besittning, okunnig for deras samtida 
och okunnig 
fur oss Tank på forntidens sibyllor, 
"trollkarlar ", teckentydarv. orakel m 
m. mångt mh mycket af deras verk
samhet lar val tillhöra agans <x h 
dikten» område, n a vt Latva bev>- 
'naierial tillfyllest från iro.ardtga 1,; 
t lork skrif vare t • \ Joavfite och !?<• 
t tel- tes, hvilka 
allt trifvel, att t > k liga nira» cl stun 
dom blefvo utförda Ofta nog torde 
utofvarne af konstgreppen varit t be
sittning jif da okända kunskaper i 
hypnotism och magnetlsui Men iuå- 
h.tnda funno» afxen andra förklarings
grunder till fareteeleserna.

Jag skall i det följande namne någ 
r» praktiska profstycken på ^ctik, 

im . ult vetenskap

ningen, skola de utan tvifvel på allt 
sätt bistå regeringen att återställa 
ordningen och samvetsgrannt afhålla 
sig frårf att ge den upproriska rörel
sen något som helst understöd." Ge- 

uppgifva, att de fullständigt segrat i' neral de Wet var under boerkriget öl-
! verbefälhafvare for Oranjefristatens 

I tisdags f. v ingick det oroande trupper och gaf som kavallerianförare

for det masta afven mer att hållas

Upptäckt komplott.
Detektiver, anstallda af Förenta 

Staternas regering, hafva upptäckt en 
tysk komplott att spränga Welland

ingen annan an turkarna själfva
rntlrr tldrn ha dp allierade hållit 1 So»i kordlrlgent var h.-n afven högt 

ett vaket o ga j>ä Turkiet rieaa an uppburen Hedan 1»S2 var han med ’ nade premiernitnlatern. upprat t f 
fall på de ryaka hamnstäderna ha Icke !»(h stiftade Lyran» sångkor, en . af dag» f v, då han tillfrågad» livad 
förklarats, men det är möjligt, att iCbie&goa äldsta svenska sån gf oren in regcringi n tankte om denna fråga. 
Turkiets inblandning I kriget kommer ; Kar , Likaså räknades han bland stlf att man f n. var allt for upptagen for 

Balkanstaterna I tarne aLå^venska gleeklubben 18X6 att uppmärksamma dylika uttalamb-n,
Han j "När allt kommer omkring, ar detta

Sir George Foster, den tlllforord-' Galizien.

meddelandet, att en upprorsrörelsc engelsmannen fullt upp att gora. Han 
kanalen och < 1’ R » järnvägstunnel Äler ulbrutjt j Sydafrika Den gamle, j var kommendant i I.adysmith och san-
i Hamilton i luften. Denna underrat-1 
telse lamnades Domlnionregeringen i

från boerkriget kände Christian de des sedan till general < "ronjes und- 
Wet och, general Christian Fredertck ' sättning som hans närmaste man. Ef 
Beyers stodo nämligen I spetsen för ter Cronjes kapitulation blef han öf- 
rel>ellema 1 Orange-fristateu och va- verbefälhafvare Han ansågs allmänt 

, stra Transvaal Dessa lära emellertid- *somT"den skickligaste af alla boeran 
lmmigrationsdepartementet har bor ' redan hafva lidit ett argörande neder 

jat att ofverlagga om att soka få de lag 
belgare, som flytt från sitt land. ofver 
till Canada som settlare Förenta Sta

ra det st .lid! ut m;
att förmå någon af 
att afven inblanda sig Dessa ha hit |"hlördags Orionkvartetten 1887.

tills hållit sig lugna. | kvarstod till sin -död som anförare af en ren akademisk fråga Faktum ar.
Prins I»uis af Battenbergs afgång Chicagosextetten, Svenska gleekluh- att Canada befinner sig I krig med

ben och Norden sftngarklubb Som *o-
Belgare till Canada.

Tysk land,., och vl måste vara lien-dda 
på de konsekvenser, kriget for med
sig"

forame Sedan boerna af engelsman
nen drlfvits ut från de större städer
na, tog de Wet jämte Botha till öpp
na faltet och forde ett guerillakrig 
som pröfvade Englands krafter myc
ket hårdt. Till motståndare hade han

från amiralitetet har Icke väckt någon 
forvåping, ty hans ställning har länge 
diskuterats i pressen pä grund däraf. 
att han är af österrikisk börd och 
står Tyskland nära 1 sin afskedsan- 
sökan säger prins Louis, att han sorg

losångare uppträdde Dahlén i flera af 
de amerikanska kyrkorna, och han 
var i flera år solist och körledare I 
sv. luth Immanuelskyrkan Efter att 
i 23 års tid ha varit kyrkosångan- 
drog han sig doek tillbaka och agnade 
sig sedan uteslutande åt kvariettsång 

Vtmed strldslinjen både i Belgien samt ledning af manskorer 1 denna
sisinarunda egenskap erhöll han afven 
många förtroendeuppdrag. Sålunda 
anlitades han vid flera tillfällen och 
för olika andamål af Skandinaviska 
sån garf or bundet, till hvars stiftar*- 
han räknades Dessutom var han en 
ifrig föreningsmedlem Han tillhörd»* 
sålunda frimurarorden, Roy al Area 
num, Svithiodorden och Vlklngaorden 
Sven William Dahlén var västgöte till 
börden och föddes 1 Timmelheds för
samling den 14 febr 1862 Till Ame 
rika och Chicago kom han vid IX års 
ålder. Som närmast sörjande efter 
lämnar han makä, fodd Gustafson, en 
sjuårig dotter samt tvenne bröder 
Den aflldnes begrafning ägde mni 
den 26 okt. Stoftet jordades på Grace 
land grafgård

d)en första underrättelsen om dödg.- 
Tyskarna påstå, att de med fram- fallet erhöllo vl genom Mr John Hag- 

gång gått till anfall i trakten af Nieu- man. en god vän till mr Dahlén och 
port och Ypres. och att de intagit ett medlem af Lyrans sångkör, hvilken f.

n. år bosatt i Wlnnlpeg

Ledande tidningar 1 Förenta Stater
na hafva uttalat sig om grefve Bern- 
storffs t illkänn aglf vanden o<h tagit 
afgjord ställning mot dem I>e aro alla 
ense om, att Förenta Staterna måste 
upprätthålla Monroe-doktrinen vid ett 
eventuellt tyskt infall 1 Canada

Den tyskvanliga svenska tidningen 
"Nordstjärnan" I New York gor d 30 
oktober ett redaktionellt uttalande un
der rubriken "Canada och Monroe- 
doktrinen", hvilket I vissa punkter ter 
sig löjligt mot uttalandena af den 
stora amerikanska dagspressen Den
na redaktion sartikel, som vl återgifva 
utan vidåre kommentarer, är af fol

Onsdagen den 28 oktober.
Alla de nationer, som äro inveck 

lade i jättestriden i Belgien och Frank
rike. säga intet om händelserna där 
Så långt man vet. har det varit endast 
små framsteg på båda sidor.

Tusentals tyska soldater hafva 
Stort kontrakt. sändts till fronten som förstärkning J

_ _ . ...... norra Frankrike Man tror, att dettaG T P har gifvit ('arter-Halls-Al . .. . . . , . , . .
Ä »»AAÄAn skett på direkt befallning af kejsa- dinger i Vi innlpeg kontrakt på $300,00o

, . . , . , . . . , ren, som har sina ugon fastade påfor bvggande af bangårdar vid fyra
.. . .i" .. . D k England. Troligen kommer han attdivisionspunkter i British Columbia.

„ . „ .. . * forsoka direkt anfalla detta land. sånämligen t Prince George. Endako. ,, . .
. . „ , fort han får en lämplig operationsbasSmithers och Pacific Ett stort antal. , . . . De allierade hafva afven blifrit bevaruhus, maakm verkstäder, stationer .

. ^ a ,, tydligt forstarkta, och bland de nyaoch andra bygnadwt* hålla afven på att
. „ ' . , trupperna på fronten befinna sig debyggas vid divisionspunkter Denna .......... . brittiska indierna, hvilka visat profjårnvag amnar an randa oljebrannande. . på den största tapperhet.lokomotiv for bergssektionen . . ... .Brittiska amiralitetet har utfardat

en varning till fartyg, som gå i vat- en af medlemmame 
ten norf om Irland, ty tyskarna hafva sen vid dess slut. Han var sedermera 
dår utlagt minor, med det resultat, ofverbefalhafvare för det sydafrikan 
att-en brittisk ångare, Manchester 1 eka förbundets stridskrafter, till dess 
Commerce, sprängts i luften Kanaler . han i september resignerade på grund 
ut till Thames har förklarats stängda , af sitt missnöje med Englands åtgärd 
för sjöfart for att förhindra att fl- att sanda trapper från kolonien till

Tyska Sydvästafrika. 1 dag meddela 
des officiellt från Pretoria att general 

i London för att arrangera detaljer för Louis Botha begifrit sig till frosten.

ternas tidningsman ha redan lange 
yrkat på en dylik immigration till de
ras land Belgarna äro ett idogt folk. 
och de flästa af dem hafva pangar, 
som de icke forlorat i kriget.

forst lord Roberts och ^edan lord Kit- ligt nog sett, att hans börd gjort ho- 
chener. Han var också en af dem som nom mindre önskvärd i amiralitetet, 
undertecknade freden och blef åker- 
bruksminister 1907. Han ar född 1864 och norra Frankrike och i oster äro 
och af jätteliks proportioner i fysiskt rapporterna mycket obestämda Det 
hänseende. De Wet opponerade sig brittiska amiralitetet fortsätter att 
mot den sydafrikanska regeringens fästa uppmärksamheten på de brittl- 
beslut med hänsyn till det nu pågå ska krigsfartygens utmärkta tjänst 
ende kriget och i början af innevaran vid Nordsjökusten. Fransmännen rap 
de månad sökte han att protestera dar portera tyska nederlag och franska 
emot på ett méte men hindrades g**- segrar Tyskarna förklara, att deras 
nom en demonstration ,af Bothas an framsteg i Belgien och Frankrike åro 
hangar» Helt nyligen tillkänn&gafs fullt tillfredsställande 
det emellertid att de Wet erbjudit si
na tjänster åt England GeneraJ Bey 
ers spelade likaledes en framstående anfall på Tysklands befästade opera- 
roll 1 det senaste boerkriget och rar tion »basis Tsing Tau Bombardemen- 

fredskonferen- tet har varit mycket häftigt.
Häftiga strider mkämpas fortfaran- 

bhtttsfca krigsbyrån

i Forts *

Vackert handladt.

Direktorerna for Rockefeller Foun
dation har beslutat att utgifva flera 
miljoner för att hjalpa icke stridande 
i kriget.

En hemsk olycka.

1 onsdags eftermiddag exploderade 
en tank med oxygén aret yl ene i Breen 
Motor Co 8. Lid, verkstad vid Broad 
way och Sherbrook i W innlpeg Tho
mas Ford. 532 Mary land st. och Ar
thur Bright. 74 1 sabel se . som arbeta 
de vid tanken, dödades ögonblick 
ligen Flera persofaer, som befun 
no sig l rummet, blefvo skadade, 
men ingen allvarligt. Man vet ieke. 
hvad som förorsakade explosionen 
Bygaaden blef betydligt ramponerad, 
och förlasten beräknas till nära 5,000 
dollars Explosionen var så häftig, att 
stöten, som följde den. påminde om 
jord båtn ing

Jande lydelse:Lördagen den 31 oktober. 
Japaner och britter hafva börjat ett

"I dagspressen ha de senaste dagar
na framkommit antydningar om en

framhålles vara liktydigt med en di
rekt kränkning af Monroe-doktrinen 
Det torde dock i detta sammanhang 
vara af intresse att erinra sig att 
Förenta Staterna aldrig från någon 
främmande makt erhållit ett direkt 
erkännande af denna doktrin, hvadan 
något tal om kränkning ej gärna kan 
ifrågakomnria Denna doktrin, som in 
ne bar att någon kolonisation af en 
främmande makt i den nya världen 

, i Forts å sid 4 >

Canada. b vilket ock

Tunneln färdig.
En fem mil lång tunnel genom Jurs- 

bergen från Moutlers, Frankrike, till 
Oreneben. Schweix. blef I tisdags f. v 
efter tre års oafbrutet arbete genom-

de i Belgien. Den 
uppgifver. att britterna avancera på 
västra flygeln, och att tyskarna gora 
förtvifladt motstådd l

sprängd Kostnaden for »prangntngs-
arbetet har uppgått till $5.000.090, af | endtliga fartyg nå London, 
hvilken summå FYahkrikes östra ^rn-f En delegation från Portugal är f n 
våg kontribeerst $2,000.000 (Forts, å sid 4.fe
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SVENSKA CAtfADA-TIDNINGEN. Whmfre*. Man. Onsdagen den 4 November. 131 i2
I *äa* t an eodmodlgbet ål sidan, brar- på ma*™, röda ränder på halsen 

tor dem beernnerUsa individen gjord# oraaa kragar. mOasoma på sraj.
allt medan han hol- SnustmUga. alldknlf med silfrerhe- 

ligt bockade sig nå samma gång som »lag på hakan, köpekor från stan och
allting.

ts mitt Jordiska Ut? Ond torllle 
arma syndare Lär Engelska

$500.000,000Från nykterhetsfältet.rår k tN« kommer « historia. 
uiycfc* lö)e hos mins cwryldle» 
bv«. till och ro«4 bo# miOÄ bsrn

kan intr le, ^ara jm* »)sl# 
rartt orsaken till löjet

Af Gwstsf uitman. (Dam»» sf4*tais« rWi««rM ef O L. HnAmgm. 41» MscUir et, Wt»»tpa*.PyBtltflii». svettigajag Denna ofantliga summa förlora de 
tnvandrare ÅRLIGEN, hvtlka forsum 
ma att I en god Skola genomgå en 
kura t engelska språket For Kder per 
stmligvn betyder detta eo forlust af 

Manitoha u0**f»r $10 hvarje månad Detta år 
be vi sa dt genon. statistik, som utarbe- 

H lats af amerikanska undervisnings
stundande “local option' omroetnin ministerium Arbetsgifvarne meddela, 
gen. Förglömmen inte den dagen och j att de funnit sin personals arbete va 
timmen, då den verkstalles på er ort. ra TArd tm 70 ****'■ ra**ra etter
Var fursak rad om alt rår. motstån 'i? ,'*,Un ,kur* H'arfor skulle Ni 
. , , „„ | då längre försumma det utm&rkta till
dsr# lule uraktlåta att bruka alla me ] fan, härtned erbjudea Eder* In
del för att få behålla »Ina »åkallade ' genstådee kan Nt lara engelska lätta 
rättigheter, på hvarje plats: nu gal r,> b*>kvämare och blUlgnre an genom 
ler det. om din stad. om ditt samhälle | v$r skriftliga, personliga och OM
skall bli befriad från den forbannelae. rrFT^ru"* "i’**™*”''1? ' luRT

•, EGET HEM pr korrespondens. Fl erm 
som rusdryckshandteringen åsamkar »venskar lara engelska genom vår 
det Skola vi längre tillåta att krögare \ Skola ån 1 någon annan Skola 1 virl 
och bryggeri patron er frånstjäla folket 
dess pengar, förstöra dess anseende.

ar# UsvMt mg tia )
Nåväl, tänkte jag här har du råkat Gamm el Lars ligger och aer på dem. 

en. aom inte har brådtom Han vill |*r ofrivilligt och förstående med 
kanske ha en språkstand. låt osa allt- svarta tandstum par 
så oppna på språklådan

llark Bur I allvarsUder 
becuiigbetsfuilt. med el t. 
afblåaa» b vardagyrriiW. 
b vilka nyes brunno hett* 

ögon. som »tungo. 
mutas 1 fred

Kostar som hatiskt kl ungo 
stämmas fvrsonltgt ned

LOKALT VETO I MAN1TOBA.TJÄNSTEMANNAVAL 
hade logen Framtidens Hopp No 1 
vid sitt möte i torsdags, då följande 
utaågo# att fylla tjänstemannaplatser 
na for nästkommande kvartal:

L. T.—Carl Erikson 
V L. T —Anton Nelson.
L. S —Gust Nyberg.
L. V —John Sodertund 
L Sk —Helmer Johnson 
L. M — Annie Lindblad 
L. K—Marta Olson 
B L. M.—Brita Olson. (

B L. S—L. Baggström 
1 V. Nils Åslund 
F. L. T —O. L. Holmgren 

Att representera logen i svenska 
goodtemplarnes studiecirkel valdes 
Petrus Bexgström.

Må de le' Jag har lefvat härute t 
delat ljuft och ledt De grina igen och jämka på byx Alla nykterhetsTänner 

bora nu jhålla sig vakna, under den
min enaambet. 
med min foraamling och för ofrigt be- 

v är Idens
— Min herre, började jag på even ltnningaraa 

ska. efter jag ju inte kan danska 
■pråknt. — min herre har v ål inte 
möjligen aett tiU min dotterson ? En
aprtuKtålt aom Ingen kan miaata alg], koru, frtl, dorreo
pä, hsn springer omkring öfverallt | __
och ställer till ofog

Spotta bakom handen af aktning, 
for Lara nya situation.

äyrorat mig fÖC» om »eona
ting Hvarje morgon klockan fyra de 

tjugo åren har Jag raknat och 
efter milt hebreiska 

list mina kapitel 1 brlaktoe 
de sena-

Hå! aäger Lara. och hå! svarar det
sträckt handen

Ja. under hotfull himmel, 
stundom #-n okand hand

hvimmri

Varmt vattett va’ kommer detVet us.
for att ej störa min hustru-

åren har jag ej behöft stö- 
Hvarpå jag stigit upp kk* 
druckit morgonkaffet och 

b*r)at dagens arbete, eurifvit bref.
längder, mediterat mfn predi

från Lara. pojkarÄa grina igen låtta-
Jag fick Intet svar. trots det jag' demldt elur vägen» 

räckea dig. och ett band
kunde Ju inte vejta hvad gam- 

tyckte mig se den okande ro ra lap-1 meln fann på så där t nlmllngst&gen 
parna Hvarpå jag. förmodande, att; Kn spritliter kommer »ram och ett 

utlänning, språkadc! par tomflaskor att blanda på.
tlU sätrarna eka de. men det

ste femton 
ra någon 

" kan »ex.plötsligt P#renar 
dl* med eo b var —

- VBj»» 4e~ä bjartan renar 
allvarets liga klar

mannen var en 
honom an på tyska.

— Meln Herr. entachuldlgen Sle. 
gestalten Sie mir den Elntritt In jenes 
Zimmer?

Främlingen rörde på läpparne. men 
svarade inte.

— Eh. bien. monsieur, sade jag. — 
mille pardons. Je voudrars entrer dans 
le chambre dont vous occupez le pas' 
(Hvars tröskel ni håller besatt.)

— I beg your pardon, str. please.

år för tidigt an — och mor henna 
Kari är inte hemkommen ån — kä

kan. ätit frukost, tagit en halftimmes 
promenad, tagit emot ambetsbesök, 

| fsrit ut till någon sjuk. skött konfir
mandundervisningen. kontrollerat mi- 

— bland hvtlka på Be
kommit oroväckande mån

den. TUSENTALS landsman hafva 
genomgått denna korrespondenskurs 
i engelskan, och ALLTlO med GLaN 

hälsa och lif. skapa förbrytare och SANDE RESULTAT. Det finnes in 
dårar. Bora vl längre med liknöjdhet gen anledning hvarför ej NI skulle go 
betrakta, huru hem sköflas. huru ära 
och sjålfkänsla kränkes* Nej. tus^n

En gammal landtprast ringen*.
Pojkarna pröfva brygden, skela på 

hvarandra och på Lars 
sej väl inte att bju?!

Nej. va* de1 »*-■ likt! —
— Ska* vi ta en knack mens vi 

väntar? undersöker ualen-Slmen. .. 
ja. han Lars får bestämma, han är 
ju en sias hedersgäst och rangper
son i dag 
på. men inte kan Lars. Anejsan va' de' 
se* likt!

Spelet börjar, långsamt och försik
tigt. hetsigare eftersom betarna stiga.

Gammel-Lars ligger på armbågen.

ra detsamma Vi GARANTERA ER 
UTMaRKT RESULTAT, eller retur 
nera vi den lilla skolafgtften IV kun 

gånger nej' Kamrat, gor diiTplikt. du^skaper Nt vinner in» for Er varda 
som fått dina ogon oppna for rusdry* 
kens förbannelse, v ack din vån som H varför skulle nt då v k« skaffa Kr

kostnadsfria upplysningar om denna 
sak? Insänd därför nu blott Ert namn 
och adress genast, och Nt, mottager 
omgående utförliga kostnadsfria upp
lysningar. jämte tusentals beedigade» 
Intyg Skrlf NU GENAST till 
Svenska Korrespondens Skolan 
Afd. C. Station J.. -*Nfw York City.

de" lonarna skollärare 
•. .!*• ' '■ ' "

Hähäjaja. .årlden ar ful! af lllu»lu ,, rabullsler — ätit min mWSw. »<-f 
Ber »l.lda den ej »Jålf är en lllu ! tupplor. tarlf en promenad och
,u,r, . ler anda del Inte ar mina , lutllt «ld mina lanyder eller mitt
eamla o*nn och oron. s«ro borja »'t- koncept, till» det blef äTallavardeda^n. 

ka in»i

Af K. G. Oaeian-Nilaaon.
MEDEL

till förmån för L. O. Bergman. Mtilvi 
hlll. Man., inkomma fortfarande fort
farande och får jag aärnedan redogö
ra för de som tills dato influtit sedan 
sista redovisning

Från Logen Skogsblomman. Öster
sund. Ontario, har följande möttagits:

MÅNGA HUNDRATALS DOLLARS

ännu iate fått den råtta synen på det 
orättfärdiga i att längre tillåta denna 
fordärfliga trafik fortgå. Det ar min 
plikt, det är din och atlas plikt att 
försöka rädda vårt land och vårt folk 
från denna förbannelse. Nu är tiden 
inne. nu är tillfälle; bruka det. ty 
hvem vet, när det kommer härnäst.

’ kor- mombu^gfro-hvarpå jag efter en 
Ibland hiir ml» rlcepaauir. | menad gätf till brlla For att 

morgon

make way for me! Intet svar 
Jag var på väg att bli ond. jag hade Ja. de kan bara drifvaDå jag

den token, forelasa bon de paw baser 
ute p& verandan, kan jag undra, om 

ute och gycklar

borja min sorkendag 
ma satt och sluta den på samma^tt 

också mest for att göra 
Intet af

så när lyftat käppen mot gynnaren, 
ty äfven mitt tålamoe har gränser 
Men vid det jag såg skarpare på 
karlen, studsade jag. Mannen likna 
de mig ratt mycket, så pass som min 
bror och jag liknat hvarann i tiden 
Och med ens stod det klart för mig 1 Se mej den. Jonte. ha n inte trumf- 
den underlige passageraren var en i esse å vifve 
gengångare, det var min bror, som • dentllgt! 
kommit for att ge mig en vink.

$ 2öAndrew Adam son 
Andrew Turner 
Chas. Swanson 
E. Tanden 
! Kaura

Det varej han är jag. »om ar
med bönder, »om »i pojkar brukade 
när det rar marknad

ändå som i en dvata 50det” världen kallar viktigt och stort, 

kommit till har härute oroat mig
»edan min mandom, ar jarnvagar. ,Kti plhltt och reformer »11 revolutl» 
telefon, atttomoMler. monoplan. gram „,.r tla ej angått mig mera Sn okto- 
mofoner. klnematograf oth hvad del berstormen. medan jag mediterat min 
heter ar det Inte alltaammana mina | predikan I mitt lugna herdeljäll. 
egna Inbillningar, hjarn.fuken, te. i>, var ok.l mest for att gora 
ken. »Ill visa. atl jag »Jalf börjar btl ungfolket llllvtlje» som Jag I fjol foU 
barn pa nytt ocb I laelllnlngen lek a rll. med Ull Köpenhamn. Kn vidun 
med leksaker? derllgt »tor »tad -»torre ån jag nfl-

grgi.ln kunnat drömma om 
af allt det. »om jag i ett åttiofemårigt

.25 Prenumerera på
SVENSKA CANADA TIDNINGEN:Deas påfund .25 O. L. Hförlägen men djupt intresseradOch allt detta nya. »om .25I Karur

den som kunde se ur- Victor Johnson .............
Mrs G. Johnson 
Vngd logen “Blommans 
<\ J Schröder

Vår situation i denna stund likna-1 stolsits lagd öfver Gammel-Lars kno- Scoglund ...................
knän och han är djupt inne 1 Gust Häger

Erik Hanson 
Mrs Guldbrandson .

25
.25

2 00Blad’’
.25: En half timme senare är en lös
.50
.50

de mycket den vt på sistone intagit)tiga 
i llfvet. V! stodo i vägen for hvar det ädla spelet

.30

.25
Lars vann, han började slå näfvenandra, och ingendera sinnad att

ge vika Jag hade en gång skildt ho- i stolsitsen så deä small. —
föremålet för hans karlek, oth då tog han sig i det och suckade.

$ 6.26 
57.30

och full bara dåfemtiofem år Summa
Förut redovisat

Håhåjaja. det ar au
blef prästvigd, och fyrtio n^in från

o, h nu skilde han mig rran mina kä j — hans medspelare anlade högtids
aktning for döden!

»edan jag 
år. »edan jag tillträdde det hår PSSto 

varit en lång tid ocb
lif lefvat förutan 63.55Summa summarum 

Med tack. ä reclplvntens vagnar.
O. L. Holmgren.

d 30 oktober. 1914

vi 1 Tivoli Ett jag förmodade voro därinne I miner
| Lars vann

hans uppdykande hjärtat och leende spred sig då och
solens sken

Första kvällen voro 
ställe »oro jag kanske besökt i min 

Men på det

ra. som 
i det rum. där han stod 

Hvad betydde
en kort tid. en Klad tid och en tid full 
uf bekymmer, men framför allt en un 

verksam i

han blef varm om
Winnipeg,

nykterhetsvanner att 
beakta.

barndoma aagoböcker 
hela taget bra likt en marknad — f-V 

marknad, tänkte jag snart,
då på hans ansikte som 
på en mager åkerteg...

Han kurrar som en gammal ripha

just då och där? Mår.nc att jag ratt 
nu skall in i ett rum. uir jag skall 

stund och förargat j återse 8a många, många gamla vän 
mamsellernas oblyga

derllg tid Jag har vant 
hela fullt lif. raatlost vrrknam. oeh 
Imdk förefaller det ml*, aom om jan 
»lltld gitt t en dvala Som om jag 
drornt alltsammans 

Myrken 
Jag njutit 
aåaotu man ju

Ocb aorger

FÖRfangans 
när jag gått en

ner? Månne han tänker stänga vägen ne på lek 
for mig äfven där? Ja. hvad betyda

och hvad betyeer den dröm. I Så nippadé Lars i ren distraktion* 
till Jontes glas.

Jonte såg på de andra med lur i 
det gick bukter i pojkarnas

blir "apple cider", en 1mig åt de unga 
klädsel och ouppfostrade manér

mycket lustigt åt 
förvarades 1

Som bekant
tillstånd ^skadlig och smaklig 

alkoholhaltiK sedan den 
tid och fått tillfälle att

Sett mig sjuhundrade, till tur
färskt
dryck, starkt 
stått en längre

Denna fruktsaft upphör då att 
skattefri läskedryck och kom

mer under kategorien af rusgifvande 
drycker, och måste ur laglig synpunkt 
behandlas i likställighet med dessa 

kommit Ull Manitobas 
kännedom att niån- 
sälja "apple cider"

trefnad och gcmman har Jag hade annars 'drömmar, 
som kallas llfvet?...

Min dotterson kom i detsamma till 
slädes Gud vete. hvarlfrän han 
kommit 1 detta Babel!

— Men morfar, har morfar inte 
speglat sig tillräckligt än!

Jag log Ur barnamun utgå ofta 
stora sanningar.

— Ser du inte den mannen där-

Gud »k* lof öch pris 
ofta kan njuta i drom 

ha ej reläte mig 
betalt för hvar

de vackra fiskar, aom 
vattenfyllda skåp och påstodos vara 
lefvande. Liksom åt de Vackra sva 

simmade på den lilla kana
len Eller åt påfågeln af trä. som pä 
kommando slog stjärten åtskils och 
lät skåda något slags skoj. som drog 
mycket folk och kallades marionettea- 
ter Mig roade det där apespelet ej 
så särdeles Nej då trifdes jag bättre 

vid de verkliga apburarna A 
putslustiga varelser 

lika gamla gubbar

vara en
ögonen, 
ryggar. Men Ingen sa’ nå!

Så nippar Lars Igen, ordentligt och

men
Mtnet en sorg har jag norna som
Je ting eller person, jag alekar Barn 
ha plockats bort Tvä huntnir har 

Kara vänner, ämbets-
utan ofverilnlng.

— Sett mig fy' jäsen. säger Lars 
häpen och ser pä det tomma glaset, 
sett mej fy höga jäsen också!

inne, min gosse? Spelet går och Lars vinner alltjämt.
Men det är ju morrar själf i spe-1 Han ler fuktigt och saligt, i det han 

i betänksamt och illmarigt studerar de 
- flottiga korten i sin halft slutna näf

jsg forlorat. 
broder och undra ha gått före mig

har dock gripit mig

Det har
•iicense’’-utskotts

Men Ingen »org ea handlande nu
»edan i fjol. Af denna Kjund 

funnit slK föranlåten 
försäljning »t den-

tskänknlngsrättighe-
gallande rusdrycks 

straff-

brors dod.b& djupt »om min yngre
hade »Ina fel. min yngre bror.

som stått 
bar utskottet 
tillkännagifva att

Han
men han var "dock min bror 
faat vl inte just kunna rå for, att vi 

till släkting.

porna äro ena 
och .-[orvånan^e 
gubbar, som blifvtt barn på nytt. Jag 
riktigt speglade mig

Apropå spegel, så hade en af de små 
markattorna fått tag i en fickspegel, 

sysselsatte och roade henne o- 
Ockaå hon hade shi kamp

geln!
— Tig. din drummel!
Jag gjorde helt om och marsche- J ve 

rade bort. Jag tycker inte om att Lars tänder en pipa Lars dinglar 
till åtlöje för en pojkvasker

rätt? sängen, en
gråa gammalmanshår på vadorna ocb

na dryck utan u 
ter är 1 strid mot 
lagstiftning, 
bar med ett
böra nykterhetsvännerna 
strikt, dar sådan försäljning förekom- 

kp till att vederbörande
handel är för

få den och den person«-n
det Guds vilja, att vi skola ta Denna förseelse ar 

hundra dollars böter, och 
t alla dl-

så ar
oea »arsklldt an våra släktingar

Hur va> <bt nu det började, nar 
bror mtn och jag blefvo sådana fien 
der1 Det gällde leksakerna, kan jag 

värdelöst »kräp. som vl gamla

öfverlägset med sitt ena ben utanför 
skinamager skank med

vara
Skulle han verkligen haft 
Skulle mina gamla ögon vara sä nötta 
öch trötta? Skulle jag ha stått och 
lekt med identitetsspörsmålet som

svarta hasor.
Lars har fått själfägande glas. som 

har den behagligheten att sakna all 
jämvikt förmedelst en felande fot. 
Han måste dricka ur hvar gång: gnäg- 
gar så snuset han fått af Jonte silar 
l mungiporna..

Lars får på sig byxor och grejor, 
sitter vid det stora plankbordet där 

kan dunka som en karl höfves
En ny liter kommer fram. Ett par 

bleka forsommarstjärnor kika 
kande in genom ftmstret, nattbrisen 
fångar forsbrus från fjället och sve
per ljudet kring stugan.

— Ge sjutton i flickorna, säger Lars 
och gor
bestämda gränser för hvad en gam
mal man kan företaga sig på sitt 
dödsläger

Skål

blirmåttligt
med identitetsspörsmålet, som hon for 
sin del ej ville gå In på. Hon såg själf 
1 spegeln, men kunde ej få för sig, att 
bilden vara var en blid. en reflex af

mer.
näpsad därför. Denna 
kastliK. icke endast därför at de„ a 
olaglig. Utan allra mest darfor, att 
många kunna bilda förledda att for- 
tara denna dryck i okunnighet af dess 
ratta beskaffenhet, enar de lcke ™‘» " 
tänka att en sådan rusgifvande dryck 
kan erhållas utom å utsk&nkntags- 
ställen. Därför. 1 ^^"'.öget och 

göra allt

kalla det. medan vi själfva ktfvas om 
lika värdelöst skrap, aom vi l dårskap

markattan pä tivoli?
Nej! Det skall ingen få mig att 

tro. Hur många påhitt och dumheter, 
den nya tiden kommit med — ännu 
kan jag skilja en dörröppning från en 
spegel — och min döde bror Ifrån mig

fåatat slnnéna vid
Vl klfvade under uppväxttiden, vl henne själf. Hon tilltrodde den yttre, 

klfvade »edan Så kom det en period, kroppslig verklighet och fångade med 
då vi glömde våra tvister och började ,jina |UHtiga aphänder där bakom för 
kunna sämjas Jag vet Inte, hvem som att lag | »den andre". Den andre.

Inte fanns! Som bara var hon
sjalf

vi blefvo rik Men pojkar äro pojkar. Jag var li 
kadan själf den tiden Jag var pojke

log forata ateget, men
tigt goda vänner, oskiljaktiga, såsom j sjalf! Håhåjaja!
»Ila människor borde vara, 
kunna våga ätt vara. emedan vl äro j dels för allt det brokiga och tokiga 
»A obateandiga. »A vacklande och en j jag sett, dels for det vederstyggliga 
alltför Intim van latt kan upptäcka» | aut0mobiltutandet på gatan och dels 

vår bittraste och naturligaste

börahetens intresse,
nykterhetsföreningar

slut pä denna skändliga

hlinNaturligtvis sof jag illa om natten. håhåjaja!
andra
handé! EnTnklaselse med bev.a fram- 
Lgt för närma»,, aUmäune åklagare 
är Itog att tå en undersökning med ty 
åtföljande åtgärder till stånd

Gammel-Lars.
fl- fur dessa nymodiga järnsängar med 

resårmadrassef och annan galenskap. Norrlandsskildring af
Gösta af Geijerstam.

det finns gränser, vissa
• VI meddelade hvarandra våra hjår- dels kanske för <vet sömnen på
tehemligheier.
vanden. våra förälskelser och våra 1 dig. Jag har ej mer så många dygn 

En vacker dag blef bror att förspilla med somn.
Men nu kommer det underligaste. 

Efter frukosten foro vl omkring i 
staden och besökte åtskilliga af des
sa hus, som påminde mig om Babels 

Hela huset sades inredt till

tiden börjat finna sig öfverflovåra planer och sträf
Hol! Högt och skärande steg tjutet, 

ekot tog det och kastade boll med 
det mellan de trånga bergkamrarna 
som kanta dalen.

Hoi

UR SVENSKA SKÄMTBLAD.
hej på er era sjuhundra 

här hvllär inga ledsamheter! 
är inne i en oändlig, Intrasslad histo- 
rla ‘om en flicka som 
skrikande I örat på Jonte. Skön som 
faderallande guld och dinglande pe- 
kunier!

»versioner
har haft gruffnär han be-min på allvar kar. mén 

rättade mig det. var det. som om en 
knlf skurit mig i hjärtat: det var just 
min egen utkorade. äfven han utvalt 

dårpå harmsen

Norman på Hansten
käring och naturligtvismed sin 

dragit det kortaste strået.
jag så värst lärder. men 
att nog ä jag visare an 

har dä temlnstin- 
käring. — (Söndags-

i lät det mor kvällshimlen, 
lefnadsgladt och hungrigt, ty det är 
lördagskväll och pojkarna ska till 

fjälls.
Hol-i-ho!
Gammel-Lars reser sig mödosamt i

han hvlskar

.— Inte a 
det vet jag 
Salomo — for jag

Jag blef ledsen
Jag inbillade mig. att han narrats for 
»tl utforska eller plåga mig 

därefter, nar jag markte, att jag grant och orimligt dyrt 
misstagit mig. och att det var hans
allvar, fick jag en stund af adelmod,rvar for mycket folk därinne 
resignation, brodersömhet Jag ville j ungt folk. ingen öfver de femtio, bara 
ufatå från henne till förmån for ho barnen emot mig. och ändå hade de 

Jag kande ju haller ingenting brådtom. Unnade sig ingen tid till 
en språkstund med en gammal främ
ling. som de val förresten föraktade.

torn
handelsbod, och nog schackrades där
inne, och nog var ayling orimligt DEN NORSKE AMERIKA LIN|EOch Hör ni— Ska inte ja’ till säters 

pojkar. I>ars blåser upp sig till ilska 
Jo så! fortsätter han sitt enetal fast

g^n bara e n 
ntsse).sängen och lyssnar.

De pojkarna. . . 
gjorda pojkarna!

Gammel-Lars ligger för döden för

Jag fann mig otrefllg till mods Det 
Mest de innerst in V för ingen muckä( emot.

Innan Lars vet hur det gått till är
det gick. val 

dom Inte vore
Ah kära Iru Hagberg.

han på vägen uppe I liderna. snubb- »" -yuaMim dL"bara slog bjal 
lande och sjungande, dmt stöttad och j oma hur dom
(anmad af vänliga armar. 'Q dl" hugger hutvet af. dom

I öster grydde dagen redan och ka- ^ ,år ,n ligga där å pt-
stade varma mjuka reflexer på deras «la(* » förskräckligt? —
solkiga ansikten na* A

— Ser ni. pojkar, hick 
Gammel-Lars som går knähöna me 

hatten på ena ögat. hick, f<

tredje gången, prästen har nyss gått 
med alla synerna hans.

Toi-i! svarar det från

■
b hviinvs känslor f«»r nå

Hoi-1!
oakgrånden under åsen, där martallar 
och dvärgbjörk stå i krok kring gråa 
stugor och bleka åkerlappar. Tjuten 
korsa hvarandra som vargaskrik vid 
midvinterstid.

gon af oss båda.
Jag beslut att hädanefter betrakta 

min brodera älskade som
Den bästa vägen till Norge, Sverige och Danmark, 

direkt från New York, billiga afgifter. Bergens järnväg 
kan användas utan särskild afgift.

INTET AFBROTT PA Gftl ND AF KRIGET.

Hogt var det till taken, det var an 
ffir- dra tak an mina låga, pappersklistra

säger j (Strix)enbver kan gissa de bjälktak. där fukten sipprat ige- 
hon mig nom. Och dorrarna voro höga och bre-

I, frukten 
resultatet Furst nu blef — Nå var det någon effekt med 

råt,giftet, »om jag gaf er recept på? 
— Jaa då. tack så mycket! De 

och åto af det så, att de nu 
de ej orka springa 

vill slå ihjäl dem.

Forst nu började hon da som vagnsportar. Herregud. hvad 
med drömmar det slösades med utrymmet! Men det

riktigt kar 
fylla min ensamhet 
Och medan jag »okte undvika både krafdes nog. ty ojojoj. hvaa det finns 
henne och min bror. kom jag att glt> mycket människor i vånoen! Ojojoj! 
dande älska den ena och bittert hata Bäst jag står i mina tankar, har

— Vettvillingarne.. . rackarpojkar 
. . skulle åt sätrarna förstås... här
ja med jäntorna och ha det hyfvens.

Och han. Lars. skulle ligga här!
Hoi i-I!!!
...Gammal och snart fadervädel.. . 

uch prästen ja 
flärd och fåfänglighet 
Rätt den långliga vägen genom 'ti
derna som stå ljusgröna i försommar- 
prakt . . . Fickor med bulor af Saskor
nas mångfald... åja san-:..

Gammel-Lars som jåmt var ajälf- 
skrlfven.. . fick vara med öfverallt 
för han var full af skoj och tokeri... 
Fick sitta på sangkanten och säga 
ting till jäntorna -aom ingen ann’. 
För Lara var Gammel-Lars 
jar-Lars... och en gång bygdens stör 
sta sjutusande j&kel...

ni!
Från New York
10 nov..................
24 nov..................
12 dec..................

Från Bergen
........ 24 okt.
........  7 nov.
.... 26 nov.

Hol. . .1.. .1!! stiger där ett vrål 
från fuktiga strupar genom den tidiga 
morgonen, hol... i... iiii... ekot hop
par mellan bergknallarna.

Lars ler slött och saligt aom han 
dinglar mellan pojkarna, med jackan 
stram och uppkastad öfver åndan.

; — Hick, förstår ni... faderallande
guld och dinglande pekunler... fade 
ri fadero... Lars tar några dinglande 
valsateg på den knotiga slitna rot
ter hala vägen.

Txr en öfverhalning och stupar, 
dragande de andra med sig.

— Hick tammekatten. säger l^ars 
hjälplöst då de rest upp nouom och 

ar borsta honom.
* — De* ä poese. säger han och hans 
■slocknande ögon blinka mot dagen 
‘som kommer.

Han såtter flaskan för munnen och 
dricker och hickar i det han torkar 
sig öfver käften.

När solen kom högt på himlen stod 
Gammel-Lars på aätertunet och sjöng 
en visa — en oändlig vtsä på många 
hundra verser om Fingal» olyckliga 
kärlek till jungfrun.

mumsade 
ä* så tjocka, att

Kristian ia fjord . . . 
Hergensf jord . . . 
Kristianiaf jord . . .undan när manjag tappat både dotter»? och mågen ur■

Jag var ung deu tiden, om det kan sikt»- m h till och n
den välsignade springfallen, aom an- 

En vacker dag blef jag ensam 1 nars ar dtverallt på samma gång och 
trädgården med henne. Hon såg. hur gör konster och streck. Jag såg inte 
det var fatt. Hon bekände aedan. att till dem uågonslane och förmodade, 
hon börjat ac det. I »amma stund Jag att de slunkit inom i nästa rum. hvars 
»ökte undvika henne. Det gick rundt dörr jag aåg framför mig.
I mitt arma huhrud. Den dvala. aom Jag ateg alltså fram till dorren cy-h 
alltid omglfvit mig likt en dimma, be- lyfte foten mot tröskeln, som här mot 
härskade mig Jag visste ej rätt. vanan var lika hög aom trösklarna 
hvad Jag talade eller gjorde, men når hemma i prästgården Men samtidigt 
samtalet var tillända, låg hon vid mitt kommer durin Ifrån en annan herre

och vill ut I det rummet, dar jag stod.

Si, llfvet är idel 
Xåhåjaja. . .

—I dag ar 
började min tjänst

Bokhållar Pettersson 
det 25 år se’n jag
hos grosshandlaren

Chefen: — Tjugofem år! Tank hvil 
ket tålamod jag ändå har haft! Gra
tulera mig tlU det. herr Petter»»on. 
— (Kasper.)

Skrif eller besök
G. C. THORNSTAD, General Western Can. Agt„ 

Telefon Main 3326 
Eller lokalagenter.

kalla» en uraåkt.

461 Main St„ Winnipeg.

förstår Inte att du så varmt 
förordar korta törlofningar

du. desto kortare bli åk 
tenskapen. — <Nya Nisse.)

— Jag

Winnipeg Manufacturing Co.— Jo, ser
bröet aom min fästmö.

Scenen hade blifvtt obemärkt, men j*g går åt sidan för att bereda 
det »k ed da hvarken kunde eller be- plata. En gammal landtpråat får min- 
höfde Ju döljs» Föräldrarna hade »ann iakttaga rangen äfven på fåfän 
ingenting att Invända. Min bror Inte gans marknad. Men haat du mir ge^ 
häller, tycktes det. han drog samman *ehn — den Lår främlingen tycks ock 
ansiktet Ull ett leende, när han lyck- så haft en smula hut i alg. ty också 
önskade tplg. Men aldrig glömmer han hade stigit åt sidan. En smula 
jag blicken 1 det leendet... och en opraktiak trots »in höflighet förstå». 
1Ti4nfcii efter var han död för egen , ty han hade stigit åt aamma sida som 
hand. i jag. si au vl nu stodo och motade

Jag bar aldrig kunnat glömma den hvarann pä hvar sin sida on» tröskeln 
aorgen eller det samvetsagget Det Jag bockade mig och klef lugnt ett 
har Ibland förekommit mig. aom om steg åt höger. Hvarpå han genast klef 
allt annat varit en lnuston — blott åt vänster, det vill såga åt samma 
mitt uppförande mot bror min ee håll, liksom för att afaiktligt hindra 
verklighet Skall den verkligheten mig att komma fram. Jag fann skåm- 
4Ö med mig. eller »kan den öfverlef 'tet mindre lychadt. men steg ån en

Chefen (som nyss for- 
sin akrifmaskinströ-

fabrikanter af färdiggjorda puddingar, Maple Syrup, Ex- 
trakter af alla flavörer.

Importörer af

Försiktigt.
lof rit sle med

_ ja, nu blir det väl bäst, att
ia* engagerar en ny fröken.

— Nej. k*ra da, det ikall jag 
hädanefter sjålf göra.

Kittlande ungdomsminnen när pra- 
och varmtet gick i skumringen 

lukt af jåntor, mjölkbunkar och fet- ken t:
vedsrok från spisen. —

Hol... i. .. i!! Ho’!! Hon: COFFEE, TEA, 
COCOA

De förbiatrade pojkarna! Så san- 
d er lig min anda och mitt långa lif 
kom dom inte hit!

Veta hut borde dom! Veta hut Ja...
Ett vant grepp öppnar det krångli

ga, rostiga låset.
In komma de förläget svajande och 

med kast på skuldrorna... Paus
Han GalenSimen och bröderna 

hans. med nickelkedjor och grannlåt

HuruI Skråköping. Bar be raren: — 
känns rakkntfven?

Kunden: 
ler på att rakas

Barberaren (smickrad): — ragnsr 
mig storligen.

Kunden: 
att poler» mig med sandpapper.

— Känner ej att jag häl-
En försöksorder skall öfvertyga eder.

659 Wellington, »
Tröst. Lille Hana (aom kommer 

hem från skolan med dåliga betyg, till 
dee därofver bedröfrade modern >: — 
äsch, mamma, förarga dig Inte! Jag 
förargar mig inte själf.

Winnipeg
— Jag trodde nl höll p*
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o UNGA MÄN O
aom ka luat till lara kanna sig ainlfva. »kulle »krtfva ettr» 

plai al N_,Ro«enbeti Co"e beiOmda bokett eaem

“LIFVETS HEMLIGHETER"
Boken om handlar llfvet» hemligheter, äklenakapet. ttianga sleg* »Jukdo- 
hemllga synder, dera» loljdrr. hvebytctrandr u, h hur man kan l.ofa eig »>ali i hem- 

v . oth at i ko* yrad intrenaant Sandes frttt i lör seglad t omslag til! en kvar 
kort eller i bref me*nder sm adreaa till den välkÄnOa lakate-himan

N. ROSENBERG C0.,i8on.dearborn st.,chicago,ill.,u.s.a-

I

I

Mån bnekae »tt lår» ett yrke vid
HEMPHILL'8, "AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR" 

Lår Barberaryrket. endast två må
nader kräfraa att lära. verktyg fritt.
Hundratala af vira graduenter inneha 
nu företklaaaiga platser eller hafva 
■ina egna affirer. VI hafva en stor 
lista på god» platser och kunna hjalpa 
er att »åtta upp egen affär. Stor ef
terfrågan på barberare.

Lår Automobll gas traetor trade, ea 
veckor att lara. Våra »te

låraa noggrant alt akéta er* 
reparera aotomobiler, last-antunsebiler. 
gas traclors, marin- och atillaatåeade 
maskiner. VI förbereda er ecb hjalpa 
er att skaffa platser, såsom reparatö
rer. chaufförer, 
komotlvförere,- 
etratörer.

gas traetor förare, lo 
föralljare och demon-

En vacker ny fri KATALOG gtfvei eller »ändes fritt kvart som helst på begäran.

HEMPHILL’8 BARRER COLLEGES (förut Moler Berber Collegee)
220 Baclflc A ve.. Winnipeg. Man. Filialer I Regina, Baak., och Ft. William. 6at.

Vid

8CHOOL OF OASOLINE ENOINEERINO (förut Chicago PckaelHEMPHILL’ 8
of Gaaollne Engineeriag), 483 1-2 Maln 8t„ Winnipeg, Man

Damer önakaa att lära damera friayr och manikurering. Endast några 
r behöfvaa för »tt låra. Ster efterfrågan efter bårfrieörekor och raamkn 

Beeök oea och erhåll en vacker fri katalog vid Mempbill'» aokeol ef 
ladlea' hairdressing, 4S5 Main at., Winnipeg, Men.

Sälj ej eder spannmål
för låga priser. Den stora tillförseln af grain från Vä
stern har bragt priserna ned för tillfället, men så snart 
denna är öfver, komma priserna helt visst åter att gå upp. 
Om ni önskar hålla på Eder grain, men behufver kontanta 
pengar genast, så skrif till oss och vi skola meddela Eder, - 
huru detta låter sig göra.

Uppgif Eder adress och vi skola med nöje tillsända 
Eder värt veckliga marknadsbref samt gifva Eder in
struktioner beträffande skeppningen etc.

HANSEN GRAIN COMPANY
Grain Commission Merchants and Track Huyers. 
LICENSED AND BONDED AF REGERINGEN. 

WINNIPEG. MAN.

I allvaratidrr
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Wianipex. Man- Onsdagen den 4 November. 1911.8VENSLA CANAlfrA- TID NINGEN,1 3

DENNA SPIS HAR POLERAD TOPP. MATTPOLERAD YTA. Hrsd i»Ttar «u pmommI*. «=*
cvtu i ii»r u ii I npv " ut rusdrycker )ost alstra Ät T»
SOm LATT Kfc>. aan »fullt starkt b*gär; det bevtaar att

! 'de drycker söm kunna värka detsam ,
ma. bord* heit bannlysa». i--------------

Låt oss an randa njutningsmedel. En ny

Ja, så lan g v »olen harskar stolt 1 det
blå.

Svenska flaiuraos glans orå åra ej 
förgå —

1 dess svaj for en nordisk fläkt 
Hälsningen tag uti dess b* »ta drakt' 1» saken beror tydligen på att de på

landet tå ta korna driv k a éå mrvkÄ 
vatten de vilja

Mjoikfrågan. 
från Stockholm — Jag tror inte på 
de dar historierna om att de spada ut 
mjölken med vatten 1 magasinen. He

rrn ITomtnooquist

MeCIaryS
Sask-alta

mmeionefcyrka invigdes 1 ] Uoert House. som nu år under byg 
rn. X. P. den M oktober. nad på Tltlfd are mellan James och 

"r« ™ bipt.atkyrkan , *>a «"**«
i om händelser från forbedsdagarn** i Evansvllle. Minn. invigdes under sed- •*r los* P* *o summa af ofrer $100. 
j Kristiania åro blott ytterligare ett j vanliga högtidligheter nyligen. ***- Han har redan^börjat bryta och
bevU för. att deaea dricker skalle G , ,n bereda »ten rid Index, dår stenbrottet
varm helt bannlysta från jorden, som GuStaf Bergman, den svenske ope . . 
njutningsmedel. rasångaren, har an lån dt till New York | ®

Mord år I lag förbjudet och likväl j för att till tråd# sitt -ngagdnang vid 
försiggå mord. men därför kan väl in i Centary Opera rompany. 
gen påstå, att lagen däremot änder _ ,, . . .
nuraread* f-.rhillMden år orålt rllrr T,M Mkr*,er,r* ,or mtnol« State

j Ät trång mot den allmänna friheten ’ Federation of La bor valdes rid orga 
M«åj en förbudslag ar det på samma niaationens den 23 okt I Peoria hl 11

n»; den »kalle endast förhindra ett na årSmöte Victor A. O lander från
tTifT»rrå .å,-. . „ ondt. folken borde låra »ig forstå rhlcam
NVXRTNING BEHÖFVES. BESÖK McCLARV HANDLAREN, -i-tt. De .åuiie efter nt*o, årtionde

— -*nrsr=iss
John De Hilde, Mwt Kildonan. Hvsd soni ar en välsignelse för in
Harvey & Eantwood. Elmwood. Man. dlriden. ar äfven I stort sedt detsam- „ ,

TiWnrPB.IWiriM»rH " a for n.tionen h rågar Jag påstå. | ren ar C. i Erl, kson
r ArSKlv r.K \l»h I LANaUA ’ att om alla blefvo absolutister, mindre

fattigdom, sjukdom och nöd skulle exl- 
i stera.färre brott skulle begås, hvilket 

Ju ej kan anses vara en förlust.
Genom frågan no. 3 säger C S. att 

undertecknad “poker aflocka honom 
1 en trosbekännelse, om det finne» nå- 
I gon ’, (denna senare 
gjorde undertecknad i föregående 
tikeh samt medglfver C. S,^tt denna 
anmärkning ej alls var ogrumlad, då 
han ej är ortodpx Han fortsätter:
“Jag ar villig att våga ett experiment 
med något nytt”??? Tillägger äf 
venså: “Huru tle nya förhållandena 
komma att te sig. kan ju ingen till 
punkt och pricka förutsäga" Citerar 
Strindberg» ord:

Ha! Tidens sed att rlfva hus*
Men bygga upp—det är förskräckligt!
Här rifs för att få luft och ljus.
Xr detta ej tillräckligt?

Sverigs i Fnscoutatållnmgen. San 
Fran v iscukommisaionen har ingått till 
regeringen med en skrtfveWe. under
tecknad af kronprinsen såsom ordfö
rande i utställningsbestyrelsen. hvkri 
redogorv» för dÄ hittills utförda ar
betet och den ekonomiska ställnin
gen. Tyvärr måste befaras att de 
återstående medlen icke räcka till for 
programmÄs fullföljande i sin helhet 
på grund af de betydligt okade utgif 
ter for frakter "m m . som kriget be
räknas medföra Bestyrelsen säger »ig 
gifvetvis ej kunna tillstyrka att ett

det såg jag tydligt 
i somras, nar vi btni le ute vid Mala-
ren. Dar »todo korna i sjön halfva 
da n ibland

Fältmanöver. En storre drabbning 
har nyss utkämpats. Sjukvården be
ordras att la hand om de särade. En 
af dessa antnftfa» i en bergsskrefva.

SJukvårdskorpralvn 
du för fel då?

Bevaringen

Jattepotatia. C i Anderson t El- 
mo. Minn . har denna sommar odlat 
jattepotatia. som han ej t$éhöfrer 
»kammas for att utställs Hsn har 
sandi fyra exemplar 1111 Statebankeo 
i Parkers ^rairie. Dessa fyra vaga 
tillsammans 4 pound och 14

jtande Hva har
BIBEHÅLLER SITT VACKRA VTSEENDE
MED MYCKET LITET BEåSVAR—INGEN Jo. jag har fått bäg- 

, ge bena bortskjutna och så har jag 
fått en granatskarfva 1 ena armen och

ounce.
och lagda efter hvarandra mäta de ,
M lum. eller något ofrer S tum hur for,''*R a( upp

gifves. utan föreslår, att man for att 
vinna besparingar Indrager konstut 
ställningen, som i utställningens bud 
get ar upptagen till kr $8,000. Som en 
annan utväg föreslås att taga i an 
språk en del af de medel. 50,000 kr . 
som af satts till stipendier Med an 
ledning af denna viktiga' skrifvelse 
har kommerskollegium till konungen 
afglfvtt utlåtande of ver den framstall 
ning bestyrelsen for Sveriges delta
gande l San Franclscoutställnlngvn 
gjort angående behofvet af ytterligare 
medel för den svenska utställningen 
Kollegiet -hemställer att arbetena for 
Sveriges deltagande i utställningen 
skola fortgå i hufvudsak enligt forut 
uppgjord plan och alltså afse att del
tagande äfven Inom konstafdelningen 
Vidare föreslås bemyndigande åt kol
legiet att t. v. Icke vidtaga ytterligare 
åtgärder for fördelning af det af riks
dagen beviljade anslaget på 50,000 
kr. till understöd åt teknlcl, som vilja 
besöka utställningen. Detta anslag 
skulle i stället få användas for egent
liga utställningsändam&l. Det ar vis

ett sabelhugg i kufvudét *
SJukvårdskorpralvn till soldaterna: 

— |51å ihjal den stackarn. »A han slip. 
per pinas!

dera Anderson har af dessa potatis 
erhållit 200 bushels per aere.

Ett fail till döds. Birger Swanson 
i 3521 N Hermltage are.. Chicago, 
gick härom dagen ut och satte sig på 
räcket till verandan utanför sitt hem 
Räcket råkade dock vara bristfälligt 
och gaf med sig. med påföljd att 
Swanson störtade ded till marken. 
Han upptogs i hast och inburs i hu
set, och läkare eftersändes. Det visa
de sig dock gtt han erhållit så svåra 
skador att hans Uf ej stod att rädda. 
Han a fl ed också senare under dagen.

Amerikanakt erkännande åt de 
skandinaviska invandrarne. De skan 
dinaviska folkens inlägg i den ameri
kanska kulturen framhölls på ett klart 
och slående sått af kongressmannen 
Sloan
då Alaska järnvägsbillen var under 
diskussion. Sloan hav många vänner 
och beundrare bland skandinaverna 
bär i landet och begagnade sig af till
fället att vid omnämnda diskussion 
visa huru högt han uppskattade .deras 
understöd.

Pacific- Tribune och Swedlah Pacific 
Press I Seattle. Wash Den nya äga-

Hedrad svensk diplomat. Svenske
ministern 1 Washington. D. C., en
voyén W. A. F. Ekengren. har ut
nämnts till kommendor af Nord$tjär 
neordenf första klass

Anton Greenberg .1 Boston. Mass, 
ar har erhållit anställning som biträdan

de lärare i Mechanics Arts High 
school. från hvilken skola han förll- 
den vår graduerade.

Till poliaaérgeant har vår landsman 
Birger J Benson I Providence, R. f , 
promoverats. Han har varit polis

konstapel sedan 1901. B. är född 1 
Göteborg 1875v«ch kom i unga år 1111 
Amerika.

FRITT.
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
”Hvar äro de doda'........Hvllket är

det sanna evangelietr*. “Glada krist
na”. "Seger öfver grafven"

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt på begäran

Eller vi vtlja sanda de fyra pam
fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr '‘Hvad suger Skriften om 
Hehretet?” (78 sidor) nied postporto 
för 10c.

SPECIELLT ERBJUDANDE. — VI 
vilja aanda all litteratur harofvan 
jämte frankofritt sex volymer "Stu
dies in the Scrlpturcs" (3.000 sidor), 
bunden 1 vackert klotband med guld
snitt och bestående af 1) “Tldehvarf- 
vens gudomliga plan ', 2) "Tiden är 
Inne”, 3) "Tlllkomnie ditt rike'*, 4) 
Armageddons strid”, 5) "Försonin

gen mellan Gud wh människor”. 6) 
“Den nya skapelsen” For endast $3 
fraktfritt. Just hvad nl behofver for 
att förklara bibeln

BIBLE STUDY CLUB.
59 Alloway Ave.

anmärkning

dertecknad äger andra åsikter 1 sa 
kerna ifråga och ej allenast genom det 

| bekväma sattet att blott fråga, so- 
( oacordla föreningen hade vid sitt} erhålla klarhet i tidens spörsmål, 

Harmnantr&de den 23 oktober en In J i*1*” a^ven J*mvål äger egna åsikter, 
tressant och Ingående diskussion öf “an v**ar atl offentligen, (utan

an vandande af signatur), framställa.
Om dessa åsikter ärtTde råtta eller 

ej. får framtiden utvisa, men Intill 
Jag bllfvit öfverbevlsad om motsatsen, 
ar Ju glfvet att desamma vldhålles; 
ar detta ock orsaken hvarför jag nu 
går till en liten kritik af C. S artikel 

Angående frågan no 1. säger C. S : 
"Om alla människor hade samma 
smak och kroppskonstitution, vore 
frågan lat t besvarad, men af jorden» 
1.600.000.000 Innebyggare äro knappast 
två lika ”

AUGUSTANA COLLEGE OCH 
SEMINARIUM.

kongressens representanthus.
En 22-årig yngling i Weehawken, 

N. J . vid namn Arthur Larsen. an- 
ställd som kassor hos firman Hal-

Kan ej se något förskräckligt i att steadt & Co. 1 Jersey City, blef härom- 
nu rådande system bortskaffas eller 
ändras, om blott detta senare bllfver 
till ett bättre.

Frisk luft 1 samhällsbygnadens o- 
j sundhet är Just hvad en hel del af 
sociala organisationer arbeta för, äf
ven om det till och med skulle erfor
dras bygnadene fullständiga raseran
de och uppbyggande af en ny tidsen- 

! lig sådan
Ljus. upplysning, är ock hvad socia- 

! listerna t Jag tager ordet i utsträckt 
mening, ej hänsyftande å någon par 
tlgrupp) soka bibringa sina medmän
niskor på det att de samfälldt må ar- i jacoma firade nyligen sitt bröllop i 
heta for en bättre sakernas ordning. I „ , ,, .

Att na rådande sociala forhållanden \ Spokane Brudrn ar dotter 1111 mr 
♦ j äro fullkomliga samt att de borde j öch mr» O. Näslund i Tat oma. 
andras, och att andringar äfven for The Swedish Mustard Co., med huf- 
siggå dagligdags, medgifves af C. S.

ver vårt forhållande till Y. M C. A. 
**h deaa verksamhet 
klassen» reguljära rnote på Mjndagen 
<len 18 oktober föreläste dr Forsandet 

amnef "Aposteln 1'avipi såsom 
riilsslon&r" — Adelpbiska föeenlngf-n 
am nar under terminen h var fredags 
afton behandla något såraklldt amne 
* ller någon framstående mans lifsgar 
ning. h vadan dessa aftonunderhåll
ningar komma att bllfva mera af Ht 
terar natur Ordföranden for denna 
förening år Conrad Bergendoff. sekre 
ferare Esther Youngsberg och kassor 
Elmer Swanson

På fredagen den 16 oktober höll 
”Augustana Prohlbition League” ett 
»torartadt möte i läroverket» kapell, 
då ett utmärkt program utfördes Au 
gust&na ITohlbltlon I.«-ague har visat 
»Ig vara en lifskraftlg förening vid 
vårt läroverk och Yl gladja oss öfver 
«le*e verksamhet.

Genom en af våra förra studerande, 
hr H W Voss. erhöll vårt läroverk 
bruket for en k v all af 100 ljusbilder 
hvilka Vndeirwood A Vnderwood tagit 
i gamla Grekland Dessa ljusbilder 
förevisades fritt for våra studerande 
på kvällen den 14 oktober 1 bibilote 
ket» la»Httl. då prof Skarstedt skötte 
»terloptlkon och prog. Andreen talade 
öfver bilderna VI äro hr Voss tack 
skyldiga for den angenama aftonun
derhållningen. som for ogs alla bely
ste gamla Greklands historia

Arets lyreum kurs har utarbetats så 
att det erbjuder en god serie förelä» 
nlrigar och aftonunderhållningar Fö- 
r* ståndaren hr Knut l*>l< kson har 
ly kat.» sal ja alla biljetterna, redan 
vid början af säsongen På den första 
aftonen af denna kur», den 19 oktober, 
föreläste Montravllle Wood öfver ny
are tidens upptäcktes på det mekani
ska och naturvetenskapliga området.

Den musikaliska afdelntngens Glee 
Club sammanträder 1 skolans kapell 
hvarje fredag» eftermiddag; vid for 
lidet möte studerades och föredrogs 
endast skandinavisk musik

Vid Mission»

dagen arresterad.- anklagad för att 
ha försnillat $2,000 af firmans medel.

Immigrationen från de skandlnavt- 
! ska länderna till Boston har så god t 
som afstannat. Under september må
nad ankom endast ett femtiotal från 
Sverige. Norge och Danmark och af 
dem de flesta kvinnliga.

Redaktör H. Bergman, utgifvare af 
Svenska Nordvästern 1 Spokane. 
Wash , och Selma M. Näslund från

aerllgen önskvärdt. framhåller kolle- 
En kry åldring. Olof Tost, 35 Fal- i gje(i att svenska ingenjörer få tlll- 

mouth st., "Worcester, Mass., 79' år 
gammal, har i dagarne återkommit till

Winnlpeg.

fälle att besöka utställningen, men å 
andra sidan är det af ännu storre vikt 
att Sverige på ett värdigt sätt blir i 
föret rad t på utställningen. Arkitekt \ 
Boberg har gjort urval af de föremål 
på Baltiska textilutställningen, som 
han önskar föra med till San Fran- 
ciscoutställnlngeu, samt äfven upp- 

; gjort en mycket tilltagande plan fnr 
deras ordnande. Alla de här utställan
de länsföreningarne komma att bil re
presenterade. Kärnan af kollektionen 
skall bestå af täcken, dynor och mat 

Svenskar få högsta prisen. Vid den tor från Malmöhus läns hemslöjdsfbr- 
“mjölktäflan". som nyligen anordnats enlng, och med desca skola en hel 
1 Springfield, Mass., af statens åker- \ vägg behängas. Tillsammans med 
bruksnämnd, erhöllo flera landsmän i dem skola ryorna från Norrland och

sin hemstad efter en resa till Denver. 
Colo.. där han gästat en broder, som | 
han ej sett på 50 år. Han begagnade 
tillfället att se sig vida omkring 1 Co
lorado och angränsande stater och 
blef så betagen 1 landet och förhål
landena därute att han beslutlt att vid 
första tillfälle sälja sitt hus 1 Worce- 
ster för att återvända till Denver och 
tillbringa sina återstående dagar hos 
sin broder där.

Att det finnes mer än två som äro 
lika. åtminstone 1 tänkesätt, detta be 
hofver val ej bevisas. Denna likhet 1 
tankesätt har väl i många fall sin 
grund i likheten af fysl»ka organ, 
hyllka aldrig af dem kräfva använ
dandet af till exempel alkoholhaltlga 
drycker. De hafva lärt sig Inse, att 
dessa drycker ej äro nödvändiga för 
deras välbefinnande, utan tvärtom 
äro skadliga, samt att de genom sitt 
absoluta afh&llande ej alls riskera att 
komma i en fortidig graf eller girva 
ett dåligt exempel till personer med 
svag kroppskonstitution och ett ned-

bland annat hurusom de tyska social & Bakery i Portland, Ore., till gene- 
demokraterna äro ett exempel på ralagenter för hela Stilla hafskusten, 

,, , ohållbarheten att i praktik kunna ut
iirMt bogar Personer finnas, hvilka, föra hvad de säga sig arbeta för. 
fastan de ej sjalfva finna det nodvar. Dotta är ej alls något bevis Ty så Tl11 flymnaetikdirektor vid >. W. C. 
eiftet for (leraa halsa. Ilkval anao att : lM1K,, „„„ pj majoHtelen af folken ' A. 1 Savannah. Ga. har Olivia Hult-
for 'ien K od a sällakapstonen orh se ej ilr j deras sida, så länge kunna de ; Dian I WdfCester, Mass., antagits. Hon
den» skull skola hruka 'l"t„. med ej utf6re livad de önska, ulan bllfva i
följder, hvilka de aldrig 1 horjan tank- tvingade att gå med I en sak som ar :
e »kulle bllfva resultatet: ett förfe- mot deras vilja

la<n l,r “Gifve att vi kunde tutta på en gymnastik såväl här i landet som i
världsbrand, som gjorde slut på spek- 1 Sverige, 
taklet! Hvad som komme efteråt kun

i Alaska, Montana, • Idaho och Utah

Småland gifva en fulltonig bild af den 
svenska allmogeväfnadens vackraste 
blonjstring. Vidare skola utställas ka
rakteristiska möbler från flera lan, 
i främsta rummet från Jämtlands, 
Värmlands, Kalmar och Malmöhus, 
stickningar från Halland och Värm-

pris. nämligen första pris. $47.00, Pe
ter Kronvall. East Longmeadow; an
dra pris. $40.00, Carl A. Johnson. East 
Longmeadow, och Chas. J Nelson, 
Agawam; tredje pris. $14.77. P. Per

klass B,

är dotter till den bekante sångaren 
John A. Hultman och har studerat

Enligt C, S argument, tillhör det 
hvarje person att själf bestämma, om 
de äro fysiskt normala eller ej. men 
tvinar i början af sin artikel, om det 
verkligen kan glfvas ett korrekt »var 
på frågan Svaret ar helt enkelt att 
for en fysiskt normal person behöfves 
ej de alkoholhaltlga dryckerna .som 
njutningsmedel. Och som medicin bö
ra dt- ondast användas efter läkares 
föreskrift.

son. East Longmeadow. 
personer under 18 år. tog Axel Lar
son. Hampden, första pris, $16.00, och 
Pauline Person. East Longmeadow, I mlk från de norrländska lan en och 
andra pris. $14.00. Dessa landsmän i Värmland, en kollektion lingarn och 
ha blott för några år sedan lämnat | linneväfnader från Ångermanland och 
osunda verkstäder och ägnat sig åt ; Hälsingland samt en 
landtbruket, hvllket bevisar att den-

. . , „... , , John O. Peterson samt en del an
de Icke garna bllfva sämre an hvad vii . . ... .
I våra dagar behata kalla rlvllisa- i dra Pioner 1 \\ ärren, l'a„ aom ha en 
Hon": utbrister C s. — Ja. låtom os» »tor “otl lease" nära Tulsa, Oklahoma, 
tända en världsbrand, -en väldig mot- erhollo nyligen den goda nyheten att 
hrand mot de som nu härja, mot dryc- en brunn» borrats på deras område, 
kenskapsbranden, klasskilnaden. pen- 
nlngemakten och ett krig mot krigen

Jag kan dock ej uti C. S. artikel ] tereon är ute 
finna någon aom hälst fingervisning ; där tills vidare.

Hvarför behofver en person då hän j på hvad sätt vi skola gå tillväga för 
önskar uttaga en lifförsäkrlhg genom- j att börja denna världsbrand Ej häl 
gå en grundlig läkareundersökning in ler ser jag till det nya experimentet 
nan han bggUja» en sådan. Hvähföre j han omnämnde 1 början af sin artikel, 
lita de e ii uteslutande på hans ord, att att han skulle framlägga, 
hat) ar ij$ rmal och följaktligen Frågan no 4 förbigår C S nästan
en s k Bd risk ’ Hvårföre finnes dt r helt och hållet, kanhända detta är af 
bolag nu Rl^n lägre föraäkringsaf- feghet, af fruktan att stöta sig med 
gift åt a* ister, om det ej är där- ! kyrkfolken, samt själf få behålla en 

dtl1 absolutister vara min . liten bit af deras täckmantel, sken-

i : land, smidessaker, träslöjd och kera-

som gaf 500 tunnor olja per dygn. Pe
på otjefältet och stannar stor monter 

knypplade spetsar från Hälsingland, BiljetterSkåne och Vadstena, hålsömnader 
från Malmöhus län och Norrland.

En yngre svensk vetenskapsman,
docenten 1 zoologi vid Uppsala univer
sitet dr Sixten Bock, har i dagarne 
gästat Seattle på genomresa från ort- 
enten, där han idkat hafsbiologlska 
forskningar. Dr Bock anser att världs
krigets ekonomiska efterverkningar 
skola bil 1 synnerlig grad gynnsamma 
för Sverige.

na utkomst ingalunda är att förakta, 
utan kanske ställer sig mera Inbrin
gande och framför allt mera oberoen
de och hälsosam än något fabrlksarbe-jG. A.

ochte.
FRAN EDMONTON, ALTA. KlAAiiAA4iA4iAAAiiAiiAiiA4

Efterspanad af polisen är sedan 
r.ågra dagar tillbaka Ernst Eric k son i 
3358 Broadway 1 Ohlcago, samt den
nes hemlige kompanjon C. H. Bortell

5 Occidental E 
Hotels

vrade Red
Ffter som min forra artikel kom in (or att

anmärkning »A vill jag åter an dre mottaptng for sjukdomar, än hvad heligheten.
i . t-r ..rad.' tldotn* fallet ar i rl||kke abaolutlat.‘r Det enda »om af C. 8.1 samband storartad kyrko,nv™ ing. Sv luth. Frlrll_,m lnnehade miibelaffar , buU.'

,..da dagat o< h våntar „,arf„r ej aådana gifter aom -l .rmed namnes ar: att detta bor l»"1'. <arnn„(|ir„al||.,n|,vI1B ,lva kvrk-, vid T k Innehade mobelaffar I bult 
„v uu u.evn med kriget I Kuropa Ty raaln. op«d?i, morfin o. d aaljaa till ! ”»» 'H' hv»rje person att själf beatain- j Saronatorsamlingina nya kyrka vid ken »572 X Clark st. Hur det var
til krtiet kan ... .. då ej ga. emedan allmänheten, de kunna ju också an [na. hvllket. liksom drickandet sma- Shakespeare ave. och Rlchmond st. I

V.r bllfvit delaktig af dena »Inne, vandas till berusning, är den ej Hka 1 kar honom bast. (Tank så snällt, af Chicago invigdes sondagen den 18 måBte öfverlämna det hela till sina
V*”: ra.eLÄ‘*mhlt;.*L,S!i,e Religionen är alltså en smaksak af “"t. högtidligen for sitt andamål. Sto- fordrlngaagare. , den utredning aom

,|‘t1«trida ter“hi.itoni aom kom fnr att d„ .ro ju endast att samman- mindre betydelse, ett slag», nioil. fall-j ™ människomassor besökte undttr da- da rij!jde, kom man så underfund
.nnlakorna orh Icke for av „;illa» med sådana ämnen som alko-1 deles aom t- klädesvåg) passar ej det gens lopp det vackra templet och of- j med masBa dyrbarare möbler

rei hvarför C. a„t ^ | ~ U.„d-1 ."Ä

en särskild dag t.ir mi« m„8,on. Sättet au »jalf bestämma, om man frih„, och ,mak uulst. aotn 1 flera år var anatalld In- nedtecknat hvem som erhållit gml-
ga andra e dt nlot,. <K h r- »ger 1 kroppskonstitution lämplig nar ej historien visat, och visar ej I om den svensk-amerikanska pressen I
" V1™ k . ro tm h. a bänken Sedat. »'• no.tstå användandet af gifter, sa världshändelserna än I dag. att rellglo- (K h aena»t redigerade den I Kockford, 
tymlare kommo tu > lte, lar dana son. de alkoholhaltlga drycker n,.n vlaa, ,lg vara ,„,.ra bristfällig.
hlet man u ‘ w.h nu-, Su genom ett fortsatt bruk af desam mera nfunkomlig att kunna bringa , ,
nämligen vannerna ",1V(.rl)roliop De ma. ar lika riskabelt som att under- mannlsknrna till en enhet, till ett en-] Posten, har I dagarne återkommit till 
v*-n »«>m na ** ( l)( h ,^-t var ju soka oni en nattgammal is är stark (la 8yflkonlag. än hvad dessa sociala . Chicago och tagit anställning som ut-
1 'ofVerraskai *. ty silfverbrollop att På- lt.j^ föreningar och organisationer viaat. | nkeskorrespondent hos den stora slak-
a?Cn juTaallau med om. I>et var j -samma med fara a,t forh.ra ai«« ; att de «™^/a'tän da senare fco Srhwarichlld
: .,1 ttrenist Man taste ot h bad «“• annu i sin linda i jämförelse med re-
i alla »A blef man bjuden på Om alkoholhaltlga dryejter fodras i llgionen. då rnan jämför dess olika i
«ch »jong_ var g od t Orh caken f.»r den kroppsliga organismen, hvar tidslängder af deras existerande T*n Priavinnare. Carl P. Olson i Litch-
ka,I.n* nåronttng »å tint har jag al före då ej undersöka detta redan vid drar hvar liknelsen om prof. Loeles fle,d Mlnn _ tilldelades harom dagen
TJr» U...I Och se,lan man njutit af allt hvarje barns födelse, samt sedan upp skalbaggar kan bast ttllampas fnrRf_ nr1w. , ...... smörtäflan som an
* 1 man for att bedja foda dem medelst att gifva dem det ! "Solidaritet och samarbete" föror- första priset i den smortaflan som an na peugarne

’ it^ ti ven jag fick ett till kvantum de behöfva for att gora dem i das af C S. ifråga om tlllvaratagan ordnats af statens inejerl- och fodo- de dock antagligen förstått att han »UK öfver patent samt listan ef ver
Vn PItt s ta litet och att »aga Gul fysiskt starka. Kanhända att då ett det af de ekonomiska intressena. För- amneskommission. Han uppnådde 96*4 e« j i^ngden kunde på dylikt sätt dra- de mäst efterfrågade uppfinningar.
Välflme brudparet", det kände ja*, att hare gråter, det gråter för en teaked kastar den »nlldarltetakänala »om går g H „ Lunow j Mayer blef god fordringsägare vid näsan, och 1’ntent förskaffa förmögenhet.

-rdrÄtiÄ 96tvT,h Tge,w- vr:r ^ —i:a.la ‘ ‘ ‘ , ,(Jan ,ill£ kom till sked och om de då ej skulle tystna, privata angelagenheter ** »on 1 Shafer erhöll tredje pris med 96. Hladen innan undereokAingen foran-
>uv»n r t ^ var Nast a gifva dem en till o. s v tills resultatet Alldeles riktigt, mr C S . men jag Ostpriset erofrades af C. G. Stromback staitat8. Polisen i olika trakter af lan-
, , <å kände man det ungefär ar nådt undrar, om man ej för att vinna soli- fr4n Kenyon med 97 poäng. let har nu uppmanats att söka efter
mir*n,oVon , hade varit for att Eller måhanda att de langta efter daritet äfven 1 många fall måste från- nåfva Ffter dtl "a PP . . oro
r'^.fla Urmör llon önakad.' att dr. en mullbänk af Köpenhamns akta! *ä många sak,-r. aom man förut rak- ^y*,ra„den från cheter- Erickaon samt den°e8 ®«u‘Ja,«*~;
bt graf a farmnr hvarje tlag -."t snus" På så satt skulle vi val få ett nat inom ramen af personlig frihet och * Bortell. Hittills ha alla spaningar dock

fått vare med Nu önskade aurkt »laktv. eller hur mr C. 8 ♦ tillhörande privat, affärer. gjälMak- na för general- och marlnatabern. har fö4afTe,.
,, w,,.,,,. ...rit (-tt par var Huru komny-r det sig att så många heten orh njutningslystnaden, då ej k. m:t nu bestämt, att en från sven- .

»'“"'»om bad. hatt äUfverbrellop ä. s.„n ajalfv, heatämdt att de skulle an- at, förglömma , , ake köpmannen G Strömberg I New Till .venak-amenkanamm Med den-
en g-.ng 1 ve< kan så att man vanda måttligt af dessa alkoholhaltl- “Man bör sammansluta alg for att ankommen gåfva å 3 715 kr na vlaa. »om har Axel Engdahl till

t vare n.U och hördea "g. drycker, öfvergå.t ,111 missbruk, mikämp» sig frihet, men ej förmyn ^ork ankommen gå va å 3 0» kr Bergström på
,1/m.Jnrnn kunde vänta ett rik ruinerande sig sjalfva både intellek ,i„reakap - det är for mycket af det ; akall anvandaa till Inkop af fyra mo- tonatlare

* ' :: ,1. x ur allvar vet tuellt och fysiskt, aamt därigenom dr i aom det är " SA lyder slutklämmen af turcyklar, två för arméns och två för aln beram
Ig j« ri nmn :.ö, a är aå gDdeam.n abdra ,111 fattigdom, ajukdom. nöd | C S:a artikel j marinens räkning. «•»» Den f.-redrog, nyligen

i*,-Vit«,ts h lyckönskar de ung > och brott äro folken annu mogna att lefva kontrakt J A Söderberg 1 vid försvarskabareteo i Goteborg un-
"a,a. ? „ - g,;m)m Hfvet Tills X1 ’ Käpphästen om kränkandet a, den ett llf I fullständig frihet utan lagar, stort ° , der stormande bifall

^71f^n,rien» bkrilgr.trmider i personlig, friheten, »om arnes aå god bestämmelser eller förordningar’ Om Seattle. Waah-, bar erhållit kontrakt der stormande bifall.
Då mvts ri dar all sjukdom <x h sorg : att rida på. då det gälb r försvara bru »A vore. hvarför tillägnar de sig ej på att leverera all granit som kommer
* h KtHsvar for evigt äro ändad* Till ket af alkoholhaltlga drycker, är lika sina rättigheter, i det hänseendet: då alt användas för det nya King County
, I». OJL8 segern är vår TIU C"d som en käpphäst vid sidan af den de äro en majoritt så »tor, att dessa få

An irer hälenine till alla on allra dyrbaraste rashäst som kontrollera nu rådande system __ _
^ Naturen har satt lagar, orh dessa äro en bråkdel, jämförda med dem. En civilisationens budbarare kan ni

'* kunna ej kränkas, utan att följderna Då folken bllfvit så upplysta, att de ej häller vara, ty den står enligt eder
I af ett sådant kränkande göra sig gäl- endast äga en lag foakrifven. (n&rfd egen utsago ofantligt öfver eder egen 
lande genom släktled) att endast göra hvad ståndpunkt — men andå vågar ni kri-

Forbllf absolutist, och du skäll ej rätt är: då är friheten hår för evigt: tlsera densamma och dess hoga varde, 
riskera att kranka dessa naturens la- men då år äfven berusningsmedlen Efter de uttalande ni gjort, skulle 
gar helt bannlysta, ty så länge dessa exi- man nästan draga den slutsatsen, att

Till frågan nr. 2 svarar C. S. tvär sä- stera. så länge vinningslystnaden, den blott här behålles hvad som för eder 
keri: Det vore sämre", och fortsätter, enskilda äganderätten af landen och synes vara det mast värdefulla, det 
den förbjudna drycken »r all- dessas resurser får exitesra. bllfver mest viktiga här på jorden, be rus- 
tid mest Åtrådd Och att framställa ,iet aldrig frihet, jämlikhet och civlli- n i n g sjn e d I e n. sedan ar det ej så 
alkohol, kan hvem som hälst lära sig", sation noga med det o fri ga.
Bcskrifver sedan hur änkelt det år. Som en slags förklaring eller ursäkt Hjälp till med arbetet för männi-

Då C S. ställer sig som en frihetens skrtfver C. S att han aldrig haft så skornas fullständiga frigörelse från 
målmedvetna förkämpe, kvartöre då ofantliga anspråk att han ve- rusdryckerna, och jag tror, nl skall få 
ej med ens fordra, att alla lagar angå- iat uppträda aom en s. k. kristen eller erfara Ät därigenom skall mycket vin- 
ende inskränkning i tillverkning, för- en civilisationens budbärare. nas för de öfriga sociala spörsmålens
satjnlng etc som nu existera, ögon Alldeles rått C S ! Nl anser nog lösande
blickltgen upphäfves och fullständig själf kristendomen mer eller mindre Jäg tror ni m& erkänna, att for all
frihet vinnes. (Undrar om hryggeri- som ett slags humbug Men i frihetens ting fordras en lag. den behofver dock 
och distillationsfabrikernas ägare vo- namn mi den ännu florera, den år ju ej alltid (som nu år ) vara skrifven. 
re med om detta, trlflar storligen) att endast en obetydlig smaksak, som har kanhända skalden Geiers ord har kan 
själf bestamma huru som hälst Ät ingen betydelse.på världshändelserna, äga en tillämpning, då han säger: 
gå tillvåga. för dessa dryckers fram- det ir så ni åsyftar, men hvarföre Att vara fri är endast att v va 
ställning och erhållande gjorde nl då anmärkning mot fräls- bunden Ä frihetens egna11-

Forbud medför lagbrott och benis- j ningsagenleo och hans lära om fräls- kor. 
ning»medel ä allehanda slag tlllgrl- j ningen 1 “Kristi blod", hvllket nl be- 
pes för att stilla begäret, säger C. 8.1 rörde l er nästföregående artikel

PenningarHar har nian
V

kom han emellertid på obestånd och D. & N. RIPSTEIN St CO. £
Förstklassiga rum och ►

finaste matservering, r
Hör. af Main St. k Logan Ave. J

TELEFON 1688. Z

sandas till alla delar af Sverige.

Vi hafva arrangerat med

VVHITE STAR LINEset. Detta ledde till att man föran- j
staltade en ingående undersökning, 
hvilken som resultat gaf att det blef | 
bevlsadt, att man från affären bort 
fört hela lass af möbler till platser. | 

hyrdes af -Ericksons vänner. Des- j 
sa hade sedan, efter hvad det utrön 

annonser sålt hvad de i
mottagna godset och, : ätt Pörenta Staterna och Ua-
öfverlämnat de erhåll j n*da äro afhängiga af deras egen fa

till Eric kson. Denne ha- ■ brikat; skrif idag efter min P'RIA

111 . utkommande tidningen Svenska om försändelse af penningar till 
alla platser 
och Danmark. Billigt och abso
lut säkert.

Uppfinnare. „ Sverige, Norge

& Sulzber-
Det europeiska kriget har férorsa-tes, genom 

kunnat af det 
som man tror.

Adressera:

P. M. DAHL
Steamship AgencyH, J. Sanders,

Patentadvokat,
105 Webster Building, La Salie A 

Van Buren Sts., Chicago, Ill.

325 Logan Ave., Winnlpeg.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man b--rde vända efter #-tt ex#-mpVir af den intre--nanta pch Lirorlka

Svenska Rådgifvaren

Goda Rad”
Ifrån landet ODD i hoga Norden Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, w.m Doktor Leigh

r^ttfä«!SÄiSsS£*SSrS
Då vl nrisa en älskad bygd, af olycketillfailen, och borde L.*a» af män I alti åldrar.—Boken sändes alldeles gratle
Jag en hälsning bringa vill i denna och •*rt#fr,tt 1 for»egiadt omslag till alla. som Insända namn och adreas till t

som i hjärtats gumma har en trofast | Dr. L K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, Chicago
^rund. , J ......... ...... ............— ; . , __ ............................. . .... „ ----  ------------... -

Till hvar svensk, som sitt land ej j 
glömt, |

Om storhetsdrömmar än han fjärran | 
dromt!

Hvem kan slita band. som moders-1 
njartat knöt.

Glömma lekars fröjd, som 
hemma njöt?

Stilla frid ifrån sgmmardar
Dröjer nog än i tacksamt minne kvar!

Nordens frost och julens hvita granar
Strö sitt glitter i minnets värld:
Hvad du njutit där, du fjärran anar 

ljusning på lifvets färd!
Om 1 väster solen sjunker med ditt 

hopp,
Se mot öster dl — ty dår går solen 

opp
Där är landet, din moders land,
Som än dig når med hjärtats starka 

band!

En som var med.

HVAD AR RÄTT?

Hufvadkontor: 224 Bennatyne Ave. Telefon: Main 740-741-742

Red af S V T!
! "Ordet fritt ' för d 30 sept. fram 

ställde undertecknad till ad gnaturen 
U S fyra frågor till besvarande, med 
anledning af en af honom 1 S C. T 
lorut införd artikel. Frågornas lydelse 
voro

1 Hvllket är det Ilasta för en fysiskt 
normÄ twnton att helt afhåila sig 
från alkoholhaltlga drycker eller ej?

2 Vore det sämre för individen el
ler nationen, om rusdrycksförbud vo
re geoomfördt ?

3. Äro nuvarande sociala förhållan
den fullkomliga eller behöfves en ånd 
ring och i så fall. hurudan och på 
hvad sätt skall den ernås?

4 Xr religionen nödvändig, och om 
så ä. hvem ar den råtta?

1 Ordet fritt" för den 14 okt. har 
C. S inlämnat sina svar, aen då un

barnet

■:)äA
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Axel B. Hägg.
Vancouver. B. C-, okt. 24.
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NEDSATTA PRISER
tm

ATLANTISKA HAMNAR
I förening med biljetter till 

GAMLA LANDET.

Dagligen-den 7 Nov. 
till 31 Dec.

Fullständiga underrättelser glf 
va» på begaran af alla Canadlan 
Northern agenter eller af
R. CREELMAN, Gen. Pass. Agent, 

WINNIPEG.

Bland nordbor i Amerika

ORDET FRITT.
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elmem. ock di det I eldee» år 1114 
Hnees ildrs makter, »om Uka myc
ket. om kke mera bot» reU«toes- ock I 
tankelrtketee Vt bebdfra blott rksda 
rår» btitkar nwt dea rellgloee be- Itar a»r, randa» tockeotan* och grå

Srem«k» Cättdb Tiås»|te. Från Loadon meddelas. »t! regertn gandet af dylika fartyg tdr svenska 
flottans rakning Man tror darfor I 
Köpenhamn att deasa undenrattensbå 
tar bygga* for Tyskland» rakning 
Samma dag meddela» från Koper 
hamn. »tt två tyska vart i Kiel åro 
sysselsatta med att bygga trettio 
pansrade låktare. hvllka hvarder» 
kunna bara fem hundra man och gora 
en hastighet af nio mil per timma 
Dessa låktare skola forms tUl floden 
Schelde. hvarifrån. om förhållandena 
så tillåta, tyska trupper skulle ofver 
foras till England Det sagvs. att tre 
af dessa låktare redan sro fardigbyg- 
da och på våg till Schelde

Ett kopenhamnstelegram af d . 23 
okt vet afven att berätta, att tyskar
na äro sysselsatta med att bygga tven 
ne luft*keppsskju| i Schleswig

Enligt telegram från Norge vadjar 
den norska pressen enstämmigt till 
regeringen, att den måtte upphafva 
forbudet mot försäljning af starka 
drycker, hrtlket forbud utfärdades vid 
det europeiska krigets utbrott Om
kring SO procent af den norska befolk
ningen tillhör nykterheissallskap. och 
nast efter Finland konsumeras t Nor
ge den minsta kvantitet alkohol I 
världen Det ar i synnerhet arbets
klasserna. som aro mest representera 
de i dessa helnvkterhetssällskap

"LÄKARE.En björntjänst. gen san dt tre af »i na högsta am bets 
män till kontinent) 1 en mystisk och 
mycket viktig mission Delegationen 
består af Da rid Lloyd-George. I>ord 
Haidane och Lord Reading Mycket 
troligt är. att de tre rest till Holland 
och sedermera afven komma att besö
ka de skandinaviska lan derna för att 
underhandla om frågan om skeppande 
af varor från neutrala länder till Tysk
land

s* 415—4!7 Pritchard Av#.. Winntp#f. 
Tel. St. John 474.

D IL B. GERZABEK
TYSK L AK AR E.

erhållit diplom l tieterrike- 
Vngera. Tyskland. London. England. 
Oanada etc F. d assisterande lakar* 
vid de kungliga och kejserliga klini
kerna i Wien. Krakau. Prag. Berlin. 
Farts och London England 

SPECIALIST
for mag och lunglidande sjukdom l 
inalfToma. köos och fruntimmers 
sjukdomar, sår. forlossningar och ope
rationer Behandling l och utom hem
met. *åvål som l mitt prtvatsjuhhus. 
Besökande läkare å St EUmtface och 
General hospital

Mottagningsttd 8—12 f m . 3—• 
e\ m . 7—10 aftonen

G ref ve Bemstorff den tyske smbas- 
sadörea 1 Washington. har nyligen för 
klarat, »tt Tyskland icke anser Mod 

I roe-doktrinen isgga något hinder 1 vå- 
, gen for en tysk invasion 
Med all säkerhet har detta uttalande 
skett på befallning från högre ort 1

•a**1»* wiskly raxvrxso oo, ltd Se tiden lyfter sekel t un g ridå
Och Kilos finger pekar på ett fåll.

TsWm Osrry l)H
mvtmuniMiinu

kåaaeiae. for favilken Gustaf II A i Bland långa led af krigare och tålt. 
doåf kämpade, och den del af denna l
den luthersk» kyrkan, »oo. ån l <U* ! Och nr åaaJjBfra hcmlsnd^irvmmc. 

håller honom »om »in befriare orh j

■«' är i f*n*Ks»

■stfitr ....
år un r*r*eie ******* 

Wmtt är ull Sreri#. .... 
■eäh är UO fttirifr ; Rekryten då. af lagertrummans gång. 

rsddare Hur ofördragsam bar exem- j den gråa gryningstimmen hors
icke den svenska statskyrkan | f>efi svenska hårens morgon bon och 

visat sig* Forhål- •

,i |tm t**-4— eä»äi | Berlin Det år fog» troligt, att hac
sådant uttalande på eget i. P*lvis Måndagen den 2 november. 

Turkiet i allians med Tyskland och
tir gjort ett

n åväsf*# r«ssmu. Sor» g* ’ h*-Tåg o h att han skulle vara må full
WtaiS*,. t./i TU Osasis Ms
Os. U4

Um*my Orétr wiW* S«u Dum sångt mänga afseenden 
lacdena åro val något båttre nu. men ^sterrike-Ungern ar nu i krig med 

orbritannien. Frankrike och Ryss* 
d. och man väntar att Raikansta- 

terna afven skola. taga parti for den 
ena eller andra af de krigförande 

1 Turkiet påstår man. att Ryssland 
att bombardera turkiska far

Men i det andra lagret, midt emot. vlSto 
Dar lurar ke.jsarharen på allt _rof. -4» ’fikn 

Den har l många afseenden 0<at utÄf hånfullt hot

den allmånaakomligt okunnig om
brister denna kyrka mycket 1“ menhigen i Förenta Staterna, att han 

Irke »kulle forstå alt han genom att 
»kulle

tolerans
svikit de ideal. Gustaf II Adolf kam ^mmet hvirflar under stålskodd

Målår

ma M 00 roe-dok t rtn en 
uppräcka hann dår I landet Den bltt- 

fleode till d«*n tyske ambassado

låMalå »rwieirutmsili IritluM m 
g» le siressleepsa hofpade för.

Den svenska statskyrkan ocb mån 
ga < hauvlnlster ha 1 Gustaf Adolf en

-»agofursten vrån vår sago trycker kolfven latare till kind
af honom velat gora Och sparkar foten djupare for spjärn.

t I) R. Mc F A R L E N.
.
tyg på Svarta bafvet börjat flendtlig 
heterna mellan

rn»s r sow bboww
BeäeeiSr

» *. DAHL. Och ofver faltet susar dodens vind.raste
ren kunde irke onska sig något hatt

ar sili*4 If*r arUMt r#1 ja JURt detta uttalande, bvilket 1
--------------------re fräs i«ui»åf pé
tu euilår äygs» »4 W Yi4 imIMmU Förenta Staternas ledande tidningar

framkallade uttryck af den djupaste 
harm Om n.an betänker, att det finnes 

•*-*• 1 en half miljon tyska och österrikiska
ul kon 11 S«

9uku Hc.. i*«
per |t»| I »trye»»# Uke K»omHå*4o 

•*b*i •#»)' B«4ele>»C tU lakåBio 
sar ellt!4 Itåiå4u I f»Träett

312 Nairn Avg.. Tel. St. John 850.
Och gossen griper hårdare sitt varn. de båda länderna Ofvanfbr Elmwood Drug Store. 

KONTORSTID: 3-
Rvssland fornekar emellertid detta 

1 Belgien och Frankrike fortsatta de 
häftiga drabbningarna på olika punk 

Fransmänneh påstå, att tyskar- 
haftiga anfall i Belgien tillbaka

dast sett
och 7—• e. m.tid Man har

ofTcrmanekligt. något tillbedmt tyUwr wk krkmlMt eärtf m<mi

jansvardt. någpt lllntalllgt med den
I* blänker »ablar. hugg parera huggeUe ef k»»fj« *ik

Björnson & Brandsonter
, Och hästar kränga under brynja tung. 

kykans helgon Gustäf 11 hjälmar hamras Ifrån blodig luggAjrwowsrmis rt beoarab
■fl II rilfBityv. I slagits, men tyskarna uppgifva. att de 

haft framgång De påstå afven. att deAdolf var I lf-nga tider något heligi. Qch n>da kyller farga hedens ljung
hlstorieforskama ^

vui» Cor WiUsjb es<l Säsrärooäs
Mettsgaiwgstii J—*. 7—S •. ».

Oerry SSt—äury 7 SS

reservister i Förenta ntaterna, som 
i- k#* kunna komma ofver Atlanten för T»d h vilket icke
att förena sig roed Tysklands och | flngo rora Men én ny tid brot In; den

blef mera

tagit en hel del fångar
Belgierna uppgifva. att de slagit ty

skarna mellan Nieuport och Dixmude 
En drabbning rasar i Argonnerskogen. 
och^striderna fortsätta nära den östra 
anden af linjen mellan fästningarna 
Verdun och Toul

Ryssarna påslå, att de vunnit segrar 
på den oatpreussiska gränsen och ut 
med hela linjen vid Vtstula österri 
karna uppgifva emellertid, att de vun 
nit. fullständig seger i. Galizien

Stormningen »f den yrska.positionen 
t Tsing Tau fortsattes

Storbritannien liar befallt, att alla 
reservister, tillhörande fienden, hvilka 
befinna .sig pä neutrala fartyg, skola 
göras till krigsfångar

Under det att de stoire tyska krigs
fartygen fortfarande ligga 1 säker 
hamn. fortsätta undervattensbåtarna 
att visa aktivitet, och ytterligare en 
brittisk kryssare har sänkts af en un
dervattensbåt. Kryssarens namn var 
Hermes, och den sänktes yld Dover. 
I)e flesta af dess officerare och man
skap räddades.

En allvarlig ministerkris ljar inträf
fat i Rom. i det kabinettet äfgått Fr&- 

gäller. hvilken ställning Italien

BeetedeielefeeerMen han har fallit som var alskad

Af någon höfding utaf Vasa stam, 
Med detta budskap iiar kungens hast 
För losa tyglar ofver faltet fram

” i fteterrikes arméer, som åro i största ( historiska forskningen 
Onsdagen den I November. 191 1. t>ehof af dem ar d#.r,ne rfirklaring af djupgående och framfor allt mera fri;

den kastade af sig de band. som pa 
ocb kyrkan pålagt den.

J. A. McTAVISH. M. 1).
LaKARE och kirurg 

Hörnet af Kelvin st. och Gordon ave.Sverige — Tysklands förrådskamma
rs. — Ett Inlägg af svenske 

ministern 1 Pari».
Svenske ministern i Parts, grefve 

Gyldenstolpe, offentliggör I I»e Temps 
• ett svar på ett i samma tidning pubti

(Forts 'å sid 5 )

--------- “ ” dtrn tyska ambassadören 1 Washing-
VI ar., ror,l»»d» om. all drn rta*. j t(jn „kl |ojlll Mni dvn ar »kadli* for 

då ly.k.o blir vårt offl, lolla »prlk. »r I Ty,kland d4 de, ,a,i.r den allmänna

meningen 1 Förenta Staterna Grefve 
Bemstorff har sannerligen gjort sitt

Elmwood. Winmpeg.
Kontorstimmart en t patriot erna

Gustaf 11 Adoli framträdde I en Då ljuder ropet: “konungen ar död 
Men ännu vajar konungens standar.
Se hjältens svepning skall bli dubbelt 

röd,
människa ^ yy hämndens angel blåser sin fanfar’

Ty svensk och finne gä bärsärkagång 
Och högre vräkes krigets boljekam.

; Och högre hojes krutstankt fanestång 
Som nya skiften ständigt föra fram

8 10 f m . 12 2 och 6 7 e m.
Tel. $t. John 1047 eller St. John 187. 

dag eller natt.ny gestalt, »-n gestalt mera förstålig 
mänsklig ån den gamla traoch mera DR HANS HF.RSCHMANN

Suite 442—444 Somereet blk.
Tel. Maln 4693.

öfver fyra år i allmänna sjukhuset 1 
Wien. Specialist på hufvud och kons 
sjukdomar Använder prof Ehrllcha 
preparat 606 
Mottagningsttd

1 30 •: to och 6 .10™ s c * ni
Våning: 363 College uve . Tel. St J 465.

Belgien ar 1 tyskt våld Mwi »å ar ' land pn b)orntj»n«t 
ingalunda förhållandet rot-d 
rike <» b England

ditionens Han blef nu en
mänskliga skröpligheter, men påFrank-

Bär icke bråckbandgång med de yppersta niansk 
barn af sin tid

samma 
liga egenskaper, ettSocialdemokratien och rege

ringsansvaret. klarseende och Efter trettio ars experiment har 
jag producerat ett hjälpme

del för män. kvinnor 
och barn. som bo

tar bråck.

visserligen, men meraHvarfor påstå bjee telegrammen 
från Berlin, att alla de allierade* sol
dater tillfångatagit*'*

1 förutseende an de flesta samtida, och
framfor allt mera tolerant och frihets-1 [>å båtar inte jesuiters list.

Då stormar fåfängt Wallensteins -bri-
Bland Sverige-nyheterna omtala*.

att den socialdemokratiska partisty
relsen 1 Sverige framkommit med för- f

Såsom han framstod i den 
forskningens ljus. blef han den

alskande
Dr. R. L. HURSTgad

Då rasar fåfängt Pappenheim till sist. 
människa, som Strindberg I sitt skä ^ sträcker kampen döende sitt blad.

Iket kan 1< ke nog påpekas, att Gu 
»taf II Adolf kampade och dog for 
tanke- orh religionsfrihet

slag om underhandling med de frisin- 
regeringsblldöing

Jag sänder det på försök ! Medlem ef Roy»! College of Hurgeone. Eng
Om ni försökt nastan allt annat. i»Bd. Lieentiet ef Royal College of Pkisle- 

koill till mig Dar andra misslyckats, feee. Lendon Rpocinliet: Broet , äsrv e«S 
har jag min största framgång Sand 
den bifogade kupongen idag och jag

nade rörande en 
Den trisinnade “Stor kbLimstidnlngen" 
ekrifver härom bl a följande:

despel "Gustaf ll.Adolf" tecknar Han 
steg ned frän den helgonapiedestal. \ 
dc olorUragaamnic rest åt honom Han 1 0rh öaterrlka„ (i,ljrr 1 ,1,-sh spår 
förblef visserligen hjälten, natiunal | j>& fältet fladdra svenskarnas 
-hjälten, som gaf sitt

I hlod och brand går dagens stjarna kvinnosjukdomar
Kenter S66 Kennedy Bldg , Portege A ve,

eiidl emet Katene Telefon Maln S14. 
Rea. Phoee Oarry 117H. 
Kuntoratid: S—S. 1—•.

Någon undrar, om vi alla måste lef 
va på korf. surkål och bier. ifall ty 
gkarna taga os» Anta*i1g»-n

v. ?V*L<å"En sak borde de forhandlingar, som 
bebådas. do< k kunna åstadkomma, orh 
d«-t ar en storre klarhet I fråga om 
möjligheten, oafsedt alla funderingar 

ministersocialism och hvad dar 
j med sammanhänfter. af ett gemensamt 

socialpolitiskt
for det liberala och det soct-

fädemesland j Och ropet hojes: "segern den är vår'"

Dr. S. C. Petersonoförvansklig ära, tnen på samma gång | 
blef han människan, som stod oss alla j

Och framför allt: man fick | ^)ar sj0g han glafven från despotens

Den jord som denne trampat med för-

Där bräckte -svensken öfvervåldets gan
skall intaga till kriget 9All» <-aiiÄden»are. håde Infödda och 

naturallserade. följa de rähadensiska 
truppernas <»de med största spänning

8VZMSK LAKARE OCH KIRXJBO. 
■peetsllet

Kontor: 18 Steel» Hlerk.. hörnet ef PoTtege 
eve. och Cerlton et.

TIMMAR: 2—*. 7—8
Kentor»telefon Maln 632*. 

oetad: 98 Dagmar St. Telefon Oarry 12V6

Från London telegraferades i går. 
att Tlirklet formellt annekterat Egyp
ten, enligt ett officiellt meddelande 
frän Berlin

Både Storbritannien nvh Ryssland 
hafva sändt Porten följande ultima
tum: "En förklaring af Turkiets flott
aktion på Svarta hafver: afskedande 
af tyska officerare på turkiska fartyg; 
afväpnande af kryssarna Goeben och 
Breslau. hvllka uppgifvas hafva köpts 
af Turkiet från Tyskland Om icke 
dessa fordringar uppfyllas, komma 
diplomatiska förbindelser med Turkiet 
att afbrytas af Storbritannien och 
Ryssland" Något svar har ännu icke 
ani&ndt från Turkiet.

Den tyske generaleh von Meyer dö
dades vid Dixmude förliden fredag

kvlnno- och köneijukdinar a
klart tor-sig. att påståendena, att han V■reformaktuellt

program
aldemokratiska partiet Medan Ubera 
lismen l vissa afseenden ar socialis 

kontrara motsats, finnes
kämpat och dödt for ett enda kyrko
samfund och dess lära. voro en san

akt.
Den fick han bita med en blodig tandmens mest

dock just på detta område ett rikt 
falt for samverkan Man har fornt af- 
visat denna tanke Men skall <let nu 
förhandlas om ett gemensamt aktions 
program, så ligger det helt enkelt i 

Affarerna >om vanligt Låt våra (i sakens natur, att detta måste bli kan;
punkten Med all. sannolikhet skulle 
♦•ii rent saklig undersökning orh un 

sjalas en smula af det nv>d, som våra derhandling ge till resultat, att det in
galunda vore svårt att uppgöra *v

Mina har bllfvit mången sjömans 
fordarf i dessa dagar Kanske så af 
ven underst, un dom haneer 1 fredstid.

ning med modifikation, och man bör
jade inse. att Gustaf 11 Adolf var to- I lijälteskuggor af en hiir som stred

För mänskovärde och for tolerans.
Vi salutera er i djupa led 
Och ägna er en minnets blomster

Böleransen och religionsfriheten perso
nifierad

Härofvan synes C. E. Brooks, uppfin
naren af det botemedel, som kurera- 
de honom själf. och som rtu gifver 
andra fördelen af sin erfarenhet.
Om ni har bråck, skrjf till ho 
nom idag till Marshall,Mich.

vill sanda min illustrerade bok om I Telefes: Oerry 42S4. 
bråck och *dess botande gratis, visan i Timmer: 1—4 e. m ; Koed 8 
de mitt botemedel och gifvande eder Bo»tsd: 160 Cathedrel Avenue. 
namn och adress på mänga, som for Telefon: Rt: John 284. 
sökt det och bllfvit botade Det gifver 
ögonblicklig lindring, då andra miss
lyckas. Kom ihåg jag använder inga 
salfvor. apparater, inga lögner

Jag sänder på försök for all visa, ( 
att det. jag Säger. i£giant NI ar do ' 
maren och då nl laJMfee -Mt min illu 

i, blir ni lika i 
undra patlen- 
en kan läsa.
;en härm-dan 
inar sig. vare 
emedel eller

Svensk Läkare
DR. C E JOHNSONVisserligen har denna* rena och j 

sanna Gustaf Adolfsgestalt ännu icke i 
helt trängt igenom och nått alla Men ' 
det är att hoppas och det hoppet 
bor icke slå fel 
framtid så gör Dä forst skall hela 
det svenska folket af skilda bekän
nelser och tänkesätt — 1 hemland och 

blifva 1 stånd att forstå och

nanslarer. köpmän o< h fabrikanter be
Ernst Peterson. KONTOR: <i 

(nast intil
B7S MA
1 Oorde

IN 8T D
n Mitvhelle

om Bark Bldg,
i I>rug Htore )

rekrytfr besitta. : praktiskt soclalreformatoriskt 
I gram, bvärom <let liberala <>< h det 
swialdenuikratiska partiet skulle kun 

Men

KRIGET.

att den 1 en snarTyskarna hafva redan förlorat fle
ra man an <le forlorade I kriget 1870. 
Så småningom skola de få klart for 
sig. att mycket skiljer s1g från seger
tåget 1870

na samverka flerrf år framåt 
med lika stor sannolikhet skulle ilet 
(Hk visa sig. att socialdemokratien 
I andra afseenden är alltför skiljak 
tig från det liberala partiet, för att en 

regerings- -och blockpolitik 
nu voré möjlig, afven om man ginge 
ut ifrån, att en sådan utan vidare kun 

• reali-Tas * i!• v • - - genom en ofver 
.uiga i i anad», som t.nskimunel»e mellan dessa båda par

(Forts, fr sid 1.)
område i Argonnerskogen. som hållits 
af de allierade Oni situationen 1 
öster säga tyskarna intet.

Ryssarna däremot uppgifva, att de 
vunnit .segrar pä den ostpreussiska 
gränsen och vid Vtstula

Ett sjöslag lär påga mellan turkiska

Tisdagen den 3 november.
Ehuru det »er ut som om Turkiet 

ville draga sig tillbaka som krigfö
rande mot Ryssland och dess alliera
de. hafva de makter, som bestå af 
trippelententen icke accepterat den 
ursakt. som erbjudits af storviziren 
for de anfäll. hvilka gjorts pä ryska 
fartyg I Svarta bafvet af turkiska 
krigsskepp

De allierade vilja icke komma till 
någon ofverenskommelse med Turki
et, förrän detta land medgifver, att 
tyska officerare i Turkiets tjänst blif- 
va af skedade. Turkiet har gått in på 
att draga sin flotta frän Svarta haf- 
vet. men har ännu icke gått in på att 
afskeda de tyska officerarna.

Om rapporterna äro sanna, hålla sig 
icke sultanens trupper stilla, medan 
underhandlingarna p^gå. ty från Wien 
m.eddelas, att turkar oc h -ryssar aro i I 
strid med hvarar.dra nära Trebizond, 
en turkisk hamn i Svarta bafvet, mé-1 
dan ett annat telegram förklarar, att 
turkarna gripit en rysk ångåre vid I 
Konstantinopel. Den serbiske mini-; 
stern har lämnat Konstantinopel i 
likhet med den brittiske, franske och

Striden fortsätter mellan tyskar och 
allierade i Frankrike ocb Belgien och 
mellan tyskar, österrikare och ryssar I 
i oster. Ingen af görande drabbning 
har agt rum

Det britfiska amiralitetet har för 
klarat, att hela Nordsjön förklarats 
som militärdistrikt, och att fartyg gå 
ende i dess vatten äro utsatta for all 
varliga faror pa grund af minor, som 
där utlagts, om de icke lydaTle regler, 
som uppställts af amiralitetet.

Tyskarna lära hafva placerat stora 
kanoner på Borkum Island i Nordsjon

Den tyske kryssaren Karlsruhe har 
infångat ytterligare tre brittiska far 
tyg i södra Atlanten.

gemensam utland
känna, att den sjätte november är 
svenskars gemensamma nationaldag, 
då först skall hjältegärningen

: Skandinavisk
tandläkare 

DR. T. G. Moxnes

st re ra de bok och 
entusiastisk som MÉ* 
ter. hvllkas bref » 
Fyll ut den frial|^J 
och sänd den ida.^^61 
sig ni försöker uiBfl

Det finm
vilja gå ut l kriget, tnen icke blifva i tier vid cm h ryska flottor vid Odessa 

Ltilzen framstå i sin ratta belysning Manifest hafva utgifvits i Damaskus 
m-h at alla »aenaher erkännas, då furst i favör a.f krig mot de kristna, och

beduiner lära hafva samlats i massor

Dvi'anbud, som är att var.ta, skall 
antagna m volontarer. emedan <U t ,.nit,nvrtKtfVetvls tagas i noggrant 
Icke finn* plats f«»r dem Något »å- ofvervägande Det kan naturligtvis

bortses därifrån, att situationen kan 
dant borde varu en cmvJhgh.-t linnebara en lockelse for en del ele

ment inom det liberala partiet att g'i 
da ut på ett sluttande plan af sjalf 
uppglfvels»' o< b oklarhet Men <lei i

män 4n h kotes-marer hafva ut-.md! eu ;*fg sjulf alld* K - klara oc h riktiga skäll framfor allt religions- och tanke*- vet
l krafvi-t från s«»‘ialdemokruternas si4ia 

l»å fullt klara och bindande aftal angå i
«le att «t‘ ->-as pAståeiiclen om tyska | ,>nde det ifrågasatta samarbetets hine jianariländ Sveriges fötk:—

håll bor härvid tjana tili att stalla 1 
både det eventuellt gemensamma och !

Häg«'f ju Sver Hedin också Så då • <ivt oförenliga fram i tillräckligt skar !
I pa konturer Framfor allt måste so- !
' . taldemokraterna afstå från hvarje |

4-4 tanke på att försöka realisera sina
; . ^ sueciella kraf i forsvarsfrftgaji Atskil- i , , , , , »*'i\w -na. mfcBl.f darjaml- ovllk.-rligvn -J -kall s,ra, ka Mg ofver red.» etaS dodade8 fiåradea.

'• • • “■ pr* lik.,» i hr.iDa>, n;«-i» <l«-t*a .v"r«- d«-t viktigaste i leraile gränser, har <!"• k ni>i k«-i ofta
Den stora utsikten att nå «-n sådan rt.Spekterats af stormakterna Den re- franska flygare attackerade Zeppeli- 
appgörelst synes dwk ej föreligga | apeklvrade8 af England .1895. Likale- naren men utan framgång

Tyskland har nu fullbordat arran
gemangen for Belgiens annektering 
under kejsar Wilhelm af Belgien.

- De pensioner, som komma att beta- 
i las till änkor, familjer och sådana, 
som äro beroende af canadensiska sol
dater. hvilka dödats i kriget, blifva 
tillräckligt stora Xfven komina de 
pensioner, som komma att utbetalas 
till soldater, som blifvit krymplingar

skall Gustaf den store Adolfs minne 
kunna lefva i det svenska folkets i

utineil den egyptiska gränsen Turki
ska kavalleridivisioner befinna sig i 

hjarta i evärdellga tider. Och då först truktvn af Akabahvtken vid Röda haf
I» P 9., D D 8 . D M T.FRI UPPLYSNlUlSKUPONG. 

Mr. C. E. Brooks.Omkring hundra tyska vetenskaps- m1882 A State St.. Marshall. Mich.
Var god och sand mig per post 

i enkelt omslag eder illustrerade 
bok och full upplysning om edert 
botemedel for bråck

Adress 
Stad

Telegrafiska meddelanden hafva in- 
: gäl t om. att tyskårna utrymt Ostende.

tidntng. utglfven 1 Göte
borg. förklarade i onsdags, enligt 
Frankfurter Zeitung. att en Zeppell- 
nare flugit öfver Paris oc h nedsläppt 

, åtta bomber öfver staden. Tre af des
sa anställde gan&ka stor skada, och

lir .' < lo- Lutm.in- frihet blifva en verklighet i Sveriges

Eli svensk
grymht !vr ar rena i'.sanningen Ja. det

Ouldmedelj och dlplem I Bnieeel 191» 
för rtildbroerbete och ennel teed- 
Ulrereerbete.

EN TYSK FARA? . . Statså
i Forts fr sid. 1 M ottegnlngeiirf 

9—12, 1—6. 7—8 80.
Smärtfri b^hendllng
Broerbete och »odårn teedineättelng

ng ef Rlgg'e ejukdom 
hveref tendern» loee

ne 1 tendköttet och käkbeect).
620 1-2 MAIN STREET.

Ingång Logen Are. Tel. <9 3980.

/
P W har xarit utej>å cn rei^B

RAntgenetråler f»r tenddl 
Spec.: Beheedll 

<en »jukdoe,
ett bonehufc Han skrifter vidare.

.niu gjort* att få kyrkan' Ett föraok des af England. Tyskland och de an 
dra makterna, som voro intresserade i 
Venezuela konflikten år 1903. I)en har

Den sjätte november.upplåten hade myck«t k a rf t af visat s ; 
af kyrkoherden 1>et händer dock. ati | 
han ocb jag motas i blmmelen en ,

då hoppas Jag vi glömt .-irålar mot oss svenskar en värman
de sol, minnenas sol af Tijaltedatema

Genom novembers mörker och kold rvspokterats rörande de olika konflik
terna i de centralamerikanska republi
kerna och Halty. Detta respekterande 
innebär dock ej att doktrinen ar gäl
lande internationell lag

Förenta Staterna måste ja: alltid 
känna sig nöjda med att doktrinen re- 
„., kt..n,s ,„h Tvsklands f,.r»ak,i». ‘ sä t»»» »tor», att
gar all »4 kornmir all »ke aro dirfor de kunna sk>dda d™ hel, deras lif.

Kabinettet i Ottawa har ofver lagt om

gång, men
hela händelsen

H„d skall v..l »kr* I hlmniekti. fr* vid I.uueu d 6 november IM* l snart Skandinavisk Tandläkare |
gar man sig. irall bandelsm inte är i tre Arhufidraden liar Gustaf 11 Adolfs

. .dödsdag firats som en svensk na t io-
----  Mitdag. den där samlat ett annars Icke

atr Nobelprisen alltid enigt folk kring stora minnen.
hvilka. bllfvit till uppmuntran nch

glömd1

■ ml>et ,«r att hopp;
komma atl utdelas 1 är Kriget bör 1» 
ke Inverka på en sådan sak Tvärtom i »‘ggelse i såväl morka som ljusa tider

mycket välkomna tpöck får ett|dylikt 
respekterande aldrig tölkas söm ett pensionsfrågan Troligen blir pensio

nen ungefär »refjardedelar ^if den sold.
Kfigrt

direkt erkännande Monroe-doktrinen
ar ej starkare än Förenta Staterna »om soldatern» erhålla i

Baron John Arbutnot Fisher. amiral
Tiderna skifta och ined dem för- 

Hjältekonungens vapen
man vara ifrig att infor allborde

världen visa. att litteratur och veten hållandena.
genom en stark flotta och en duglig 
armé gör den. Diplomatiska forsäkrin- 

det har väl de senaste hän
i flottan, har utnämnts till prins Louis 
af Battenbergs efterträdare som firstdelserna tydligt visat 

värda, som « m sk ligt vore 
hafva ett varldshaf mellan oss och de 
♦ uropéiska makterna ar dock. en stark 
flotta och ett effektivt landtförsvar 

frihet Den katolska-i d<‘ , nda faktorer, som vi kunna lita 
till ‘ for att skaffa Monroe-doktrinen

höjda »t allom g ofver Internationella . kyrkan var vid denna tid den/mork : r»*speki

skap s(A ofver, striderna nationerna riktades for tre hundra år sedan mot 
viu.-Uan l.ikx*.,i, o. forö-ivt år vi -b* katolsk*-. «n>dan -iessa då hotad»- 
sade, att religionen Icke six-lar någon ! att lagga det protestantiska Europa 
roll vid bedömandet af litteratur, bor | under sig. undertrycka dess religiösa 
man i år konstatera vetenskapens upp | och borgerliga

ej så mycket
Ehuru vi »ca lord

En förordning har utsändts från C a 
nadas regering, hvilken något skärpt 
forordningarna om export från Uanada 
af varor klassificerade som krigskon- 
iraband

Aluminium- och guldplaWr får 
proportionsvis låga priser.
Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersökning.
Dr PHILIP A ECKMAN, 

105 Carlton Bnildlng,
Ett bl ork ofvanfbr Eatene. 

Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m tdl 8
ea m.

j Det ar af ganska stort intresse att 
lagga märke till de olika tolkningar 
af Monroe-doktrinen. som gifvas af 
t va tyska statsmän Den tyske am- rne<* < anada att få köpa en billion 
bassadören harstades. grefve von j bushel hvete. innan man blir utan 
Iternstorff. haller fore att en tysk in hvete på Nya "Seland Regeringen fore- 
vasion i Cana«la är fullt berättigad 
och afven fullt utförbar

Meddelanden fran och om de 
skandinaviska länderna.

rets hydra, som var nära att helt och 
hållet berofva folken dera* fria lif

Ett telegram från Melbourne säger, 
att Nva Selands regering arrangerat

konflikter

arv d» Ocb det fanns ingen a-*nan möjlighet 
d,*n svenska riksdagens ; för de frihetsälskande ån att draga

-Socialdemokraterna, som nu
Per telegraf.

Enligt telegram har den svenska 
ångaren ömen på resa från Portugal 
till Göteborg sammanstött med en mi 
na i Nordsjön. Den sjönk vid Tuxha-

at ar kast,- i
Andra kammare. .imQi försöka komma • svärdet mot denna kyrka och värl- 
UU forståelav <k h >,*iuarbete med det | den» store, »om gingo i dess sold 
liberala partiet. .Om de. mjen». al|yart| Mvn 
si ,tr det upp4 nluirt att samarbetet var Gustaf Adolfs och ee svenskes 
måste hålla sig taom området for det kamp icke riktad mot en viss religion

slår. att hvetet säljes till en smula un- 
1 der kostnadspriset

Kolera sprider sig med oroande hast
ge*Tysklands förre kolonialminister 

dr Demburg. anser däremot att Tysk
land skulle respektera Monroe-doktri- i I Österrike-Ungern. Värst lär epide 
nen åtminstone till den grad att någon mien vara i Galizien. <7år cirka ett

SLl1'""1',J skulle hufl,,ra dodsra11 dak,lein
Tysklands rätt att anfalla Canada ^ * lrul)l>er®*-

kan ej garna bestridas, om man ger Bajrama lfifva mott britterna i med tralast. Tyske befalhafvaren upp 
( anada ratt att skeppa trupper till, centern af stridslinjen 1 Flandern, j Kaf* atl Tyskland anser all tralast till 
Europa for att hjaipa England i kam norr om Lille. De drefvös fot för föt j England »om kontraband.

» *0? i !“"*** bpW*‘« kran”n- Eu telegram från HeUi.ngbor, med*
roe doktrinen Förenta Staterna skulle hvarifrån den tyska högra flygeln vid ^lar. att sex svenska och en norsk 
nog ej haller ett ögonblick tänka Yser mellan Nieuport och Dixmude ångare bllfvit uppbringade och beslag- 
på att hjälpa Uanada raot en fiende, blefvö tvingade att taga till en häftig tagna utanför Falsterbo

Ä Ä Köpenhamn d =3 oh, - Koth-m.

’på Uanada är möjligt endast genom D* har officiellt meddelats att Ad- s^eppsvarf I Malmö ar sysselsatt med 
förstörandet «*U*r reducerandet af en- miral Ganteaume. som förde flyktla- j byggandet af tvänne undervattensbå- 
gelska flottan. Skulle det lyckas Tysk ^ar. anfallits af en tysk underrättens-1tar E^nligt hvad man har har sig be-

oeh ‘eke trifUd, en mina. | kan, har »ren.g, rigadagen ,=ge an.la* 

England och ej tlU Canada " maa f«r»t förin

uiu n.an ser djupare på, saken. IA. S. BARDALi
London, den 26 okt — Tyska ör- 

inträffa j logsfartyg togo i går fyra svenska äng- 
j båtar på resa till engelska hamnar

BEORAJnmi O SB TEA.
elfdree ekyn4»emt eek 
mod^ret grie. 

HYRKUSKVERK

Ingen kan | For religionsfrihet öch tankefrihrtfriainnaiiv prvgrsunroet 
rtmllglel» Ifråga»»,ta. alt de liberal» jdru*o de »»arden. d< rtlle förunna

X*r
tUl

1
'MEDICINER SK R! FM AT ERI A LER

Postorder mottagas 
Expedieras skyndsamt.

for den propon.-rade s*n; v«-rkans »kull • ulh* atl dyrka sin Gud ps sitt sätt 
skola acceptera
kraf. som de ivke omfatta utan be-1 vilie gå med på — och tänka sina

tankar, fritt och oförhlndradt VI 
äro därför ofvertygade om. att ifall

Föret» kl
K oa tontelefon: Oarry 809 eeä 87».socialdemokratiska ! något som den katolska kyrkan icke

>*•».»
MdiUlla: «»rrr 11,1.

ghABDAl BLK. 14»

MMS
ka.upa Särskild t galler detta försvars 
frågan For hvarje ofverenskommelse 
i antydd riktning tordras. tydligen, att 
Boclaldemokrateroa rllja medverka 
till ett omsorgsfullt utförande al det 
nu fattade bralutet, trots hr ad »om 
han ba förekommit under valrörelsen

ELMWOOD DRUG »STORE,
J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekare.forhåtlandraa på Gustaf Adolfs tid 
varit enahanda med dem som nu rå
da. skulle striden mot de katolske 
vål näppeligen bllfvit af, då deras 
makt numer kr reducerad till ett mi-

8 KAN DIN A VISKA ADVOKATER
•11 MUiUir sug. # 

Teiofeeer: Mei» 4503 eeä 4504.

Filial:
200 Kelvin 6t. 

Tel. St. John 860
308 Nairn Ave. 
Tel St. John 1146ROTHWELL. JOHHSOH * B na MAE

T- O. Be* 1466
git några som helst medel för bygT MAETTOBA.

<f

■v \

i

BAD, MASSAGE OCH 
“PHYS1CAL CULTURE”
BrighUs disease, reumatism, 
diabetes, dropsy, gallsten, för
stoppning, njur- och blåesjukdo- 

I mar och all slags nervositet ku
reras genom vår behandling 

I med Robinsons berömda brunns- 
I vatten. Tusentals fall. som upp- 
1 gifvits af lakare hafva botats 
4 af denna metod. Skrif eller be- 
I sök oss' och erhåll upplysningar

288 Graham Ave.
Tel. Main 1560, Winnipeg.

i i

■

SVENSKA CANADA-TIDN1NGSM, 4 Nereeber. 1914-

V

t

i

Ambulans tillhandahållas.

THE
J. THOMSON

CO.
BegrafningsentreprenÖrer.

501 Main St.
Winnipeg,
Midi emot Citv Hall.

Td. M. 1
Man.

Lytxee.
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T
ee forord { LITTERATUR OCH VETENSKAP m«Un författaren vistade* 

VIO GUSTAF ADOLFS DOO.
1 Rcftnnfwi har epfärdat 
i o ing. som angtfrer. hom de mån ga 
i öeterrläare och tyskar 6/ver hela Ca- I 

aro utan arbete eller formo- [ 
das skola stalla till obehag, böra be 
bandia» Reglat reringsk oo tor skola j Uppläst rid Svenska Historiska Sall-

f&ige

CANADA NYHETER. på Kajaneborgs slott. 
tqr an under åren 17W—im. och då 
jj^lldkhk _______ £---------- --------------Af A. G. S. Josephson.

Till den historiska Ji 11 era t aren kan 
äfven raknas dé stridsskrifter, som 
utgåfvos af de olika kampande parti 
erna. och hvaraf "Hårtig Karl# 
Slarhtarebank" är ett utmärkt exem- i 
pel. Vid tiden för Gustaf Adolfs dod j 
rar doc k denna “diktart" for tillfället 
stdöd v |

Bland of riga vetenskaper var itålS-J 
vetenskapen den måst utbildade På I 
detta område finna vi forst biskopen i 
Strängnäs. Laurentius Paulinus Go- j 
thus. som i sitt voluminösa arbete * 
"Ethtca Christians" föfsamlade del i 
första svenska statsvetenskapliga sy
stemet. Medicinen stod annu på den for
vetenskapliga .ståndpunkten, åtmin
stone hvad forfattareskapet beträffa
de Botaniken var hufvudsakligen 
symboliskt spekulativ, kemin rar na 
stan uteslutande alkemj; Frankenius. 
som var professor i medicin i Vppsa 
la. skref om metallernas transmuta 
tion. och om de vises sten. Astrono-

BHITISH COLUWWA.

E* check på SMOO bar BHtiak C» 
lam Ma skänkt till den belgiska b*Mp-

afhdtt Det aer underligt ut.
a» dea firma, aom han arbetnde f«*r. ^ I)omUlionpolUen I öster och
ej är skyldig att gtfva hans föräldrar af Northwest Mountedvpolice 1 väster, 
underrättelse om. att han år död Han där alla tyskar ock österrikare måste 
arbetade for MrMillan Bros. 1 Camp anmäla sig Sådana, som åro utblot- 
22. når baa blef sjuk. ochsgedan blef j tade komma att hållas åom krtgsfån 
haa ford Ull deras sjukhus. 17 mil ‘ 
därifrån Det synes vara mycket då bete 
ligt snordnadi vid. Hudson Bay-Järn 
vågen

skåpets i Amerika årsmöte, den 
€:te november ltll

Kulturstromnlngar från den of riga 
världen komma alltid sent till Sveri
ge* kuster Så var det under förra år
hundradet. åttiotalets realistiska rö
kelse var ett utflöde af femtio- och 
sextiotalen» rörelser i Frankrike och 
England. Så var i ännu högre grad 
fallet under tidigare »seden Riddar- 
vasendet Infördes ej ‘1 Sverige förr ån 
dea» grundval, feodal*1 att-n. var stadd 
i upplosning'1 andra lander. och re
nässansen kom så sent till vårt land 
att man knappast kan tala om svensk 
renas sans I>en period sopi i våra hi
storieböcker brukar omtalas som re- 
nassarifiperioden, nämligen Stormakts
tiden. har väl föga att göra med hvad 
»om vanligen menas med ordet Rena» 
sans Vår första ren<t»»ansfigur var 
ju Erik XIV. som var »amtlda med 
Tintoretto och Veronese. d v.A s. med 
representanter for »en-renas san sen. 
och den siste. Lars Wivallius. flore
rade just vid den tidpunkt, hvars cen
trala årtgl vi i dag fira. Den enda 
strömning som kom till Sverige någor
lunda samtidigt med dess uppträdan
de på det europeiska fastlandet, var 
reformationen, hvilken, som vi veta. 
Infördes 1 vårt gamla fosterland af 
män. som varit dess stiftares lärjun
gar Reformationen grep sinnena så 
starkt, att den satte sin prägel på 
svensk litteratur för hundrade år. Or
saken ar lätt att finna: den kyrkliga 
reformationen var i Sverige samman 
bunden med en våldsam kamp for na
tionellt oberoende. Det var ej endast

Domd till döden- M«*a Stngfa. klo 
eoi» mördade lmalgratt—«in 

speklör W C Hopkinsoe. dömdes 1 
fredag» att hängs» dea 11 jan

För att rådda »mmégmllswiwpsk- 
tör Makotm Reld* lif från hinduiska 
fiender bar regeringen förflyttat ho
nom från Vancouver Han har varit 
utsatt för två mordförsök

1 spira mycket J. A Mcllwee (k 
Son» från Ih-nver, Col . ha stämt Fo- 
ley. Welch é Rtewart company. kon- 
traktorer fgr Roger*■ Pass tunnel. Kå 
randen a hade varit underkontrakto 
rer. men dera» kontrakt hade annul* 
rat»

di
gar och antagligen gifvaa något ar-

QUEBEC.
Arbötaidaa. Det finnes 3.400 öster

rikare och tyskar i Montreal Af deaaa 
äro «å procent utan arbete, enligt rap
port från polischefen. Han rekommen
derar ingen åtgärd att förbittra for 
hållandena^

MANITOBA
Till fredad omar* har bl a utnämnts 

P Gustaf SwanUon 1 Cowdery.
Ert björn jägare. J Jacobson i Glad 

»tcjne skot 1 tisdag» f. v en svart bjorn 
på 470 pund oster om Big Point

En eIdevida hsrjade i lördags' W 
Cory» farm. fem mil nordost om Bran 
don. och ähatallde en skada, som be
räknas till £4.000 Om yIdens uppkomst 
känner man intet.

Guldfynd. M J Har ket och R Woo- 
»ey hafva an Un dt från Herb Lake till 
l* ** hafva gjort ett betydande 
guldfynd och saga sig hafva upptäckt 
en ådra på tre och en half fot. 600 fot 
lång

<v NEW BRUNSWICK.
Spansk frukt till Canada. Gumer- 

eindo Vlxcal och B Planelles-Granell. 
spanska regeringskommissarier, och 
representanter för Spaniens fmktod- 
larförenlng. besökte förliden vecka 
St. John för att undersöka utsikterna 
for en direkt spansk ångbåtglinje for 
frukt till Canada

4

ALBERTA^
Northern Alberta Tsachers Associa

tion h/dl förliden verka eitt adertonde 
årsmöte 1 Edmonton

Som te m por i- borgmästare i Ed
monton har tillsatts ålderman Harry 
.Smith Borgmastar McNamara disk va 
lift» erades förliden vecka.

a ter kandidat.
Kast i Edmonton. *om afaattes på 
grund af rättegång om ett kontrakt, 
har förklarat, att han amnar »oka 
åt er val till »amma plats

Brandchefene i Calgary automobil 
na mm an »lotte förliden dag med en an 
nan auto Därvid blef vo tre personer i 
denna »vårt »kadade En af dessa. 
Sam M< Morrln. ligger för doden. 
Brand< hefen» dotter blef afven ska
dad

mien sysselsatte sig ännu med frå
gan om astrologiens berättigande;
Frankenius utgaf år 1626 ett Ifrtgt 
försvar för tron på' stjärnornas infly
tande på människornas oden. och det 
fastan redan 1611 Martinus Olai Ste-
niu» h»de k.am*. angrlpl, Jenn» vid. k ■ yQ bUteM Dera., om den krt.tne. pK>, vt.t ta.tal™,!
skepelse. 1 Martinus Eriti Gestrinus 1.. , , , , ,,
ha vi dock vår forste vetenskaplige Gud klemade ej med människorna. | Skola vi fördenskull, antingen vi äro
astronom, hvars Astronomia. som an ulan tuktad* dem med lagens hård . a,lt*na elh?r haf'’a vn frammaifd,x till 
nu förefinnes endast i manuskript, het Han var den stränge, gammal j *ÄI<t’ ant nRt 11 '' gora ctd*atK eller vi 
“berqmmes för sin ovanligt klara och testamentllge Jehova, hvilken obevek- ‘ir,‘ U tl * ‘ ollat». bruka rnått-
tydliga framställning, sam.t för sin fri- ligt med krig. hunger, och pestilentia *K ’et * ° h mat* kv al,t ft,r myc"
het från metafysiska spekulationer”, vedergällde folkets synder Det är *1 la*a 11 1 eller krusa och krydda. 
Denne var afven samtidens mest be- också det Gamla testamentets krafti arig» nom inånga Guds lån forspillas 
tydande svenske matematiker. Han ga tonarter, som ljuda genom t ide '* 1 on>l,e **** fortara» \i skola I tid 
sysslade dock raäat med filosofiskt- hvarfvets bättre predikningar Sar ‘a‘U n maten, i, tid taga honom bort 
matematiskd definitioner och indel-, skildt älskade fältprästerna att hamta <K 1 lÄl * (*ud darfor*‘ s‘‘dan Ingen 
ningar. Språkvetenskapen stod högre sina texter från de gammaljudiska ’™ga ,l att dr < ka. ej haller af andra 
än naturvetenskaperna, men författar- krönikornas ofta vilda stridsskildrin- Ata u8åt lruga’ u,an nar v* ,id ndd‘ 
skåpet inskränkte sig till skolbocker. gar Och hvem kan undra därpå** Det ,or l* JÄ °* til1 t>n g,adJ*1,nA,tld haf

Filosofien var mäst en afläggare af var en fläkt af det trettioåriga krigets >a >t<er '1<kl våra kroppar, så skola
teologien. Liksom denna, var den till * gen anda. de där återfunno" Främst ' #t upp <M 11 08,4 ,iil >Ara

hland dessa var fältprästen Johannes hu8* fa,,a pA VÄra knän °°h ,at kii 
Rudheckius. en bland tidens mäktiga Gud for vn Ku<1 dag M,*n huru d«* dt*1 
ste personligheter Hans Inträdestal *°ra* RO,n Hilla tU1 *3uaan dag wh 
som professor vid Uppsala Universitet låta eedan ,eda *ai« ‘ sa,lg- det mA d* 
år 1604: “De llteraruni et scholarum Hja,fvu ,,ftt*rtanka ** 
utilitate’*. bröt med den ensidiga ultra 
protestantismen; "vi förnimma har 
den nya tidens första vingslag*’, säger 
Schtick. "Det är bildningens och den 
vetenskapliga forskningens välsignel
se Rudheckius prisar, och det ideal, 
som hägrar för honom, är vida mera 
rikj och allsidigt än.det. efter hvilket 
Paulinus hade strafvat" Detta ideal

NOVA SCOTIA.
Fördande eldsvida. Ett halft kvar

ter i Halifax affärstentrum forstördes 
förliden dag af eld Förlusten -berak- 
nas till $125,000

• En maskerad man. beväpnad med en 
revolver, trängde sig härom natten iu 
l Harry Cimbroakys hus vid Keyes 
tvingad^ denne att öfverlamna $87 
Man har annu Icke kunnat få tag i 
banditen

Ålderman James

W1NNIPEG.

vida råkade DaniAf i Forts fr sid 8.1
Canadian council of Agriculture 

började i mandags sitt konvent här- 
stades. Härvid skall fåiskuteräE en väl
dig plan att uppodla en miljon acres 
land med tillhjälp af ett lån på $50,- 
000.000 från Domlnlonregerlngen.

Innebrända kreatur. E. Taillieus 
stora ställ 1 Tuxedo, omkring fyra mil 
sydväst om Winnipeg, förstördes to
talt förliden vecka. Icke mindre än 
76 kor och hästar Innebrändes: För
lusten beraknas till cirka $10.000

Liket efter Maude Fisher, en gam
mal poliskund. påträffades förliden 
dag i hörnet af McDermot ave och 
Francis st. Man formodar. att döden 
förorsakats af alkoholism och umbä 
randen Två whiskyflaskor påträffa
des i närheten.

Den svenska lutherska församlin- 
gen. Förliden söndag var en stor hög
tidsdag "All Helgonatiagen" firades 
med på ett storslaget sätt med full 
mässa, hvarvld "introitus" sjöngs af 
den tjänst förrattande pastorn En all
varlig. text trogen o<-h hjärte värmande 
predikan hö^ls därpå öfver Kristi för
samlings uppgift i världen såsom ett 
salt orh ljus På kvällen höll pastor 
Bergström 
han på
framställde dr Luthers lif wh verk
samhet samt reformationens begynnel
se. fortgång och fullbordan, m. m. Al 
la lyssnade med största intresse till 
det lifliga föredraget Efteråt sjung 
han ett.solo. som genom sin Innerlig 
het rorde hjärtesträngarne hos mån
ga. och alla erkände, att det var en 
skon dag i Herrens gärdar 
middag, kl, 2 sammanträder fruntim 
mersforeningen hos mrs Swan Nel- 
sc»n. 305 Ellen st Ungdomsföreningen 
sammanträder på samma ställe kl K 
på kvällen och hälsas alla vära unga 
vänner hjärtligt välkomna. Mrs. 
Norlin, 370 Logan ave.. liar godhets- 
fullt utlofvat. att afven i åt mottaga 
aflagda kläder, som skola utsändas till 
behöfvände, och bedja vi att sagda 
kläder må i rimminas Inom två veckor, 
så att de må kunna afsändas i tid in 
nan den kalla årstiden kommer. 
Fredagskväll hålles reformationsfest 
i kyrkan, kl. 8 
manträda konfirmanderna pä vanlig 
tid i kyrkans undervåning 
sondag gudstjänster och söndagsskola 
I vanlig tid och ordning

Gudman son. 
14 år gammal, skjuta en liten flicka 
vid namn Tena Kaperson. då de åter 
vande från sk o.'an t l^angruth forll- 
den fredag Hickan» fader och 
Johanson tillkallade» till olycksplat 
»en o«h funno flickan liggande där 
dod Gossen häde forsvunnit, och 
har annu Icke lyckat» påträffa honom

Innebranda barn. En »on <x h en dot
ter till J <1 Steven», en farmare 1 
trakten af Irrit ana. blef vo innebranda 
förliden torsdag t närheten af hem
met De två barnen lekte tillsammans 
med en annan gosse med tändstickor 
1 ett »kjul och satte eld på detta 

Tragiskt. Två »må barn till skolin 
xpeklor Thlbadeau i Slettler hade för
liden dag gått upp på ett höloft, dar 
de lekte med !and*tl< kor l»et liar sig 
icke bal t re. un att hoet fattade eld och 
snart stod hela huset 1 ljusan låga 
Det ena barnet, en fem år gammal gos
se. lyckades rad da sig. men hans tre 
Ar gamla syster Innebrändes

Förelag till program fur Svenska 
Baptisternas i Alberta konferens half 
årsmöte, som hålles i Camrose, d. 26 
2november 1914 *

.en teoretisk fråga om dogmer och 
t rosmeningar, det gällde frågan huru
vida Sverige skulle vara ett själfstäu- 
digt land eller ett lydland under Dan 
mark eller Polen För hundra Ar där-

Strejk Förliden torsdag underrätta
des lokornotlvförare. konduktörer, el- 
dare. bromsa re och banvakter vid Hud
son Bay rallway att deras loner sänkts. 
De vägrade emellertid att antaga den 
ua reducering af lönerna och gingo ut 
på strejk Denna berör 75 man och 
kommer att hindra järnvägsbygget, 
tills en ofverenskommelse kommit till 
stånd

stor del polemisk Dess största bety- 
var också Sveriges litteratur j delse ligger i dess inflytande på under- 

uteslutande religiös och historiskt- visnlngsmetoderna Den kunde emel 
lertid, enligt sakens natur, ej utöfva 
något större inflytande — helt erfkelt 

'Wirfor att det ej fanns någon, som ha
de själfständlghet nog att sätta för
nuftet till hans rättesnöre

polemisk. Den lyrik, »om fanns under 
femtonhundratalet, var öfversatt el
ler åtminstone efterbildad från tyskan, 
och dess författare äro ej ens kända 
till namnet. Den var ock for dem en 
bisak; de voro i de flesta fallen hof- 
mån, statsmän eller krigare, som på 
lediga stunder, då känslan ofverflö- 
«lade, togo till värsmakeri. för att ge 
uttryck åt sina stämningar Vår för
sta egentliga skald var den omnämn- 

äfventyraren. 
hvars största dikt. som Schtick rik 
tigt anmarker, var hans lif. Ar 1632 
skref han sin berömda dikt:

Jag har sparat till sist den kun- 
skapsgren, som utofvat det största In 
flytandet pä samtiden, nämligen teo
logien Det var en maktig rörelse, som 
frambesvurits af broderna Petri och 
deras medhjälpare, så mäktig att den 
drog med sig den ej alldeles villigt* #f<»rblef han trogen hela sitt lif. Som 
kung Gustaf Vasa Rsultatet, hvad de< biskop 1 Vaaterås stod han som den 
litterära Inflytandet vidkommer, var andliga odlingens vårdare forst af allt 
ensamt det ofantligt; i Olaus och Lau- Ar 1632 Invigde han 1 denna stad Kve- 
rvntlus Phris skftiter och I Bibelöf rtges forsla och länge enda flickskola 
versättningen har den modärna sven- Som predikant använde han ej. endast 
skan sin upprinnelse; den polemik, lagens åskor Han hade något af Lu- 
som utspann sig mMlan^den gamla thers breda humor; t. ex då han talar 
och den nya trons anhangare. gaf fol- 
>kei en ny andlig näring Jämte de po
litiska pamfletterna fi/ån striderna

Skand. Baptistförsamlingen i Teu- 
lon. Missionsfasten förra sondagen 
ly« feades bra Mycket folk var samlat 
<x h pastor Zettervall höll två Intres 
»anta föredrag. Det hela lämnade en 
god behållning for "missionskassan 
Sondagen den 1,5 nov kl 2 e. ra. har 
vi dopforrattning i kyrkan, extra sång 
och musik presteras Allmänheten är 
hjärtligt inbjuden till alla våra möten 

P M Meyer
Dödefall. Jonas Frank afled den 27 

oktober i Pinau a efter tjugosex års 
tåligt buret lidande Han var född i 
Jerfso Helsingiand, Sverige, den 21 
augusti 1874 Han sörjes närmast af 
gammal moder, mrs Brita Frank, två 
bröder, två svägerskor, två brorsbarn 
samt fader och släktingar i Sverige. 
Be gra fn In gen agde rum 1 Lac du Bon- 
net förliden lördag 
förrättades af rev. Clark Många van- 
ner tx-h grannar följde med* till graf- 
ven. S (*; T beklagar sorgen.

FlUWt

tEN I)A(iS EXPEDIERINGde Lars Wivallius.
U Vi vilja eamta ert paket inom ett 

•I> gn från (ien tid vi få **r «>r<l»-r. 4
Torsdags afton

Kl. 7.30: sång uch l>oueinote; kl. 
x välkomsthälsning af pastorn på 
piatKett. svar af konferensens ordf ; 
pr. dlkan af br H Bgnke från Killant 

Fredagen den 27
Kl 101 Sång och bönemöte; kl 

10 30. konferensärenden; kl 2: sång 
och bönemöte, ledvs af br < * O. Quist; 
kl 2.30 samtal ofver lsta Joh. 3:2. in
led»;* af br N J Thornqulsf; kl 7.30. 
nån g och iMinemöte, ledes af hr F. 
Bank»-, kl 8: predikan af bröderna- C. 
M Wld.-tt och J A Wtnglbad 

Lördagen den 28
Kl 1«1 bönemöte; kl 

gjorda goromÄl: kl. 2: sång och bone 
moie.* kl 2 30: samtal öfver inlanma 
d.- frågor, kl 7 30 sång ih h honte 
mate; kl >: predikan af br J. E Lind

Vi betala fraktafgifter
f,tt reformatlonstal, itvarj 

klart och medryckande sätt pii hvsrjf artikrl i kNi»U>grn. till -rt 
nwriiniKtc postkontor. Ku bryfkort 
l-ringar er vår »tura k.11,1 hix (riti"Ach llbertas. tu adla ting. 

Säll ar den tig kan njuta 
Fast tu vore fattig och ring. 
Ingen må dig förskjuta 
Bättre ast tu med tom buk 
1 ödemarken funden.
Än en klädning af gyllgnduk 
Med stor omsorg bebunden "

sThe OOMFANY 
LIMITED

►OOOOO
SIMI^ON

TORONTti
ROBERT

►OOOOO»

$ 1.0 0 VÄRDE FOR ENDAST 1 0 < E N T S!
om unlonsupplösnlngen och befästan- 

Ttll omfånget rikhaltigare var perio- af Svertges själfständlghet voro
den» andliga diktning Här finna vi

I efter Sänd oss 10c.. så erhåller ni vår

SVENSKA KALENDER OCH ÅRSBOK FÖR 1915.de massan af det läskunpiga folkets 
andliga * spis. Den största delen af 
denna litteratur var äfven den pole
misk ; först gällde det katolikerna, se 
na re kalvinisterna, som bland sina j 

främsta anhängare hade ingen mindre 
än Karl IX själf,' hvilken afven upp
trädde som författare af en del pole
miska skrifter till forsvar for hvad 
han ansåg vara rätt

Vid tiden for Gustaf Adolfs dod 
voro dock stridigheterna till anda Ti
dens teologiska författare använde 
hufvudsakligen predikan till att fram
bära sina tankar; denna kan indelas 
i två grupper, de rent teologiska, dar 
det gällde att med allehanda hår 
klvfverier försvara, eller rattarfe för 
klara de dogmatiska troslärorna, den 
andra tog botpredikans »form. Bland 
botpredikanterna voro Gustaf Adolfs 
fältpräster de förnämsta; de kunna 
knappast karaktäriseras bättre än med 
följande ord af Schtick: “1600-talets

Skinl ii** 1 Or *4 erhåller
och Årsbok för 1915, I II mil 
ste «M-h värdefullaste svenska kalender i Amenkn.

'år Svenska Kaleuile- 
Storst a. iHiiehålUrtka-

psalmdiktare både konung Gu- r'
staf Adolf och hans halfbrodör UarlJordfästningen

Gustaf AdolfsVarlson Gyllenhjelm 
författarskap inskränkte sig dock till 
endast en strof, den sista af den väl
kända stridshymnen "Förfäras ej, du 
lilla hop", och denna skref han på

Inm håller bland annnl v lin»llm k fur 
Omkring ti<* *iditr skämt ml. lustig.» Mstori*r.

h alla *nStal Istiska 
•tra länder 
ofver SveTIgl 
konsuler

10 30: oaf
upp!)*

fritt införa* i S» 
Järnvägsbiljetter m un Sv- 

I" H. ovh Cariad.»
l.aw (ny), Sberman* .\nt It rusting (roodifi»

nigrunter. Humesteail. henat .r v.»l, t- 
tulltariff Ku 11st a ml i ga postvndrrnit :e|*<-r

mängd affärsform uUir Kokbok, upptagaml. ;> k t* sven 
»kn matratter Tolstoi* krtgnproO-tis (ut ofantligt in

« llll-llt e|

ningar

hv«-t tges 
1 tikorii'' .ki.iti Itigve i o i,ONTARIO.

Brända till döds Mefvu förliden dag 
Robert Dlnning, 26 år. och W. Brown. 
45 Ar. vid Cllppert Brick yard niträ 
Detroit.

En ovanligt häftig storm gick i tis
dags och onsdags f v. öfver Lake Su 
perior Flera båtar blefvo betydligt 
försenade. ,

rad), Kuiikur*l»g<-n. LagmI

Ko"So. wiibr Gott Gott ist und sein Wort. 
Muss Teuffel, Wclt und Hellenpfort 
Und »as deme t ut an han gen 
Endlich wérdun zu Hohn und Spott 
Gott ist mit uris und wir mit Gott. 
Den Sivg wollen "ir erlangen

Sondagen den 29
Kl 10 30: predikan af Ixr J 1* 

sång- fH-h bone-

Lördagskvällen sam

trä**e just nu i, 
upplv»niiigar m 

| * per i f ii era*
Sundström; kl 2 30

lede» af br E J Hohn; kl. 3:
N Jvfttneshordamotv. ledes af br 

Tbornqulst: kl 7 30; sång <«<>h bone 
kb |8 predikan af br. J A. 

Eftermote ledes af br 
Afslutnlng 

vareri godi^ att i 
E J Hohn. ram

4Svensk-Amerikansk Sangbok och Musikalbum för 1915.
De två första värserna skrefvos ef- I år b a vt utgifvvt 1*1 a häftet af «*n kommande *erle >\i of vannntnnda »ungbok uch mu*tk 

album Tryckt 4 finfint papper. Morlek 7^1" tum, ey nr
nad for hemmet Innehåller ord och muatk piano i Du ga 
du. Den luatige kopparslagaren. Men det gjorde mamma. Fin 
och Kronoberga reg par 
Home. Old Kentucky, Y
and Blue. Battle Hymn of the Republic. Annie Laune 

Vårt prla år 26 cent*

KRIGET. irierlig. i. • gant otn»)4g En pryd- 
mla du frtska. Ack Vtimetand ’Wingblad 

j V Sundström

I teråt af 1'aul Stot kman. irfven på ty-1 
i Mka. Forst 1652 ofvörsattes psalmen |

Till tjugo åra fängelse dömdes för
liden dag i Haileyburv negmn Henry 
i’ric**. emedan iian begått nesligt våld 
mot en gift kvinna

Stor eldsvåda. Eld Tiarjade 1 tors
dags Dominion B rass cori>oration och 
C N W Shoe oompany l London. Fur
lusten beraknas till 20.000

C. P. R - stationen vid Tache, om
kring 27 mil väster om Ignace, för
stördes totalt af eld I onsdags morse

< Forts, fr sfd 4 -
< vrad t href från Kris^anla. dari det Itil1 svenska af Joseph Matthias Foug-

■ka rytteriets. BJorneborgania* 
marscher, Flakar- och Kvasarvalaerna »umt America. Hmr.* Hweei

1>.
ankee Doodle, Old Black Joe. Old Folk* at Home, The Red. Wbtte

I *ct vanliga pr i»• I a dv» m *lvfk«'ii
amna komma. | donius.

| Dramatiken under denna tid var en 
direkt fortsättning af medeltidens my
sterier och dess af sikt var mer peda
gogisk an poetisk Med fä undantag, 
såsom för en Johan Messenius. äro 
dessa, sä val som de prosaberättel- 

t rycktes eller spredos i

heter att Sverige är förrådskammare 
At. Tyskland Ministern eltrifver:

"Som representant for Sverige kan 
jag icke underlåta att protestera mot 
denna artikel, som är ägnad att gora 
ett pinsamt intryck i Frankrike, gent
emot hvilket land man i Sverige blott 
hyser vänskapliga känslor "

Ministern redogor för den ^venska 
exporten till Tyskland och häfdar att 

I Baptistkyrkan i Keriora anordnas denna- försiggår i full öfverensstäm-

Vtid underrätta rev
Alta . därom, for att underlätta 

j a Wingblad

ord och muaik ar $2 
1915 »kula vi *alja tar Sångbok fur 16 centa • H<-i

af vår Kalender fdr
4

Skynda rekvirera' Sand frimärken i likvid tillrdning af logi
CVS BROBERG & CO., Dept. 10 , 542 N. Clark St.. ( hicago. Ml.

SASKATCHEWAN.

ot h thnnajd 
arresterade Man 

hvilka anklagelser komma

Sju tyekar i Sa-»katoon
blefvo förliden v» • k» *ser. som 

handskrift, ofversättningar
Gustaf Adolf »jälL hvars dödsdag 

vi i dag fira. xar en af stn tids bety
dande prosaförfattare, fast * hans för
fattarskap kvantitativt var obetydligt 

endast ett löfte, som aldrig hann

Man lyckades rädda instrument och j 
| rekord; P. M. DAHL Steamship AgencyUt framlagga» mot den.

Walter J Hill. son till iKoper farm.
xten rvktbare jarnvagsmagnaten

nordost ra kvarten af
i uppbyggvlsemote d 6—9 nov. Sonda- nielse med Haagkonvt-ntionen af 1907. 
gen d s nov kl. half 11 f m. predikar i enligt hvilken de neutrala staterna 
pastor J P Zettervall från Winnipeg j aro berättigade att upprätthålla han-

I deln med de jtrigfurande makterna. 
Importförbud. Canada» åkerbruks-1 när detta icke kommer 1 strid med 

dt partemen t har forbjudit import af j dessa lands neutralitet. Sverige upp- 
farskt kott fråp Förenta Staterna på : ratthäller ständigt en fullkomligt o- 
grund af en ganska utbredd fot- och partisk neutralitet Vi stå t ex i 
munsjukdom i Mic higan och Indiana j fiffig ångbåtsforbindelse med England 

Indianer komma att bilda ett kom- och nä> förhållandena så tillåta äfven 
pani på 126 man i den andra kontin- med Ryssland.
genten I>e komma genast att mobiti- Den svenska regeringen vidhåller, 
seras f Cayuga. Kapten George Smith stödd af alla riksdagens partier, en 
blir deras befalhafvare sträng och korrekt opartiskhet, och

Dynamit påträffades harom dagen det ar att hoppas att den offentliga 
under teatern i Timmins Samma kvåll meningen i Frankrike skall respekte- 
»kulle brandkåren haft bal i samma ra denna hållning och de neutrala sta- 
bygnad Man misstänker några uUan ternas rättigheter" 
dingar. som arv utan arbete for ätten De nya pansarbåtarna,
talet

J Hill. har kopt 
24 46 21 från 
Kinistlno

Telefonlinjen

ivouncillor Haggstrom VIKTIGA UNDERRÄTTELSER FÖR ALLA, SOM 
ÖNSKA BESÖKA GAMLA LANDET.

Da kriget bröt ut. tänkte naturligen manga, att det vore absolut omöjligt 
att planera en bemreha>i.är, men till torv Aning för de flesta af oss fortsatte ocean
trafiken utan allyarligt dröjsmål eller risk.

Medan de direkta linjerna Norwegian-America och Scandinavian-America Line 
gatt som vanligt hela tiden, hafva de engelska linjerna White Star, Allan och Cu- 
nard Line nu underrättat oss om, att de ater börjat registrera passagerare frari 

•Sverige, Norge och Danmark via England, och att öfverfarden kan företagas utan 
någon ovanlig risk. Ångbåtsförbindelsen mellan England, Sverige, Norge och Dan
mark uppgifves vara god.

Under det de engelska linjerna afga fran Montreal, St. John eller Halifax, afga 
Scandinavian och Norwegian America Lines frän New York, och passagerarna 
måste sålunda passera genom Förenta Staterna. I samband härmed bedja vi att 
fä upplysa om, att det moter intet hinder att komma in i Förenta Staterna från 
Canada, om ni varit bosatt i Canada mer än ett ar och köper eder biljett från en 
firma, som ser efter sina passagerare; vi göra detta, vi försöka alltid hjalpa så 
godt ‘vi kunna. _

Kriget har naturligen förorsakat.en del förändringar i seglationen, och det ar 
jämförelsevis få seglationer för hösten och julen. Vå grund häraf bedja vi att få 
uppmana hvar och en. som önska resa till gamla landet i en nära framtid, ätt regi
strera TIDIGT och pä sa satt undvika att blifva tvingad att taga hvilken tur som- 

X hälst, som erbjudes honom.
På en annan sida i denna tidning hafva vi publicerat nagra lampliga julturer; 

gå igenom dem och gör eder reservation genom oss IDAG.
Då ni skrifver, var god och uppgif fullt namn, ålder och huru länge ili varit 

bosatt här i landet och äfyen i hvilken hamn i Sverige, Norge eller Danmark ni 
önskar landstiga. Om några barn skola medtagas, uppgif deras ålder. Detta skall 
sätta oss i stånd att gifva eder korrekt och pålitlig " upplysning. Vi sälja biljetter 
med alla linjer och uppmärksamma personligen alla förfrågningar. Biljetter sändas 
och utgifvas från alla delar af Canada. Om ni har någon släkting eller vän i gamla 
landet, som ni önskar eftersändä, tillskrif oss, och låt oas fumera eder priser och 
upplysning om den bästa väg, på hvilken han eller hon kan eftersändas.

LASnog,
infrias Hans kulturella betydelse varl kyrkan i Norman

mellan GuU L»k<* »*-ta
fullbordad Har

ej som författare, utan som vetenska- 
o< h odlingens befrämjare. HanXlberlas grans ar nu 

har
de båda provinserna

lade den första fasta grunden till 
Uppsala universitets ekonomiska obe
roende. inrättade den första profes- 

i historia därstädes och grund-

telefunkommunikat ioner 
andtligeuigenom

mellan
blifvit verklighet

Nominerad. J A- \\ estinan.
i Regina, blef I torsdags , 

kandidat ,

faslig-

lade Sveriges Riksarkiv Han verkade 
äfven direkt for spridande af historisk 
litteratur, i det han utnämnde Erik 
Sohroderus till kung! translator. med 
riklig aflosning. Denne öfversatte till 
svenskan många berömda arbeten, 
såsom Livius romerska historia. Co- 

m. Af svenska hi-

hetsmak lan
nominerad llll kunwrv»tlv

Hittande Ubcralc l«-datm> 
XV Mmot den nu

Martin
det fetivrala parlamentet.

rid namn Wtn BoedistaUh 
förliden dag att bota 
hade två laddade re 

orh ammunition i 
första fallet under

En tysk
\ l.iptou dömdes 
$25. emedan han mines memoarer, m

storleskrifvare från denna period äro 
t De kontraktsritnlngar. som for det egentligen endast två af större bety- 

a*-t dår 1 trakte*1 . Den tyska pressen hålles efter. Re- . beslutade pansar båtsbygget uppgjorts delse: E>ik Göranson Tegel och Johan
Csrstem i StW “°uii Färingen har varnat tyska och öster- : inom marinförvaltningen, ha bllfvlt Messenius. Den förre var den forste

enhällig kal • »» *l >rikiska tidningar att tryuka tyskvän- ' fastställda af regeringen. De svenska efter Olaus Petri. som i Sverige i
pastor for Svensk finska ^>apt'r'1 ,r liga artiklar och drifva tysk propag ^ verkstäder, som inbjudits att täfla om större utsträckning anvåedt offentli-
samlmgvn 1 St KTanclsco. Ca \ a anda Om de icke taga denna varning j entreprenaden, äro Göteborgs nya ga handlingar som material för histo-
stor C har kallelsen under ö verva ^ notam. komma antagligen drasti-1 verkstadsaktiebolag. Lindholmens risk skildring. Hans historia öfver Gu-
gande , »ka mått och steg att antagas ! mek. verkstadsaktiebolag. Kockums staf Vasa är grundad på registratu-

Ftck bota. Lin Anderson dt,m ea Befunnen skyldig. Patrick J. Welch mek. verkstadsaktiebolag. Anbuden ren och andra offentliga handlingar, 
torsdags l HalbrUe till $vV boter eller | frÅn (»hicago förklarades i onsdags i skola af se skrof och pannor m. m. Be-! Messenius Sc hondia lllustrata skrefs 
60 dagar* fangvlse for lonkrogeri. \i\ xoro0*0 skyldig tllPatt hafva mottagit träffande själfva turbinmaskineriet ——1
tlerson forverbevisades om att hafva RtlllDJ| och till förfalskning lara genom särskilda beslut anbud ---------------------------
sått sprit eeh fortärt den tillsammans arre8terades förliden maj månad komma att infordras med det snara

kunder i H V Hallbergs åkeri ^ ^ade han på sig sedlar, som stulits ste.
Många vittnen borde* Majoriteten l från Rank of Montreal 
Halbrite röstade denna plats torr för minster B c fbl tre ^ 
lidet år och amnar hålla den så. Trupperna från Fort Frances. som

Dödsfall. Carl August Staff. son ull aTresle tlu winnipeg I lördags blefvo 
farmaren Nels Staff i Brtxkington. j Beaudette af Förenta Sta-
afled den 30 aept . 1$U^ Han blef sjuk teruss immigrationsmyndigheter. och 
den 8 augusti i tyfusfeber. då han be forb>ödo* att passera genom Minneeo- 
fann sig ett hundra mil från Jarnvä ^ eblini de roro obevåpna^e Mae an 
gea. så att han el kunde få någt» ^ tydUgea. ititt n^ra!ltet\n skulle 
hjUp Hans föräldrar ftngo ej veta. brytas, om en sådan tlllåteuse gafs, 
att han var sjuk. men ett href ftago Trwpppma återvånde och kodtaa att 
de Irån en haa» arbelalmmrater, »e- föras Ull Wiaaipeg via Fort WUliam.

volvrar. ett g«*var 
huset Detta ar del
Milen * Enemy

Pastor E. J- 1
möltog i fredags

i

Minor utanför norska kusten.
Befälhafvaren å ångaren "Santiago" 

som Inkommit till Stavanger, meddelar 
att han utanför Stavangerfjorden på
träffat en flytande mina den 8 okt. 
på morgonen. Man var minan så nära. 
att det var ett rent lyckträff, att nå
gon olycka ej Inträffade Från ånga
ren "Atlas" som åfvenledes inkommit

New West-

Tillskrif oss idag. Vt sta till eder tjänst.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
TELEFON: GARHY 3174. WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVE,

PANGAR SANDA S TILL ALLA DELAR AF SVERIGE, NORGE och DANMARK.till StÄTing-r rapporter*, att man på 
•amma plats under eh hel timmes tid
peaeernt genom flytande vrakgod*
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T pund—2o0 koppar 
6 koppar för cent.

BLUE RIBBON
MTEA

»
Är det mest ekonon^iska och 

rika. mest tillfredsstaHande i 
arvm. Fräga bestamdt efter 
BLUE RIBBON.

Sänd denna annons iamte 25.cents till Blue Ribbon. 
Limited, Winnipeg. för Blue Ribbon kokbok. Den busLi 
kokboken i västra Canada. Skrif namn och adress tydligt.

T. H. CAIRNS & C0.
TEIWPOIIT6RER OCH 

KOMMIS8IONSHANDLARE. 
Kooperation år vagen till fram
gång. Dett* tillfälle ar nn i edr» 
hinder, drag fördel «f det och till- 
skrif ou för katalog och priser på

per vagnslast- Kvaliteten garante-
me. «ei—mii.v
123 BANNATXNE AVE, 

WINNIPEG.
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0 SVENSKA CANADA -TIDNINGEN. Wiamireg. Mae, OoMiagca dea 4 Xovenber. 1914.«

for bed :— en frigörelse till landt bru
kets forgnåa sotn tika myrket hade for Stockholms fastighet åutgxrefore- j ock erhöll så svåra skador, att han 
af seende på England ock Tyskland — .nia* har till kungliga majestät in > omedelbart afled
«* I all «yme4*« ha lr«ka uppköp. tålt med eo .krlfrelae att kmt Till,, lnsamlin—„ fer kulapeato^ Jatma- 
re .kaffat härar (råo Jylland, medan tara I 6fr»rrå*an* em e) allTa-Kra Veren W 'smtth 1 Hdrnoaand har tlU 
«kert lote en enda rreoaä haat har .kal for.ll**. att p4 UtstUlnlnpiT», tritamlnlatern „(Terianmal ett belopp 

lro«e. *h lotreoaermt .rhete *-*“"* D**“ kk# “*d' UMD ,or,k*rtB B<**aUlldo ha-Srare an.tind „ j***, kr Kn a, boeom to„mUt„

- ~~—-- -«—■ ifsrm■zr --
samma fredliga utförsel af jordbruks- det borde naturligtvis ej omfatta rår

1 frtackn 1 ngamoratori om. Styrelsen i spårvagn på Bergsbroo i Norrköping

HEMLANDET. ALLOW NE TO PRESENT 
MY BEST FRIENDo

ROYAL
V YEAST 
kCAKES

ALLMANNA nyheter.

Svensks resebyrån • Pane, dår tor'4 som 1 hithörande af seende vidtagits
« M,mtrr ,UL-k“?*“*!r ,’J™ ^ ,‘f'TV produkter «m (or, krl*e, ,1», Inte ,, utan entUa. kapltalakylder. och

rsjrxirzr--:
jsxzrzrzzzLtt f ,- --*«e/— - **,

SrÄ „uet ar tmder Le Temp. rardlrhe, dan Äj-sJÄ! "r" har

* —-,,a ^vnrr.rr:rr ^
inur styrelsen Ullsaiu en »arstild ' (all al mobilisering (å bättre UU- omkrlnr ii rymlingar bllfrtt idomda fv^ granen hrilket ar ..vanligt tl
•Ignallnapektor (or heU .tat.bu.en..‘ gång af reserrunderbef.l »( un- -ller kortare .tratt och innu . ^ u darti,; Kmmw4| , Norf, T,

och för periodisk Inspektion vid. derottlcer.- och man.kap.grad rid »era kommer de att bli ty enligt jt Mm (<jr rraskmMdn
elda» af trafiksektionsföreatåndarnes Infanteriet och trängformationer ht ad St -T inhamtat ar det icke njin

;na har genom generalstaben väckts dre än mellan 1200 och 1400 försum
vä..lm,nt. Hu.fj.n Eor.lag nu på (rlrilligheten. rag ut liga beraring.man rid

\tin.1 taga for ändamålet lampttg personal som nu efterlysas och komma att |
Rlksban 1 bland de nu inkallade värnpliktiga år ställas inför krigsrätt i den mån'man ;

Kångarna 1810—1913 samt ur den års- får tag i dem. Att rymlingarnas an segeltur och det synes tyvärr tämli- 
klass 1909. som Inrycker den 10 ok- tal är så stort just rid Vaxholms gre-: £*"n v*Mt* att han under den srftra 
tober. Regementscheferna ha därför nadjärer beror I första hand därpå * stormen omkommit, 
af krigsministern anmodats underst att detta regemente i motsats till de Svår bilolycka. En 12-årig son till
ka 1 hvad mån möjligheter för ett dy- ofri ga är mobiliseradt till sin fulla j en bagare Wolf i Fefle blef harom da
likt arrangemang föreligga.

Regementsförflyttningar. Enligt O. 
jr har generalorder utfärdats om for 
laygande af F."«ta Li<rer^6ar>v^f 
ruentet till Jönköping och Andra tif- 
grenadjärregementet till Västerås un- 

j der Instundande vinter
Lapparna dra sifl redan mot kusten.

vidar»- stängt*
[%\a

i 1
r JN buy/mg
I Ylas t Caxes
I ML CAREFUL 70 
f SPEC/FY

ROYAL cltlZ
DECL/NE SUBSmUTES

nom
egentligs inspektion sarbetens V

åt mobiliserades familjer.
Psttigvårdsetyretes* har öfverläm- 

nat utgifts och inkomststat för ISIS. 
slutande på kr 1.261.906: 2ä. bvaraf 
genom egno Inkomster kr Z3S.241:24 et 
täckas och kr 1^!«,M4 W b*gar**s sf

E WG ILLETT CD LTD. 
TORONTO gnn

Känd varietékonstnär drunknad.
Den kände variet^konstnaren Cllff 
Pontus är försvunnen från sitt hem i 
Bokenas utanför Uddevalla, efter en

inspektion,
oailstrotte bar visat sig underlig till lan pågick bergsprängning, h.ari en 
lyrfnet och lefvat I »må och f.ttiga 35-årlg arbetare Per l.ind från Lek-

sand deltog På tisdagen d 6 klagade 
han öfver illamående och ville ej del 
taga 1 arbetet Vid 10 liden på kväl
len aflägsnade han sig från sin bo
stad. medtagande två dynatmltpatro- 
ner. Strax därpå hördes en explosion 
och om ytterligare en stund kom Lind 
åter in illa sårad. Den vänstra handen 
var fullständigt bortsliten och den 
högra, jämte högra underbenet bles- 
serade Den skadade fördes omedel
bart 1 bil till sjukstuga samt var vid 
ankomsten dit berusad Man antager, 
att Lind under rusets inflytande be
gått själfmordsförsök men ajälf for
nekar han detta och förklarar det he
la bero på olyckshändelse

De, aom förtalat hr Karl Staaff, 
förklara sig. Med anledning af vice 
haradshofdlng Karl Staaffs anmälan 
mot länsmännen K Karlsson och tl. 
Seth samt underlöjtnanten O Seth. 
hvilka skulle ha beskyllt hr Staaff för 
att såsom statsminister ha stått t 
främmande makts sold ha de anmälda 
till justitlekanslern inkommit med be 
gärd förklaring De tre herrarna ha i 
slutet lag intagit middag i Ölmestada 
gästglfvargårds matsal och samtalat 
sins emellan, men misstänkte nu, att 
ett par personer, som suttit vid ett 
annat bord i matsalen, aflyssnat sam
talet och gjort anmälan därom. De 
anföra bl a . att Ingen af dem sagt. 
hvad an gi t v aren påstått, men att sam 
talet konstaterade, att det Icke var 
underligt, att sådana rykten kunde 
uppstå, for hvilket många skal anför
des Det bestrides, att ryktet genom 
samtalet skulle ha spridts vidåre, enär 
samtliga närvarande säkert både hört 
och läst därom.

stad* kassan ■'
Aepwirkeimporten till Sverige har 

genom de ryska östers><»bamnarnae 
stå»gnlog for sl. trafik sedan någon 
tid tillbaka biifvtt helt <x h hållet stop
pad. b varför det ser mörkt ut för de 
■venska tändsticksfabrikerna* verk
samhet

Socialstyrelsen bar aflamnat sina 
anslagsyrkanden for 1916. Bland de 
olikt begårdjKlM*loppen märkas 1.300 
kronor f^pd>efrämjand»- af den offent- 

artJetsforaiedllngen och 30.000 kr 
för understöd sf sjukkassor, som med
dela moderekapsunderstöd

regementet.
Behofvet af

gen efter silfrermynt har nu 
jat af stan na. säger Sv. D. 
k ens sllfverkassa upptog sista sep
tember ej mer an omkring 1,400.000 
kr mot i vanliga fall « a 7 miljoner 
Detta borde bero på bl. a. armans, 
flottans och poetens störa behof af 
växelmynt, likaså på nu rådande kon-j 
tantsystem i butikerna Af enkrone- 
sedlar har man hittills utsläppt 1.300, 
000. Man antar att en stor del icke 
komma tillb^ta 
l*evaras som minnen Banken gör ju 
därigenom en liten ext£g

Kontinentaltrafiken.

förhållanden.
Olyckshlndeleer med dödlig utgång. 

A Växjö lasarett afled nyligen arren- 
datorn Peter Jonasson från Bäckars- 
lof. Jonasson hade under inbärgning 
af ho råkat falla af lasset med den 
påföljd, att hufvudskålen spracktes. 
— Arbetaren J A Johansson fyån 
östra FYidhem vid Växjö råkade här 
om dagen falla ned från en bygnads- 
stallning å hypoteksföreningens byg- 
nad. J. ådrog sig därvid så svåra ska
dor, att han nu aflidit å Växjö lasa
rett

I krigsetyrka gen ofverkord af en bil <£ch fick huf 
vudskålen spräckt, hvarvid en starkEn kolångare till Sundsvall stoppad De gamles tragedi. I en lägenhet två 

I Nordsjön. En i Moss hemma- trappor upp 1 huset Brännkyrkogatan inre blödning orsakades Hans till
hörande ångare - “Tjönö” gick här 74 har sedan någon tid bott en äldre st*ni^ ar betänkligt, men lifvet torde

dagen med last af kol från f d. landtbrukare F. E. Svanström
Methlll destinerad tUL Sundsvall jämte hans hushållerska, en 72 årig
Fartyget har emellertid stoppats fröken Johanna >laria Westergren.

Med an led- af ett engelskt krigsfartyg i På morgonen d. 9 okt. hörde grannar-
„|n af uppgiften - au färjorna- Nord.jön samt (Att order att atervän na i huset intet af de båda gamla,
mellan Wamemunde och Gjedser da till Methll. dit det ankommit Re och när klo. kan var Inemot 11. ring-
tills ridare Indragit, har D-N fdrhort ’ deriet har underrätta- norska rege-1 de man pA till polisen och meddelade, 
sig I järnvägsstyrelsen, om man kun ringen och krigsförsäkrlngskommls att man misstänkte, att Icke allt stod 
de befara något liknande afbrott I slonen om det skedda. A statens krigs- j ratt till. Ett par poliskonstaplar In 

Trelleborg— (orsakringskontor tror man att det funno »ig då på platsen och bröto upp 
skedda ej arore af någon betydelse i dorren till lägenheten Här funno de 
och berodde »ntagligen pä alt kapte | jet

kunna räddas.till riksbanken utan
Beviljad järn vägskoncession. K m:t 

har beviljat Mönsterås nya järnvägs 
aktiebolag rättighet att anlägga och 
till allmänt begagnande mot afgift 
upplåta järnväg af 0.S91 meters spår
vidd från Fagerhult till Triabo station 
å Asheda—Vtrserums järnväg

vinst
SmideIsetrafiken mot Karl Staaff.

Fru Harrieft Bosse bestulen. DA fru 
Harriet Bo»st\ som för narvarande 
gastspt-lar vid Allan Rydings säll
skap. härom dagen var på resa från 
Lund till Varberg råkade hon vid tåg 
ombyte i Käfllnge i en forstak lass
vagn kvarglömma sin handväska, in
nehållande utom pengar och andra 
värdesaker en dyrbar pärla, värd 500 
kronor Det hela representerande ett 
värde af 1.000 kronor. Väskan har ej 
kommit till rätta och antagligen är 
den stulen,

Efterbildningen af ritningarna till 
Baltiska utställningen. Hofrätten of 
ver Skåne och Blekinge har 1 utslag 
dömt fabrikoren Ernst Andersson i 
Malmö, som å tvåletiketter låtit efter 
bilda af arkitekten F Boberg teckna 
de konstnärliga vyer öfver olika par 
tier af utställningen, äfven som låtit 
såsom varumärke inregistrera samma 
vyer, att för efterbildnlng af konst
verk bota 200 kronor samt i skade
stånd till Boberg utgifva samma be
lopp. Rådstufvurätten i Malmö hade 
frikänt Andersson.

Ännu ett dödedrama i Torp. Härom 
natten blef efU*r en danstillställning 
i Flata by. Torp, en 29-årig arbetare 
Verner Persson från HJältanstorp af 
gårdsagarvn J. A. Bergström 1 Flata 
med en ribba tilldelad ett så våldsamt 
slag, att han segnade till marken. Han 
reste sig efter en stund och blef af en 
kamrat bortförd. Då Perssons ti flat And 
påföljande dag var oroväckande, till
kallades lakäre. som dock ingenting 
kunde göra. utan afled den misshand 
lade. Bergström, som häktades, har 
erkänt att han slagit Persson med 
en staketribba, men förklarade sig 
ha varit så berusad efter supgillet att 
han ej mindes hvar slaget träffat.

Själfrr^ord i Öresund. Ombord på 
den svenska ångfarjan "Malmö”, som 
en afton anläiWfV till Köpenhamn in
träffade vid öfverfarten en sorglig till
dragelse. En dansktalande passagera
re befanns nämligen vid ankomsten 
till Malmö vara försvunnen. På däc
ket påträffades nämligen en hatt 
märkt J Olofsen. mueiklärer, och pä 
bordet där lian låtit servera sig fanns 
ett kort på hvilket stod "Och nu går 
jeg pä: dy bet i Öresund, alle nei. lef 
väl!” Han hade af ven till kyparen 
öfverlämnat att posta ett bref adres
serad t till fru J. Olofsen. Nästved. Re-

Red&n tre af de för smädligt ytt- 
f statsministern Karlrande mot 

gtajtff anglfna personerna nu inkom: 
mit med sina påminnelser, har hr 
Staaff af justltickanslem anmodats 
Inkomma med påminnelser.

Nådeansökan för förre kyrkoherden 
Nyström. Den dödsdömde f. kyrkoher
den Nyström är. enligt hvad N. D. A. 
erfarit under ett samtal med fängel
sedirektören i Kalmar, ännu tveksam 

. 1 fall han skall begära nåd hos ko- 
eller ej. I hvilket fall som

ångfärjeförblndelsen 
Sassnitz Tidtabellsbyrån meddelade 
emellertid, atr från tyskt håll icke 

några and 
förbindelsen Trelle-

jDen »venska pappersindustrien, 
som vid krigsutbrottet såg sin utländ
ska marknad nästan alldeles stängd, 
har enligt Hv D . sedan de företa da
garnas panikstamning hunnit lägga 
sig åt att se den utländska markna
den utvidga» långt utfver de vanliga

ena rummet, där en' stark lukt 
ej haft vederbörliga papper l ord-. af kolos förnams, fröken Westergren 

Framställning har gjorts hos liggande så god t som sanslos och i det
nen
ning —
engelska regeringen om fartygets lös- j andra rummet Svanström liggande

dö<t Verkställd undersökning gaf 
emellertid vid handen, att orsaken till 

; den "gamles död uppenbarligen Icke 
varit kolosforgiftning. Svan ström ha 
de nämligen under senaste tiden varit

gjorts framställning om 
ringar och att 
borg Saaonlts följaktligen komme att 
fortsättas på sammansatt som nu en

nungen
helst kommer dock en nådeansökan 
att ingifvas från annat håll >

gifvapde.

tid varit fallet■han serna.
*Kul.prutetypen. K m l har nu fl»t- Malmeiporten återupptag... 

etällt och till «rm/.f»n-altnlnren» ar »trotn.ka rederiets ångare Malmland.
tllleridepartrnient dfverlänma. ritning som tor narvarande ligger i Narvik., Dod,(,ll. Direktören or Nordisk longtaflamm..

på ,orP.a(a»,er.e, kavalleriet och ska,, dar - a, de ^1. dagante ] Familj ebo ag we.lergrén omhänder-
lan>1 stormen .(sedd kulspruta. Det ar. laga In last och torde bli den forsla gr(n alled nyligen . Stockholm Den 
«,m bekant, den österrikiska Schwarz-1 malmbåten till Holland efter ma m- hädangångne var todd 185e 
lose kulsprutan, hvllken skall komma exportens frlgifnlng Stora kvant te- Anmalningarna
tHI användning Inom vår armé. ter malm finnas också f. n. i Narvik ^ frivilliga reservbefälskurserna sy-

äääs fÄjr.rs: xs .r:rz:jrÄÄ 2^..... .... ... ;=i — ,r.'
å ångare, ha nu utsträckt .tenna sin ^ långt görligt ar sammansatta de [m Rysiland Härom (lagen »freste samn,anträda i Stockholm (I
rerksamhet alt också omfatta besatt iandstormsforhand. som under nnv»- (r&n SUK.kholm den amerikanska Ro- | *, novl.mber Därjämte har gil-
nlng På segeKartyg. sedan, numera rande situatiou anses ^*”édga. på d#. kora.ambalM1,e„ .111 Raumo med - ^ ritua.ionen. so,a
statens krigsforsakrlngskommlssion fririlllgheten» »ag genom samarbete Nya Västerlietten. .valen

..........—*■    ...-77 ............ ...... äz-tzjkä
I.H.m,,.,, .111.1. ~h 1.0 7“'L'i™. “J1».™.“ 1™“ ““

In ! och kry från stn Slbtrietard. Itoranue v|| gU par,„tyrelsen for sin del fun-
... . , V BOni annars! resultatet af sin forskningsfärd har förpliktelse föreligga för det

de utskott uppvaktade harom dagen t 8kranknlng 1 derrs antal, som annars . <in stora belåtenhet
f civilministern, statsrådet Venner g^ulle ryckas bort från en verksam
sten. för att påpeka de i flera fall hH af hvllken många löntagare aro j Fackförbundens 
oskäligt låga arbetspriser, som beta-; beroeniie. minskning af de arbetslo- samhet. Harom dagen bolls eU m de - ,Wrala partiet. l)essa måste B.rst afse 
la. for vn del sömnadsarbeten, bvtlka antal och besparingar af million-! med de Intresserade Inom S»en»^ att undersöka, huruvida möjlighet fin-
for arméns räkning utlämnats anslaget till arbetslösa. } Typografförbundet ivarxu -

olika firmor aåval i hufvudstaden som Krigsministern förklarade sig ej ha „uda en understödsförening med åter for de, demokratiska ^h so-
1 landsort. ., „ågo, speciellt mot ett dylikt förslag ; [„rsakring 1 försäkrlngsanstalten tol- ,.,ala reformarbetet, som valmanskä-

Rysk hänvändelse till konung Ou-antagligt sådan, från de civila kel. rens fler,al uppenbart hegart och som
.ta, Knllgt Morgonbladet omula ry- l]ivndlgheternas »Ida framkommer Riksdagen har sammahtrade for måste ined all kraft påbörjas nar U

rysk journalist j Fran,kl beskyllningar mot Sverige prot0kollju.tering. Vnder vice talman nuvarande krisen Inom längre elör- 
Danmark. lät Temps. en af ccns presidium hade Andra kammaren kortare tid kunnat afveeklas Skulle 

a, Sverige med begäran om att, ,rankrlkl.» mest spridda och an- harom ,iagen ett kort sammantrafe dessa förhandlingar om riktlinjerna 
hjälp i * n .1**1 r% n i ninn 4»'h-kvinnor. s, uda tidningar, utvecklar 1 form ; f-,r protokollsjustering Ett L» tal le- för den folkliga po ti •. som on < «>

V„r„ l fångenskap t Hamburg, alt ,, korrespondens från Kri ,,amöter. dära, en stor del soctaldemo- ras under den kommande treårsperio-
K,mm,gen skall I ett „tlanla de skandinaviska länder- krater roro närvarande den. leda till ett for båda mulorna

långt bref ha glfvlt journallnlen löfte raH vid Tysklands forseende |ngen itgard. Den af kyrkoherde K antagligt Ie6aX'-*1 oc “ '
- alt undersöka förhållandet angå- mPll n,»medel och såser, nit hittills 1IoUall mot komministern 1 Stockholm enskummelse . . mn , .

ende dessa fångar och g*- dem all möj- ,u, skandinaviska länderna icke varit j ^ Klefberl( hos J O. gjorda anmälan nom underlag - . _
lig hjälp Tat k vare konungens in- j beredvilliga for rollen af Tyskland»; fnr d<-t denee Bkr|,vlt ett religiöst »o- -» bestämd vans er -•
blandning ha nu 1H ryssar sluppit ur ^verantörer. inen att numera Sverige ■ lden)okratlskt valupprop liar utan “nB<jr partistyre ' .
fång- hskal- n ... h l.llålelse a.t gifv„ efter och senas, upphaft for- „„ handlingarna. partiet måste laga de pa amen,frisk.

kreatur och konsekvenser, som harat ioija. i arti
De ungsocial.stiska flygbladsspn- gtyre,Ben amnar antså tillstyrka par- 

Pcttersson-Wallentln. K^A likongre8sen att godkänna, att en på

belprisferdelnIngen kommer “'l »*“ i vitl »äga. Sydsvenska ' ku.-tat n-■- flvgbla.l. "Sista .-amin., byggd” Mmwtam
rum i ar eller uppskjutas- Såval Sven Tidningen påatår s^ Syds ^ ^ rpml8sdeba,K.n ha fåv sin 1 nänmda fänitaätmingar kom-
Ska akademiens sekreterare dr Karl ,)ag,,ia,let« korres5»ndent I wr 1Kn löd p4 månat! f-v ,lem
felt som professor M J Satin fcirkla- anx, att det svenska exemplet ko ; ,ur aU dP åsudkomcl- all- mer ,t4"__________________
rad-, alt frågan vore alltför omtålig ,n,.r aU uppmuntra de danska expor- ■ . )sp
f,.r alt ,le på minsta satt skulle vilja „,r(.rna till att utofva påtryckning p "
»vara 1 saken Vetenskapsakademiens regFrlng till förmån for en export Uppseendeväckande
sekreterare professor Aurivllliu» med a[ och hästar till Tyskland . I rofessorskan CarU Etlar blef en a Konungen besökte nyligen
delade au'for Vetenskapsakademiens M,," ger de skandinaviska län-1 ,on utsatt for e» t krona.
M de fof-mella a,garderna for pris- !„ varning, i det den påminner stor a '

utdelningen fortskridit på vanligt satt. om de franska lånen jUl^essn »n e ^ ^ „man(or ,odret. tör Herman

,::r; ThTzzze. s*™Knllgt telegram ,111 Daily ^vandas ,111 att tjäna Frankrikes fembundrakronesedel forsvunnit.

Telegraph från Washington, har en ru.n>ler. Det heter vidare, att om de,
iraffats mellan anB,zg .<im erhållits genom de fran nen. I>en s k. Amaltheakomltén upp- 

Förenta Staterna och England angå- „ka lanen ,111 metallurgi oeh elektrm vaktad- harom dagen juslitiemlnl
................. ppntng a: relativa krigskon kl.ni, , Skandinavien, skulle tjana till j „ern och »frerlämnade Ult honom den
traband på neutrala hamnar Bl a fabrikation af vapen och krut ät, is-tltlon. som förut afven tillställts
lar England ha förbehållit sig ralt Tvakiand. så skulle man vt,i fredsslu-. Konungen. Statsrådet framhöll 1 sitt
alt lagga embargo på spannmål och tet fa en allvarsam rakning att gora . .var, att han för sin del skulle efter

att begara; t,asta förstånd och samvete pröfva

Eldsvåda. D 2 okt. utbröt eld I en 
landtbrukaren J Larsson i Torhamn 
tillhörig stijrre ladugård, hvllken. då 
elden observerades, var e(t enda eld- 
haf Dygnaden nedbrann till grunden.

2 hästar. 3 kor. 2 grisar 
40 höns blefvo Innebrända. Hur 

ännu obekant.

STOCKHOLM.Bro-

| toga genast, det befanns, att hon 
var utom fara. Hon ‘‘‘fördes i aflffTu- 
lansvagn till Maria sjukhus. Svan
ström var fodd 1824.

hvarjämte
till de förut omtala-

elden uppkommit är
brunna var lågt försäkrat.

hofrätten till Malmö?
Det

Sydsvenska
Till stadsfullmäktige i Malmö har

inkommit framställfrån regeringen
huruvida staden vill anslå 20,000 

kr. till nybygnad åt hofrätten Öfver 
Skåne och Blekinge för den händelse 

förlägges till Malmö. V ram-

ning

hofrätten
ställningen tillstyrkes af drätselkam- N O R ii E.

Otrefligt grannskap. Interparlamen- 
tariska fredsförbundet, sotn hittills . 
haft sin centralbyrå 1 Bryssel, har nu 
på grund af förhållandena i Belgien 
flyttat denna till Kristiania

i Malmö.maren
Göteborgs nya posthus.

getfartyg. te us General-
Representanter fer sm

tiska krlnnokontfressens verkställa»- ]a komttéer poststyrelsen har till k. m.t öfver- 
lämnat af arkitekten Torulf i Göte- 

uppgjorda ritningar och kost 
till Göteborgs nya post
vissa förenklingar i den 

har kostnads-

numera största vänsterpartiet att taga 
försäkringsverk- in|tiativ till förhandlingar med det li-

borg
nadsförslag 
hus. Genom 
ursprungliga planen

nedbringats från ursprungli- 
beräknade 2.670.000 kr. till 2,400,

I) A N M A R K.

Force majeure klausulernas tolk
ning. Då nu, som bekant, 1 Sverige en 
särskild kommission är tillsatt för att 
utreda rätta tolkningen af force ina-

att skapa en gemensam vänster- summan
gen
000 kronor.

Den beslutade örlogsdepån vid Her- 
nösand. Knlagt hvail V. A. inhämtat 

icke delgifvit

jeure-klausulerna i leveranskontrak
ten, kan det vara af intresse att ta 
del af ett domslut som sjö- och han- 

"delsrätten 1 Köpenhamn 1 dagarna 
fällt i hljhörande fall. Processen 1 frå- 
ga hade väckts för nekad leverans af 
stenkol till ett värde af endast 8 kr , 
men den- principiella betydelsen är 
därför icke mindre Overretssagförer 
Viggo K. Andersen hade ett kontrakt 
med kolhandlare »Sophus Iversen 
leverans af kol och I detta fanns den 
vanliga force rnajrure klausulen 
att kontraktet skulle förfalla i hän
delse af strejk, lockout- eller 
orsak som hindrade tillförseln till Kö
penhamn. Då kriget utbröt meddelade 
kolhandlann 8in köpare, hr Ander- 
Aen, att han visserligen kunde få de 
kontrakteräde kolen, men i så fall 
till förhöjdt pris, enär kontraktet till 
följd af kriget va$ annuleradt. Over- 
retssagförer Andersen vägrade att in
gå härpå och stämde kolhandlaren 
for att få frågan principiellt af g jord. 
Jlan framhöll 1 en skrlfvelse till rät
ten att klausulen endast kunde få 
ber&ttigadt användandt- om det fak
tiskt vore omöjligt att anskaffa kol. 
Den omständigheten att priset stigit 
kunde ej upphäfva kontraktet, tvärt
orn var det just för att säkra sig mot

har regeringen ännu 
marin förvaltningen riksdagens beslut

anslag af 1.850.000 kr. till

ska tidningar, att en 
telegrafiskt hän v an dt sig till kon un-1 och

rörande
docka, koldepot och mindre verkstade- 
anläggning vid Härnösand. Planerna 
till de beslutade befästningarna ha 

inte hunnit faststäl-

gen

komina hem
nämligen ännu

■
Ett ruskigt fynd gjordes härom da 

af gårdsägaren Kristoffer Vag
berg i Norv&ge. Ungefär 20 meter 
frän stranden flöt ett misstänkt^bylte, 

vid närmare påseende befanns va- 
Med sä-

retuk hem öfver Sverige budet mot att exportera 
Skola Nobelpriserna utdela» i år? kl>n Ralul -jaktvapen". Hela världen

hvad detta
ra liket af en mansperson, 
kerhet förmodar man att den döde ar 
en son ^till bonden Jonas Lundström

annan

Johansson och S V. Sundmanikt utforska, huruvida No- ftir8tår säger Temps —D N har
dan när han steg ombord trodde man 

sinnesförvirrad. Det äri Amas.
Vådaskott? Af några skolbarn på

träffades en afton i närheten af Högla 
soldattorp landtbrukaren K. Anders 

i Hogla. Humla socken, liggande

honom vara 
sålunda troligt att han osedd af alla
kastat sig öfverbord under ofverfär-

landsorten.
död invid en gärdesgård med sönder
skjutet hufvud. Andersson hade varit 
ute på rapphönsjakt, och då han på 
hemvägen skulle stiga öfver en gär
desgård. hade troligen en af bossha- 

draglts upp och skottet gått af

En synnerligt ruskig händelse in 
träffade en dag i Bollnäs En<i kö
pingen och trakten där omkring myc
ket känd kvinna, omkring sextioåriga 
Agnes Hedlund, allmänt bekant under 
benämningen "Uubb-Agnes” hittades 
nämligen död under ett skjul i en 
gård vid Långgatan. Något tecken till 
yttre våld kunde ej förmärkas å liket.
Då. dr Ericsson omedelbart tillkalla
des. befanns hon ännu varm. Em el- prisförhöjningar som köpare inginge 
lertid konstaterades det, att kvinnan dylika aftal Om priset ste 
vid 12-tiden åtföljt tre män till plat- kontraktets afslutande, vore det im- 
sen 1 fråga och där inmundigat sprit
drycker. Två af männen hade emeller
tid inom kort aflägsnat sig medan 
den tredje kvarstannade. Det var ef
ter hans aflägsnande, den hemska 
upptäckten gjordes.

Hernöeandebefästningarna 
ej påbörjas i år. Planerna till 
de beslutade befästningarna i Her- 
nösand ha ännu inte hunnit faststäl
las. och' det torde dröja ungefär en 
månads tid till, innan planerna bli 
klara. Sedan marinförvaltningen fått 
saken om hand, hvilket också tidigast 
ken om hand, hvilket också tidigast 
kan väntas ske i början af november 
månad, torde dess första uppgift bli 
att ordna markfrågan. Ka hel del 
mark skall förvärfvas, och afven med 
anlitande af expropriationsvägen tor-

stöldhistcyia.
Karls

konkurs har försatts cirkusdirek- 
Moller i Gäfle.

Minnesvården i Göteborg öfver A. 
U. Bååth aftäcktes d. 7 okt.

En populärvetenskaplig nykterhets
kurs hålles 1 Kristianstad den 4—8 
november.

Arets rika lingonskörd inom Små
land beräknas ha tillfört provinsen

I

och träffat Andersson i hufvudet.
Skolstrejk har utbrutit i en skola 

i Färiia socken. Det är 5 familjer, som 
en längre tid alldeles nekat sända sina 
barn till skolan, trots att föräldrarna 
undergått varning af både pastor och 
skolråd. Skolrådet har nu beslutit, 1 
händelse ej föräldrarna omedelbart 
låta sina barn besöka skolan, att bar

skola tagas från föräldrarna och

meddelar
Nådepetitionen för Amaltheamän-

öfverenskvmmelse
ege efter

portörens sak och an gin ge ej kupa f 
ren. Endast om det bevisligen 
omöjligt för säljaren att till följd af 
kriget skaffa de kontrakterade kolen, 
vore force majeure klausen tillämplig. 
Rätten dömde kolhandlaren att leve
rera kolen till artalat pris med risk 
af 6 kr. böter för hvarjer dag, innan 
leveransen skedde. Det är möjligt att 
svaranden kommer att vadja till hög
re rätt, men det råder Intet tvlfvel 
om att domen är fullt öfverensstäm- 
mande med den allmänna uppfattnin
gen.

flera tusen kronor.
Det nya hospitalet i Östersund blir 

färdigt att mottaga patienter från och 
med den 1 januari 1915.

Ludvigsbergs mekaniska verkstad 
Olympiska sällskapet. Vid Olym -p f n gy8selsatt med byggandet af 

piska sällskapets styrelsesammanträ- fem kyjvagnar för rysk räkning.
En frivillig försvarsförening för 

tiga ärenden till afgerande. och bland socknsma jarfsö och Undersvik har 
dessa må nämnas bl. a., att styrelsen bildata efter ett sammanträde i Kar- 
beslöt bevilja organisationskomitén 

for årets mästendtapstäflingar i all
män idrott ett garant ian slag af 3.000 viriksfors—Hoting slutinspekterades 
kronois

andra llfsmedel. st>m transporteras upp Frankrike kommer 
till Holland, Sverige eller Norge, eme- ragensk*p för det bruk. som gjorts af framställningen.

och om det vt-
utackorderas.

Stora donationer af kyrkoherde.
Kyrkoherde O. Nordenhaag i Kristi
nehamn har i efterlämnat testamente 
utom en del personliga l^gat donerat 
till föreningen Fattiga barns väl 5,000 

Pauvre honteux' bygnadsfond 
6,000 kr., till förbättrad värmeled
ning i^Kristlnehamns kyrka 5.000 kr., 
till fattiga skolbarn i Stora S tjärn näs 
5,000 kr., till Barnums församling

dan man misstanker, att afsikten ar franska pengarna, 
att från dessa lander transportera va 9ar 8igi att dessa pengar 
roma vidare till Tyskland I>en neu emot Frankrike, så kommer ingen 
trmla transporten tillåtes endast på makt \ världen att hindra Frankrike 
grundval af vissa regvringsgarantier. de8S allierade från att taga ska-

Tokabskomitérade ha fått sitt upp bestånd, 
drag förlängt genom ett regertngsbv Eder korrespondent kan personligen 
slut med bemyndigande for finansmi- GRägga. att profpssor Fahlbecks arti-

och gjort ett särskild t

användts
de d. 2 okt. förelågo en hel del vik-

kr..
nästa länk. delenInlandsbanans

nlstern att förutom nuvarande kom i- kej iagts här 
térade direktör I^ambert Meuller och beklagligt intryck. Man kommenterar 
direktor P Norden felt tillkalla ytter ajiniänt Ironiskt herr Fahlbecks pre- 
Ugare tre pt>rsoner för utredning af teQtion på, att den svenska arm^n 
priset å tobak, odlad inum landet, tull- borde ba förhindrat det europeiska 
sei »erna på tobak m. m Finansmini- kriget.
»tern har darpå tillkallat forutvaran om detta har Sydsvenska Dagbla-

på uppdrag af järnvägsstyrelsen 
harom dagen.

Flottningen 1 Ljusnan vid Arbrå har 
nu återupptagits fö." att tå fram vir
ke till Lottefon fabriker, som eljest

Donationer Fröken Anna Chatarina 
Charlotta Kjerman har testamenterat 
hela sin efterlämnade förmögenhet 
uppgående till cirka 70.000 kr. till 
sjukhus, fromma stiftelser och välgö
rande föreningar. Vedbäraren Klas 
August Pettersson har skänkt större 
delen af stn kvarlåtenskap eller något 
öfver 11.000 kronor till Svenska mis
sionsförbundet.

Ett fall i trappan hvaraf döden följ
de. Hårom dagen anträffades en un
gefär 60-årig arbetsklädd kvinna lig
gande sanslös 1 en trappa 1 tredje vf. 
ningen Klara västra kyrkogata 11. 
Vid vänstra ögat hade hon en blånad 

bakhufvudet ett mindre kross 
sår. som hon troligen ådragit sig då 
hon föll i trappan. I ambulansvagn 
fördes kvinnan till Seraflmerlaaaret- 
tet. dår hem emellertid afled utan att 
ha återkommit till medvetandet.

10,000 kronor. r
Dödande fall. En olyckshändelse 

som kostade ett litet barn lifvet in
träffade härom dagen i O Iskroken. En 
2-årig dotter till trädgårdsarbetaren 
Algot Lindholm hade en stund läm-

F I N I. A N D.
Poetutväx lingen 

Genesalguvernoren 
förordnat att all trafik mellan Hapa
randa och Torneå skati vara stängd 
mellan kL 8 e. m. och w t. m. Därige
nom kommer post 
hvHken skall befordras 
Ryssland att fördröjas ett helt dygn. 
Myndigheterna i Tornea ar ne ta på att 
få denna förändring upphäfd.

med Ryssland. 
1 Finland bar

måst stoppa
Fiskare drunknad. Fiskaren Oskar 

Johansson från Esterson omkom här
om dagen genom drunkning på väg till 
-Luleå 1 motorbåt med fisklast.

öfver körd och dödad af tåget. En 
l$väll blef en något öfver 30 år gam
mal arrendator Cari HeCerstrom of 
verkörd och dödad af persontåget till 
Storrik.

Brlnnvinsbolaget i Falun har beslu
tat att från den 1 jan. 1915 Införa ett 
nytt system för utminutering. byggt i 
hufvudsak på det a. k. Andréeaka sy- 
stemeL

Svår epårvagnaelycka I Norrköping. 
En 60-årig fabriksarbetare A. P. An
dersson blef en afton påkörd af en

de ledamoten af Första kammaren fa- <jet föU»ode att 
brikor G Boman. Göteborg, hofråtts- 
rådet E A Besko»-. Stockholm, och ba en korrespondent i Norge, som är 
ledamoten af Andra kammaren om- särdeles ovederhäftig så vida han inte 
budsman G Nilsson. Kristianstad, att ^ B( är UlvllUg. Dej är ju den re- 
deltaga i utredningsarbetet samt upp- naste lögn då han påstår att vapen 
dragit åt fabrtkor Boman att t egen- föras från Sverige till Tyskland. VI 
•kap af ordförande leda arbetet.

de minst en månad åtgå för att få
nats ensam 1 familjens lägenhet, belä- (ragtförvärTvet lclart.-----  *
gen i andra våningen af huset nr 24 
Olskroksgatan. Den lillä hade därun
der krupit upp i ett fönster, genom

franska tidningen måtte"Den stora
Ull Karun gi, 

vidare tillUtsikterna för att få arbetena 1 
gäng redan 1 år, hvilket man nog tankf 
sig skulle kunna ske för att därige
nom kunna lindra den väntade stora 
arbetslösheten 1 vinter, äro således 
mycket små. Vederbyande ha emel
lertid hopp om att kunna sätta arbe
tena 1 gång 1 början af nästa år och i 
hvarje fall före vinterns slut. Arbe
tena med fästningen skola vara slut
förda före utgången af 1919.

En mystisk dynamitsxpiosion. En 
ruskig händelse inträffade d 6 okt 
vid Landsbergs privatskola. Vid sko-

4
hvilket bon föll ned på gården. Hon 
blef så svårt skadad att hon afled

Döden under järnvägståget. En af
ton öfverkördes af nedgående person
tåget vid HÅngsta på linjen Ange— 
Sundsvall omkring £5-årige tldnings- 
kolportören G. Palm. Han hade dra
git en säck öfver sig och lagt sig öfver 
järnvägsspåret. Tåget gick öfver ho
noro och skilda hufvudet från krop
pen samt afskar ena benet Den lef-

ha icke mera af den varan än som 
Jlmvägastyretaen har afgifvit utiå- Taj b an behofvas hemma. Och vidare 

lande öfver Malmalattskom mission ens insinuerar han att Danmark af det 
utredning angående trafiksäkerheten SVenska exemplet möjligen kommer 

Styrelsen erinrar alt drifras till export af boskap och 
om kommissionens lutomdöme, att tra- bistår till Tyskland : den danska ex- 
flksåkerheteo 1 stort sedt år väl till- porten, som säkert är temdubbelt så 
godosedd och att statsbanepersonalen al0r som den svenska, har fortgått 
förtjänar ett godt vitsord för plikt jiängt innan vt lossade på vårt export-

Bruka eder “Homestead”- 
rätt

Vårdafell» '•Heeeetasda"' psseande for 
Utmårkt

i«rd. Uppkläde faraar UU tala Skrlf «ft#r 
fmliatABdigs epplyeniegsr till: BAUÖXTTM 
1ZALTT S DEVILOPMENT OO. BeedktU, 
Visa

ochv vid statsbanorna
jerdärmk, —k liXaladee ekegland.

I
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Whmtpe*. Mjuu. Onsdagen dre 4 November. 1914. 7

j hrPt vid nafvHstrangens haodtering, 
) darigenom mikroorganismer * kom ro* 
i te i lederna

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO0000000000000<KXXKX>0<K)OOOOCXeO Hu hade genast klart fr,r »ig. hrad
saken gällde Ropen Ak-ost*. Akro- 
st*' gjorde dessutom biarje tvifvel 

v j ofverflödigt. Hane första
rar att spranga fram till »enorita Gfcv

aggen kora ej tratta» ens med rat
ten och ännu mindre med ättika. Man 
försöker i stället hålla rent krtng re- 

Komarosta medlet myt ha ii a *r bot dena med torr »and. och kan lått på 
i god tid. med hjalp af reterinar. nar så satt få aggen ganskå snygga atan 
roan ej år rx*s om att sjal? kunna upp tvättning 
hafva hällan 1 At aldrig en balt hast j 
ansträngas med gång och dragning, 
utan aatt honom i stillhet gensst hål-

Farm och hem.%

Roman

Affären Costa Negra. inglfvelse DRIFODLING AF RABARÉER FOR 
VINTERSA LJNtNG.AJ

X ; rta och hennes far. mren ett ogonblieäs 
q eftertanke sade honom, att han måst v-

ledningen och »oka en utta* ur mer» ull en hufrudsak
OOOOOVOOOOOOOOOOOOOOOOOÖOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÖÖO dt-us kso.ti.ks rlrrrair Eu par sr rabarber

Gustaf Janson.
Många trädgårdsodlare gttrs det nu 

att drifodla
!

GARANTERADE 
AMERIKANSKA 
SI LK STRUMPORFrittfor Tinterförsaljning

— Behofa mi.: förklarade Gwt|t kondrr koncentrerad. han »is tanke grund af det ht,g. pris denna tstt br astiUlt sig och tlU dess orsaken I
— J.g hsr redan gjort honom upp verksamhet på Hl anabhL_£iaua pro tlngsr under nsmndu irslid For så " k0"» (UrT fo,rn frl"k ^
msrkssm på det tsrllgs i st t splittr» blemets lösning Omedelbart därefter dsn drllodllng gor det rings til) ss ^ dJerplågert Förebyggdes hålls
armén Han bar stannat oeh slagit la i ,iodo hans kommandorop I en band ken antingen odlingen sker i ljust el i K™»01 *od »hölael al djuret eller om |

i vandning voro fem maskingevär pla ler morkt rum. hvarför den låter sig man *UTÄr,i*t to*e ,tu me<1 Ätl b01*
gora i hrad slag» bygnad som hälst 84 Rnart halu uppkommer. så hade 

| dem ndåt vagen var detsamma som där växten är skyddad for frost, aå att xi 84 mAn&* 1 benen förstörda
^ j att beskjuta både vänner och fiender, en kallare afren mycket väl kan an håatar 1 f

alltså vandes de mot skogen Matro vandas, plantor, afsedda for sådan od Viktigast 1 dessa afseenden år. att I 
serna forstodo ej, bvgd George åsyf- Ung. borV plojas upp sent på hösten hästarna bli skodda på ett fullgod t j

sätt — Når hästen haltar så under ‘ 
sok först och främst hofven, ty hår 
sitter i 90 fall af 100 det onda. Kann 
furst efter om hofven ar v*rm och j 
knacka sakta eller helt lätt med en I 
hammare på hofväggen för att få ve
ta. på hvilkVn punkt hasten ömmar 
mest Visar sig anledning att gå vi 
dare. så lyft upp foten och undersök», 
skons läge. se till om s*en eller spik i 
fåirtnat i hofven och så vidare När I 
skon bortta# ! ». så har man att obser
vera. om hasten ömmar nar det eller I 
ilt-l somiU4‘t borttages, därefter en * 
tång användes tor ytterligare under 
sökning om ..lället for och graden af 
ömheten Ncdig behandling fo**ilr..s 
sedan, med 1 ,i. lp af skicklig ho.sl i 
gare tller en \eterlnär.

Med afseende på hofbeslaget har 
allmänheten ännu många synder oaf ; 
lastade
djurens anatomi sajrskildt om hästens ; 
hofbeilag *bch studera den nnga t. nr 

i k.änna hofven» yttre och inre delar! 
kanna hofvens yttre och inre delar 
och huru de skola behandlas, rå att 
ni kan kontrollera smeden och icke 
behofva prisgifva hästen åt hans 
vårdslöshet eller oskicklighet.

— Alltid kan det vara våj-dt för- likväl de skyldiga till presidentens 
ao**t, sade han till de fl vänner, aom mildhet och uppmanade dem att aö- 

Vare »ig det ka nåd Vi önska att ni akall känna dessa 
strumpor

De best odo profvet, di alla andra 
sveko. De gifva verklig komfort 
it foten. De hafv* inga sommar, 
sa* kunna gå upp. L>e blifva al- 
dng Usa oeh pisiga. ty formen sr 
insliekad. icke inprassäd. De äro 
GARANTERADE for finhet, for 
»til, för öfvetiägsenhet i material 
och tillverkning, absolut utan fläe- 
kar och kunna används» sex måna
der utan hål eller ersattas fntt 
mrd nya strumpor.

VART FRIA ERBJUDANDE:

anno följde booom 
lycka* eller ej. förlorar jag Ingenting 
därpå, tilläde han ryniskt- — Ne »ko
la vt »träff* förrädaren och statuera

A kosta gnuggade alltjämt hander 
oa och naderskref ett dekret, »om för **r 
klarade bufvudstadea t förstärkt1 be
lägringstillstånd Han forbjod bland 

Samma afton marscherade don annat allt vistande urom hus efter 
Juan Air osta in i »In oroliga bufvud- morkretä Inbrott Därpå låt han tryc-1 traktade den unge mannen, som visste

* nid Ryktet om hans nederlag bädé ka några hundra blanketter, hvardera i allting och ständigt gick händelserna .
gålt före honom. och från folkmas utgörande en häktningsorder Vid mld i i forvåg. Den gamle herrn skakade Itade- m*n voro for-aval dl** Iphnerade efter den första frosten, hvarefter rot

kantade gatorna, dar han dagsbordet skref han under alla och misstroget »itt hvita bufvud och gick rttt tveka ^ begrepo däremot, att terna delas och placeras ofvanpå jor-
efter att afmält ha besvarat Georges ! #k.vndÄÄInhet var af Hastigt den samt öfvertavkas med tillräckligt

voro alla åtgärder vidtagna, och jord att skydda dem från luften. 
'George kommenderade: fyr!

terade bredvid hvarandra Att rikta— He*
lapp hängde mer an det anstod en 
krigsminister, då han förvånad

Senor Amarillos under :
iHt exempel

'

sorti*, aom
rt-<l frsm. »litr ett oslIlAode mtimmel delede eeda» ut dem In blnnko Ull 
lUn bl/le mlHlycknU. roij*lttll*tD »*«» mlnlstnr och vinner. hälsning.

Sedan plantorna blifvit lått frusnaborde han försvinna. Men Alcosta syn-; Nyheten om dodsdomame var 
tes icke hae^ lust att följa den plagsed. | knappt spridd, förrän starka polispa 
aom ålade en slagen pfésföent alt fly jtnillef" böFJädé-ÉtRJfvä g^nöm »taden 
hal» ofrer bufvud. I »tällel nickade Redan innan dekretet därom kun- 
han till höger och vänster, halsade på| gjort*»- visete ri»n »iledes att Ingen, 
kanda och okända samt rar ett enda Vho .det vara månde, tillåts låmna stå-

George uppsökte matroserna och 
sträckte ut sig under ett maskingevär 
' Nåata äag brot högkvarteret upp 

och marscherade söderut. Infanteriets 
hufvudstyrka dirigerades utåt två 
olika vagar Staben, presidenten och 

solljust leende, af belåtenhet och till | den Alcosta anvande de dygn. man > ministrarne med sina faipiljer och en
skänkt honom. Tanken på motstånd,, talrik »kara tjanare bröto upp och 

De nyfikna, som infusutt sig för'»om funnit» hos många, försvann, och ; följde en mil bakom eftertruppen Nå 
l»w*radt nykt. bor I m Uyilor tystnad ladt- sig ofrer den gon försiktighet Iakttogs ej. allrahalst

Under tiden försvarade »Ig don Te-1 upptagas de och packas tätt tillsam- 
lesforo mot angriparne Ehuru ona man. samt betackas med mycket rik 
ringad på alla sidor, fanr- den gamle jord. hvarpå de insattas i en rotkäl- 
herrn Ipgen anledning att misströsta lare eller annan uppvärmd bygnad 
När han tömt sin revolver, grep han Bladkronorna bora ofvertäckas med 
till paraplyet. En karl. aom sprängde Ht jordlager fyra till sex tum djupt 
emot honom, erhöll en stöt daraf, så Varsamhet måste iakttagas, att icke

vattna plantorna for mycket. ItabaY- 
. berplantor kunna afren drifodlas i

l

Till enhvar som sändar oss 50c 
ferutt betäcka frakt k os tit ad. r. vil
ja vvManda absolut fritt, underka
stade roll:r »rsikt

att han; föll ttr sadeln 
— D^t går utmärkt. Jublade don Te 

lesforo — Mina barn, hitåt! Slå dem ouppvärmda bygnader. forutsatt, att
de äro öfvertäckta med glas Detta 
tillvägagångssätt ar sarskildt att fö
redraga i de sydligare staterna.

Tre par af xåra "amosa AME
RIKANSKA SI LK ESSTRVMPOR 
a«ed skriften garanti, brilkfu färg 
som helst, eller

Tre par af våra damstrumper i 
svart, bruq eller hvit farg med 
skrifven garanti.

’DRöJ U KE — Vårt ert» dände 
fersvimer. då händ lare i eder stad 

.utsetts. Uppgif den färg och stor
lek. som Önskas.

att bevittna en
jade tro, att de åaågo en triumfator» : eljes llfltga »taden Men Alcosta var ] som rapporterna från förposterna in 
Intåg Vid regeringstorget ljodo deinojd tillbaka'nehollo de mest lugnande underrät-

En vecka till. sade han — och teleer. — Hallå. -Morån! ropad» en röst öf-
I Det var en brokig skara, som drc.g ' ver tumultet, och den brclaxlade lan 

Den rast upprorsarmén erhållit var • vagen fram i morgonens solsken j siarofflcern arbetade sig med höjd sa- 
sina hufvuden fx.b hvlskade: vi få se j behöfU* Kavalleriet under general j Främst åkte don Telesforo jämte tren- j fram mot vagnen, där don Teles- 
1 morgon
~ Tmtoo minuter efter "pfesIdéBténs I StipiS riktningen och bildade en j tanter redo bredvid vagnen. Deras '
ankomst till regeringspalatset skyn långt utdragen ex h myrket pregelbun- , egenijlKa uppgift var att bevaka den jnl hålla ined Alcosta,.xlyn alyageln?
dad»* två dussin ifriga adjutanter åt den linje, spm sträckte sig ofver ett j gamle herm, som redan två gånger Men skyll er sjalf. skyll er själf! 
olika håll Don Juan Alcosta badr f trettiotal mil. lAngt bakom de sista | sökt smyga sig från omgifningen och i — Numera ar det nog säkrast att 
le fällt, att en större fest skulle fira» ryltarne marscherade infanteriet. I 1 rida till fortruppen Numera tycktes ' hålla med Alcosta. svarade officern.

hvar» tete n.askiugevarskompaniet j doiK^Telesforo finna sig i sitt ode att | som blifvit kallad José
befann »ig Ännu längre tillbaka följ- ; endast vara president och Icke slags I

pM.twt .-kUrt-rttt tx-h nörd. mu.lktn »" iroMkolonneni, o, h hopen af kämpe Men han tummade furetuiet | ,hop _ ik)n Telesforo parerade ett 
ljesn.de afren de betanksam hvarjehanda folk. som aås4* det noj-, revolvern I sin rockfieka oeh visade. ! hilgg (rån ban, Babel med slit paraply 

samt att gora segrarna sallskap Att så fort tillfälle gafs. med sitt paraply, j ^ beredde sig att rikta en stöt mot !
i blindt rusa efter en sådan fiende som j hvilka stötar han skulle utdelat, ifall I angriparens ögon.
' Alcosta »kulle antagligen visa sig

fornt* hurraropen, hvilka blefvo allt j 
kraftigare. Ju älskvärdare Ak osta log. | jag tar hem sista sticket — 
Men de bet an k samme skakaile an nu Sålunda drifodlad rabarber utveck 

lar icke mycket stora blad. och stjäl 
karna aro betydligt mjällare och läck 
rare än den som odlas utom hus Ra 

1 barbern blir dessutom blekt, och 
®B ägna* eårsklld omsorg kunna 

stjalkarna frambringas nastan hvita 
Ibland händer det. att då rabarbern 

detta A
karna en korsbarsrod färg

foro faktade
Hvad. är det ni. Jos’ ? Hur kan

<‘ox hade strömmat framåt I den in , ne medelålders damer Ett par adju Skaffa en bok om hus j

.

The INTERNATIONAL HOSIERY
COdrifodlas pä att. antaga stjäl 21 Bittner Street,

Dayton, Ohio. U.S.A.
san/m* afton

Det är klart, att skälmar hållaNar bufvud »taden på kvällen såg
agg för vinterbruk.

in! » anletsdrag
öfverdrlfter »om vanligt, sade 

Ingenting har båndt.

De flesta honsflockar på farmen
upphora vanligen att -varpa på hösten, j 

Skälmar, sade ni! Det skall ni i och då blifva aggen svåråtkomliga tillhan varit nog lycklig att tlllätas del | 
ta I en ordentlig batalj.de Den enklaste försiktighetfarligt

Alcosta utvecklade en oeniotståml fcrafde, att Arm£.n koncentrerades, då 
lig älskvärdhet denna afton Han dan- j nu 
sade eldigare an någonsin, drack dub- i ^tUQde 
be It »& mycket som vanligt och hade j

DR. PÖT6R Öi dyrt betala! och med for matån damål. Därför bora 
Don Telesforo bet ilsket ihop taft- farmarna lägga upp ett förråd af ägg 

nar med ministrarne samt några plan j derna och samlade sig till en ny stöt. I for vinterbehof, alldeles som de lägga 
tageägare. hvilka önskade dela segrar Han hade glorut allt annat omkring I upp förråd for preserver. och den enk-

sig for nojet att slåss som i unga år [ iaste metoden att förvara agg för det- 
och kastade sig handlöst framåt i af-

Efter presidenten följde en rad vag

KUBJKOnärmast gällde hufvudstadens i

Så snart Jim ('ox slagit sig till ro. 
! insåg han detta

nes triumf Här och var redo några 
officerare i de mest fantastiska uni
former. konverserande med damerna, sikt att genomborra mÄtståndaren. 
Senor Amarillo red bland sina adju 
tanter. Han imponerade genom sin 
ypperliga hållning och var för öfrigt 
synnerligen nöjd med. att den hygg
lige och allmänt omtyckte generat 
Cox skotte grofarbetet. En grupp för 
sig bildade Quiroga och senorita Glo
ria. Både far och dotter voro tankfijlla, 
ehuru af vidt skilda orsaker. Ett styc
ke efter den lysande kavalkaden mar
scherade George med sitt kompani, 
där en mönstergill ordning hölls. Ma
troserna gingo i sluten trupp, till och 
med mulåsnorna, som drogo maskin
gevären eller buro ammunitionen, vo
ro så väl Inkörda, att de alltid bibe- 
bollo sina hestamda platser.

George, som red framför matroser
na. tog icke ögonen från senoritaillo- liktorn! 
rias smärta gestalt. Så fort hon fanns 
inom synhåll, greps han liksom af-en häst in i vlrrvarret för att hastigt af- 
förtrollning och var ur stånd att tän- färda sin herres medtäflare. Han ha

de redan höjt sabeln till ett nytt hugg. 
då i detsamma en salfva från maskin- 

kaden genom en tät skogsdunge. Det gevären trasade sönder luften. Detta 
var halfmörkt under löfverket, och ljud. som hvarken lansiärerna eller 
de åkande uppmanade kuskarne att deras springare någonsin skulle för
köra fortare, man foredrog solskenet , gata. kom honom att hejda sig. Da- 
och hettan framfor denna fuktiga memas skrik, larmet och nödropen 
skugga mellan branta, snårbevuxna drunknade däri. Det var intet tvifveV 
sluttningar. Don Telesforo, som en- därom, på ett styckes af^tånd hade de 
dast talade om krig och bataljer, ha- ohyggliga kulsprutorna börjat sitt för
de just gjort den anmärkningen, att störelseverk. José gaf sin häst ett 
-itället särskildt lämpade sig för ett slag ofver länden med flata klingan 
bakhåll, då ett skott ljöd. Den gamle och utan att göra sig reda för. hvad 
herrn hann ej mer an ställa sig upp- SOm verkligen händt, arbetade han sig 
ratt i vagnen, förrän en hel salfva bra .skrämd ut ur trängseln och flydde, 
kade. och en rad vilda gestalter stör

ett förbindligt ord för hvar och en 
Någta dag blef telegrafen flitigt 

an vand. Att Alcosta sån dt bjudnings 
brt-f till en ny. större fest med gala- 
cour två dagar senare var en af an- 
b-dningarne därtill Men att presi

denten allt Jämt uppträdde »om re
publikens diktator var den egentliga 
orsaken

Alcosta gnuggade händerna. Talade 
man om honom, var han nöjd. och 
väntade» en ny fest. glömdes uppro
ret Breeldenten var mycket munter 
denna afton. Icke ns underrättelsen, 
att hane medtäflare# fortrupp ryckt 
en dagsmarsch närmare hufvudstaden 
inverkade storande på hans goda lyn
ne Han hade ett litet spelparti hos sig 
under aftonen och lät sina gäster vin
na några tusen dollars. Når uppgorel- 

»kedde. sade han endast:
— Vt få väl se. hvem som tar hem

ta ändamål är ‘‘ovedersagligen genom 
bruk af kemikaliskt vattenglas. Denna 
metod har alltid varit rekommenderad 
och visat sig fullt tillfredsställande, 
och experimentalstationerna hafva 
framhållit förtjänsterna af densamma 
vid otaliga tillfällen, hvarför det 
icke finnes minsta tvifvel om utan att 
densamma är den basta och ända
målsenligaste. Tiden att tänka på en 
sådan förvaring är emellertid innan 
hönsen upphöra att värpa. Vattengla
sen kan erhållas i alla apotek, och 
dess bruk äf lätt och enkelt. Vid be
redning af detta förvaringsmedel blan
das vattenglasen med kokhett vatten, 
som fått stå och kallna i proportion 
af 19 d. v. s. 1 del vattenglas till 9 
delar vatten. En del använda svagare 
blandningar med tillfredsställande re-v 
sultat. Det förnämsta villkoret är att 
använda fullkomligt färska ägg. Un
der det äggen uppsamlas för detta än
damål bora tupparna afstängas . från 
honorna. Endast rena, och fullkomjigt 
hela agg böra användas. Preserve- 
ringsvätskan förvaras bäst l ett sten- 
eller träkärl i källaren, och minst två 
tum af vätskan bor stå ofver äggen. 
Ett 1-gallon kärl håller 40 gg. hvartill 
erfordras 3 pints 10 ounces preserve- 
ringsvätska.

el af erkändt varde. Den ar alklel, .-* olik 
D, n m.i li.tfvu sunt KPTERAPNINGAlt, 
sura vrsaltvr d«n«aminu.

Zir ett läkemed 
dra mediciner. 
FINNES INTET,

ftlla
Ni har nog rätt. Harrlson, med- 

gaf han öppet. — jag var litet for het.
Jag ar van att ha och få rätt, 

svarade George. — Gif nu ert folk be
fallning att lämna Alcostas patruller 
l fred. såvida de ej gå anfallsvis till-

Hans paraply nådde aldrig sitt mål. 
ty damen, som krampaktigt höll fast 
vid hans ben. hindrade Isonom. Följ
den blef, att don Telesforo hufvudstu- 
pa störtade ur vagnen och försvann 
mellan ett par kullfallna hästar och 
en kusk. som rullade rundt bredvid 
dem. Sekunden därefter hven Josés 
sabel genom luften några tum öfver 
den gamle herrens skosulor. Halft 
bedöfvad men alltjämt lika strids
lysten tumlade don Telesforo om 
bland tilltrasslade draglinor, sparkan
de hästben och vanvettigt fäktande 
rnänn iskolem mar.

Den renar blodet. Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvcrn. Den reglerar magen.

Den verkar på njurarne. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfrisk; r.

kort sagdt, en famlljemedlcln 1 ordet» full S**tydel 
inrias l hvarje hushåll. D n kan Icke erhålla» p delte 
lahållr-s allmänheten direkt nom »avskilda aar-ntv 
nner någon agent.sa skrlf till de ende tltlverkarne ov

19- 2T>
Se. (loyix Are.

Den är 
borde n 
t lllham— Naturligtvis Men det dröjer väl 

Inte allt för länge. Innan vi börja val
sen Igen?

— Två', högst tre dygn. gntar jag 
Skönt! — Jim Cox afl&gsnade sig

för att ordna sina kavalleristers lä-

;•«

ChiccgoDr. Peter Fahrney & Sons Co.

Våra läsares uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Peters Kuriko, det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levererasalldeles tullfritt i Canada. Detta be
tyder en etor inbesparing.

ger
George såg med en belåten blick 

efter honom. En bättre kompanjon 
än denne oforakräckte och likväl lätt- 
ledde gåpåare hade alumpen aldrig 
kunnat ge- honom. Nöjd med hvad han 
utrattat här, steg George till häst och 
sprängde norrut 1 högkvarteret kif- 
vades redan ett dussin stridiga viljor. 
För honom gällde det att medla, ge 
råd och släta öfver, Innan man glömt 
de tjänster han gjort de upproriske. 
Quiroga beundrade bana skicklighet 
men hade redan visat, att han ej äm
nade bevilja något öfver hvad han 
redan medglfvit. I honom ägde George 
dock alltid en van. däremot uppträdde 
finansministern som hans fiende. Dels 

senor Sedeno protektionist och

— Vänta litet, José! pustade han 
andfådd.
För tusan, hindra mig Inte! Aj. min

Jag är strax färdig. i***************

,FÖRSTA KLASS

ACCIDENS-TRYCK
I>en bredaxlade lansiären styrde sinsista sticket.

Gästerna denna afton tillhörde hans 
mest betrodda handtian gare. De hade 
alla mycket att förlora. Ifall Alcosta 
störtade». De aflagsnadv sig med lät- 

flckor. Själf

ka på annat än henne.
Vid middagstiden färdades kaväl-

▼▼▼▼▼ ffTmmyrn? ▼▼▼▼▼▼▼
ta hjartan och tunga 
gjorde presidenten ett »lag genom de 
upplysta salarne. knäppte med fing 

och hvisslade melodien till en

Utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI."4 rarne

Importerad slagdanga. Så stannade 
han plötsligt, brast i. gapskratt och

hatade alla uUändlngar, då han ej för
aktade dem, dels närde han en bitter 
afund mot Quiroga. George höjde på 
axlarna, när han tänkte på den buttre 
Sedeno En flehde mer betydde ingen 
ting. Värre var det med den gamle 
don Telesforo, hvtlken lade 1 dagen en 
besynnerlig motvilja, så ofta ett till
fälle gafs George bekymrade sig dock 
föga därom, såväl presidenten som fi
nansministern hade redan tecknat si-

rlngde
Några mlnutn- se«are sin

ministär och staben samlad omkring 
sig och efter ytterligare ett par tim 

tjugofem af Costa Negras

NÄR HaSTEN HALTAR.
VI önek» f»sta våra många vinnare upp

märksamhet på, att vårt tryckeri blifvit 
kompletteradt med modarm ocb tidsenliga 
at tia orter och maaklner. hvarför vl kunna 
åtaga oas utförandet af all slags • • Job Prlnt 
«lag". Ifrån det minsta til det största. Ar 
betet Inom tryckeribranschen utfdree af 
firsta kl aas "union"-mån. h vilket garanterar 
för arbetete kvalité. Oör oss ett besok och 
öfvertyga eder sjålf.

Det är icke svårt att se när en häst 
haltar; att finna orsakeit är däremot 
icke för en hvar lätt.

Har hästen ondt i ett framben, så 
lyfter han hals och bufvud, när han 
sätter ned det sjuka benet, men har 
han ondt 1 ett bakben, så sänker han 
korset och hufvudet vid nedsättnin- 
gen af detta ben. Han söker alltid 
mitist anlita den fot han har ondt i. — 
När man funnit hvilken fot hästen 
haltar på, gäller det att utröna hvar 
i extremiteten det onda sitter. Här
för fordras någon insikt om benens 
bygnad och vana att granska den.

Halta kan uppkomma genom: reu
matism i bogmusttlerna (boghälta); 
genom sensträckning (bojseneinflam- 
mation); genom öfVerben, orsakade 
af benhinneinflammation (öfverben 
välla ej alltid halta, beroende af de
ras plats); genom ledinflammationer, 
såsom dels spatt (i halsleden), dels 
ringkota (inflammation i kronleden), 
dels gallor, en förökning af ledväts
kan. ej I regel orsakande halta (gal
lor i halsleden kallas ofta “fyllda pan
nor”) och dels ledvricknlng; vidare 
oeh framfor allt genom boflidanden. 
orsakade af felaktig äfverknlng och 
skoning af hofven och så vidare.

Hoflidanden. som kunna orsaka hal
ta, äro: skefhof å hofväggen (stun
dom). svårare hålvägg eller ihålighet 
i hof väggen (i följd af förruttnelse, 
tack vare bland annat felaktig sömin- 
slagnlng), röta i strålen, spiktramp 
och dylikt, sömtryck, sten ga 11a fblod- 
utgjutnlng eller varbildning i hofvens 
lnrei. Åtskilliga af de lidanden, som 
orsaka hälta, till exempel stengalla, 
kunna uppkomma genom sådana fel i 
hofvens form som platthof, fullhof.

mar voro 
solidaste kapitalister häktade och in 
iåsta l regeringspalatsets rymliga

Samma paniska förskräckelse grep 
de ofriga anfallande vid blotta ljudet 
af maskingevärens oväsen Alla. som 
voro i ståruL 
ningslösProort. De, hvilka ej kommo 
undan fort nog. blefvo upphunna af 
George, som i spetsen för resten af 
matroserna och mulåsnedrifvarne ru
sade efter de flyende. På några minu
ter var anfallet tillbakaslaget, och 
lansiärerna skingrade som agnar för 
vinden.

tade utför branten.
En fruktansvärd villervilla uppstod 

Hästar stegrade sig. ströko baklän 
ges eller skenade, vagnar stötte ihop 
och ett par välte. Damerna skreko. 
kavaljererna svuro. Förvirringen öka 
des med hvar sekund. Hästarne spar
kade förtvifladt. intrasslade i dragli
norna, de åkande rullade om hvaran
dra på marken eller skakade handlost 
omkring i fordonen, hvilka vaggade 
likt båtar på ett upprördt haf

Skränande och hurrande störtade 
angriparne utför sluttningen. Deras 
skjutvapen knallade utan afbrott, de
ras knifvar och lansar arbetade. Det 

otänkbart att urskilja något. Ett

- Vi komma att behofva mycket 
den . enda förklaringkontanter, var därtill sprängde besin-Alcosta lämnade sin oingtfntng 

Följande dag visste hela staden, att 
presidenten upptäckt • en 
svarjnlng, samt att han med vanlig 
raskhet redan arresterat deltagarne 
däri. IÄ vaknade åter befolkningens 
karlek till det slughufvud. som ledde 

lian blef den orättvist

r
na nämn biedvid Quirogas på de pap
per, hvilka hvilade i hans bröstficka. 
Mer begärde han ej af dem.

Hästen trafvade raskt utefter vä
gen. och tankarne brusade genom 
Georges hufvud. I)e uppehöllo sig en 
Stund vid senorita Gloria, och den un
ge mannen log halft ömt, halft trium
ferande därvid Men snart sysslade de 
åter med annat. När George ridit ett 
par timmar, destillerade han ur allt
sammans ut följande mening:

— Affärerna aro de förnam sta af 
allt och långt Intressantare och mera 
spännande än någonting annat. Man 
börjar med ett företag, men man vet 
aldrig, hur det slutar Det stora, det 
oberäkneliga Han hejdade sig och 
såg åt sidan, öfver den slätt, hvars 
högsta punkt han just passerade red 
en större kavalleristyrka. Den förde 
sig mtlitåriskt och påminde I Intet af 
seende om de skarot. Jim Cox kom
menderade. — Vi rida åt samma håll. 
tankte George — v ägarn e mötas där

samman-
■
► .325 Logan Ave, .

Sarskildt uppmärksamhet fUtes rid order från landsorten. 
Prisuppgifter liarnas beredvilligt ocb kootaadafrltt.

,landets oden 
förföljde oeh beljttgne. han. som dock 
trotsigt bjudit en stormakt spetsen 
oeh bringat skrattarne på Costa Neg 
ras »Ida. han. som framfor allt ännu 
innehade makten Stadens myndighe
ter sande en deputation till presiden-

,
Quiroga. hvilken angripits af ett 

dussin karlar, hade störtat under sin 
skjutna häst. Några steg från fadern, 
som trotsigt såg döden i ögonen, sök
te senorita Gloria förgäfv.es tygla sin 
vettskrämda springare. Hennes ögon 
voro onaturligt uppspärrade, och, in
seende sin maktlöshet, släppte hon 
tyglarne och grep med bägge händer 
fast 1 djurets man. Det var endast med 
yttersta möda hon förmådde hålla sig 
kvar på hästen, hvilken dansade rundt 
på bakbenen. Hon urskilde otydligt, 
hur en häst blödande stupäde tre steg 
ifrån henne, och uppgaf ett gällt skri, 
nar fadern föll till marken.

På långt håll svarade George med 
ett uppmuntrande tillrop, och omedel
bart därefter förnams ett skrämman
de och oförklarligt ljud, som växte 
och kom äfven härdade nerver att 
skälfva. Gloria gjorde en ansträng
ning att fatta. Hon såg en karl sprän
ga förbi fadern och skjuta flera skott 
emot honom, där han låg.

— George. . . George* ropade hon 
detta ögonblick, då ånge-

WINNIPEG MANITÖBA

***** *
ten och ahhöUo oro tillåtelse att upp-

par tjog döda eller sårade lågo ut
sträckta på marken, och den vilda jak
ten drog fram öfver deras kroppar.

— Lefve Alcosta! vrålade karlarne.

vakta honom
l‘å stånde fot bestämdes, att depu- 

tationen »kulle mottagas efter couren 
följande afton. Under tiden sände en 
nitisk redaktör ut xtrablad af sin tid 
ning och uppmanade alla lojala med 
borgare1-att skyndsamt, teckna sina 
namn på en gdress, hvilken n>sta dag 
skulle öfverlänmas till presidenten.

Alcosta, hvtlken kande allt som till
drog sig. gnuggade händerna. Han 
hade nått sitt mål. ingen i hufvudsta 
dem erinrade sig mer. att de upprört 
sk^taitsterade

Det föreföll verkligen, som om han 
haft rått. Ehuru Alcosta genom sina 
utposter tills vidare endast visste, att 

från norden förhöllo sig

mperial Bank of Canada.
Eublerid 1876.

HUFVUDKONTOB — T0R0NT0
— Alcosta, Alcosta!

öfverruroplingen var fullständigt 
lyckad Men själf va dess våldsamhet 
bar Inom sig froet till ett nederlag 
När den första skräcken hos de an- 
fallne lagt sig. tvingades de att tän 
ka p* försvar. Medan hästar alltjämt 
sparkade på marken ocb sårade vredo 
sig 1 kval, framträdde enskilda grup
per ur förvirringen Gamle don Teles
foro stod fortfarande npprätt 1 sin 

var så fastkilad mellan tv*

Teeknadt kapital 
Inbetaldt kapital
Reservfond .......
Tillgångar .........

.. 110,000,00»

... 7,000.000

. . 7,000.000
72,000,000.00

Tlllli »11.1 'Mcn.r Ord.re elflrdee. bel.lk.r. tin l«n» rird.t I Srrrlg.
och Norge eller hvarje snaen ylats I råriden.

Höget» rlnta gifvee på sparbenkelneåttnlegar från |1.0C ocbborta tycks det. Om en timme pas 
serar Jag dem. jag skall se litet när- 

på karlarne Så tilläde han helt
D. G. ROY

MANAGER KENORAFILIALENmare
inne i sina angenäma tankar. — Poli
tik år blott en underafdelning af af
färsverksamheten. men åfven det är

vagn. som 
andra, att den ej kunde stjälpa. Fast
än den ena af damerna krampaktigt 
omfamnade hans ben. och den andra 
afsviinmad fallit ömkull på ett sätt

trupperna
stilla, hoppades han. att denna orör roligt nog emellanåt, 
lighet »kulle räcka länge nog för hans Truppen, som genom sitt militäri- 
syften. Han utvecklade en feberaktig gKÄ »kick en stund väckt hans u|jp- 
v.-r k samhet Förmiddagen använde mårksamhet. syntes icke till, när

han till att mönstra det nationalgarde. George litet senare red förbi vägknu- 
på hans befallning uppsatts. Tim- ten> där han beraknat att möta den. 

efteråt expedierade han fyra Han kastade en blick åt det håll. 
kurirer söderut for att varfva de rid- bvarifrån den? skulle kommit och 
sträckta grässlätternas herdar och af 
dem organisera nya regementen Så 
bevistade han undersökningskommis
sionens förhör med de sammansvurna 
och förklarade, att saken måste vara

EDDY’S TÄNDSTICKORhindrade honom att röra sig utom sig.
sten och smärtan var på väg att be-

som
från stället! tömde han sin revolver 
på angriparne. Dessa hade nu delat 
sig i mindre trupper och kastade sig 
efter en tydligen på förhand uppgjord 
plan öfver sina utsedda offer. Den 
6törsta skaran omringade ministrarne 
och togo dem till mål for sina revolv
rar. En annan del rusade mot Quiroga, 
medan Ht tjog karlar, anförda äf en 
bredaxlad lansi&roffker uppsökte don 
Teleafopo Mindre grupper eller en- 
staks ryttare sprängde af och an på 
sluttningen, ”skjutande ned i myllret 
af sparkande och skrikande männi
skor eller vettskrämda hästar.

Då George hörde det första skottet 
hwaita boll han inne och lyssnade.

! trånghof.
rofva henne all besinning, erinrade Hoe förekommer hälta i följd af 
hon »ig. hur den unge mannen redan . Tarbi|dnlng i lederna, så kallad föl- 
tvenne gånger räddat fadern, och halft j lamhet. Orsaken är bristande renlig- 
medvetslost anropade hon honom i .
sin nöd nästan som en gud.

svarade George tått bred j vek för en välgörande trygghet Den 
! unga flickan slöt ögonen och lutade 

En kraftig arm lade» kring hennea »Ig not aln beskyddare. 1 nåita se
midja. och hon kande sig lyftad från , kund ryckte hon Ull grep ett kramp- 
den dansande hästen i samma ögon- aktigt tag om George» arm och såg 
blick som hon insåg, att hon ej skulle »ig vtidt omkring, 
förmå hålla sig fast längre. Så sattes
boo 1 sadeln framför George, hvilken 1 par gånger knallade Georges revolver, 
samtidigt aflosea sån revolver Sedan boll han In sin

lansiår. Förskräckelsen, »om öfver ovisendet.

\
UpptornandeZltLSdSj?) rörbåt,.

W rande.

Härtånkte:
— Cox har gjort ett godt arbete 

Han börjar få pii på sitt folk. — Se
dan ägnade George ingen vidare tanke 
åt dessa okända komparser l det spel. 
han skötte.

Sent på aftonen nådde han högkvar
teret och träffade först af alla senor 
Amarillo. som berättade, att han skul
le sända en kurir till general Coq och 
befalla honom upphöra med fram- 
rytkn ingen . - T

— Här. 
vid henne. Singe

1851

åtgjord for* kråjlen Som Ingen re- 
tvlflnde. att lyglnra* fortfnrande »kel 
le förbli l den hand. »om höll dem. 
domde» de håktade Ull döden Genom 
allminne åklagaren låt justitiemini
stern förklara, att republiken» »sker 

tinade

— Far, far! ropede hon. Xnnn ett

hast ocb skrek Alhid. öfveraHt 1 Caasda FKJLGA EFTER EDDY’S.
mot en
nåra nog beröfrat henne andedräkten. (Forts.)het fordrade deL Domaren

f



Lrveetetii Umwi keU for Walter teater. Denna vecka rtsa»te mycket vacker ech prakti »A a»
hdm vmka sitt ak dra årpnotr kkrstk- imaneck på 1*4 sidor for 1*15 har ut- fortfarande rårlisa bilder från mobili- 
dec Detta af »lutade* i fredas» Naste gifriu af den vafelnda »ren »ka rtr »e ringen af <3anada» första kontingent.

Ge» Broberg i Company i Chl-! trupperna» koncentrering t Valcartler.

Merfcs BtiManH Mr B Cimrtl frän *t ret». itt det Boets for att den ho*, i oode militärdistriktet hafts samlsts 
ntstod. Mia sflsde förtiden män ds, _**«>*«» ^ ! « *tna,pe, for har under,ä trä

w<

•*e p» besok å denna tidning» kontor IIr 
Vrnatedt var inne t staden för att ord
na ett landköp.

■ Baptistkyrkan. V.d nattvard*fIran ,
| det i »ondags välkomnades två nya 
medlemmar till församlingen — r 

Program för Vaaalogena Gustaf be Is k o lan samla» på torsdag denna träffades forliden dag dod i ett dike
om St Boniface Han 

Xm- I hade ett »år i hufvudet och

mot* blir 1*15 i Victoria. B C
1p|- |pa‘i~f -- ------ J. McCemke. ago Den innehåller kalender, lista embarkeringen for England och land
- figurerade 1 den hemska »pår öfver alla »venska konsuler 1 Förenta stigningen i Plymouth Flera nya bil 

vkgaolyrkan i 8t James den 2 oktober. Staterna och Canada. !0 sidor med der vlaas denna vecka. Intråaaantast 
artlkeo koetade två människor llfvet. berättelser och skämt snt.it recept på år en väldig panorama vy ofver Val- 
förklarade* i fredags skyldig att stå flera verklika svenska råtter Tolstois rartitr. där man ser soldatens dagliga

förutsägelser af kriget etc., etc. Med lägerltf Bilderna af de canadensiaka

Pitriffad dod. John J MrColm. kol 
och vedhandlare. 225 Prinrees st påBl

Adelfe fest. FOr* denna festlighet, bvll vecka Samma kväll hålles bönemötet ! fyra mil oeter 
k« glfv*. nast» freda*. Vt oo 1 Scott ~ förnam I ta **mnte

n«> ”**>» äoodä*. t. m ll,l*oo I , . _____
Neros ha» , m: "Jesu auktoritet *" mord <«rell«*or 

logen och for deras vänner, samt för och sinne ' Mr Dahlström talar vid 
sådana som Intressera sig for Våsnor- ungdotlfsniotet . om mänskligheten» 
dens årbete. har ett utmärkt program 
arrangerats Salen kommer att deko-

_________ L J. å .
•en. Tet 9m n UT. man tror.

IM Memorial Hall för medlemmarne af•en (Be—i t), ph. #erry «)M t ii lråtta for dråp
Mr F. E. UHetrdm. den kånde »ven andra ord den år en al de allra basta och andra kolon i truppers landstigning 

ske urmakaren, återkom forliden ver svenska almanackor, som utgifvit» t Plymouth aro mycket intraaaanta. 
ka Ull Wlnnipeg på sitt årliga besok Samma firma har afven utglfvit ett . Dagliga matin--r hela veckan kl. 3 
har Mr Vllström. »om den »törsta de vackert svensk amerikansk sång c* h e m 
len af året ar bosatt i Port Angelea. musikalbum Vi vilja fasta våra la-! r

i Forts. A sid 5 >
fy svåraste problem

Skand. frälsningsarmen. Logan av*.
Offentliga möten torsdag och lördag 
kvallar kl S.15 Nasta sondags moten 
åro llf m. 3 20 och 7 30 e rn Son 

digt och anslående fira minnet af den ilagsskola och bibelklaas kl 4 30. om v 
»tors Vasahjaltens dödsdag Inträdet dolbert efter eftenulddägcmotel

slutet af november afhålles vår stora 
. IP I . . , höst basar, antagligen den 1*. 26 och
-följer efter programmet, upptages kol | :1 Närmare framdeles 
lekt Festen börjar kl. 8.30 aftonen

Glöm icke▼ O ef A. m—m 1 a «rt
• :* freden— I l—M

fci e 16 e» — Befcretarare j Wash . arbetar ns ho* »in gamla ar ,
i*4* B ftAih». bet»gifvare. Dingwall» juveleraraffarrii»i Treei BMi pv*m HaHow*>n firades efter gammalt j 

I bruir !<*r da

re ras i de svenska färgerna och prx> 
gramkomitén har gjort allt för att vär-Gustaf Adolf» fest.

sare* uppmärksamhet på firmans an 1 hvåll. den 6 nov. firar den svenska
Nåsta fredags- f■»a

noo» i dagens nummer lutherska församlingen hår i Winni- 
peg en storslagen fest till minne af

I
Mal» tm. är fritt, men för kaffeserveringen, somSvenska »ångarbröderna ha till U■ 

darr !yrkats erhålla den »kickllge te hjältekonungen Gustaf Adolf» bety 
Helgason. desefulla lifsgarnlng Denna fest ar

nya adressen på
gen den 31 öktober Någon 1 

åverkan af egendom, »om förr om 
I åren varit så vanlig, forekom dess 
| bättre I år 1 stallet agnade man
»ig åt oskyldiga karnevsleupptåg. I L\

SVENSKA RAK- och 
FRISERSTVGAN.

Dt1 första 
-lagarna denna vecka åro adjutant och 

i fru I^arson 1 Erik sdal. och Mulvihlll 
for att leda moten i darv arande skan 
dinavisk;» aetUeir.ent.

Omkring 2,000 man eller de två ba 
taljoner, som komma att sandas med 1

Lsfes “Fr—tiden. Hopp" lån ds k e korledaren H. S
544 Simroe Ofnlngaraa hällas aom ; kke af "mera privat natur", utan en 

b varje tisdag 1 Sv luthereka kyr i f«t »f art och betydel»e. att
kan Dessutom öfva Sångarbröderna

hrtlk» isynnerhet »tudenterna to*° | ti,)sÄmn.anH med Nonka Gleekluljben anor Irån lande. I högan nord 
»«>* d*-l lofh ^ ulåB(1„k, m,askoren hvarje deltaga och tacka Gud. aom I »In via-

*M, handland» Jlan »prltrattlghe . ^ ialandaka kyrkan i hör h« begagnade vära hug.tora fäder
t»r. hvilka »alja cider. #om år ett år 
gammal, få bota llbö. enligt en for-

kvarl» liriln kl. #-M S •—« Mi 
(hl Hall. SIS Pri—• B» »ys

r!4 »varje »*U — OeH Wlgerv
vPROGRAM

445 Logan Ave.alla våra landsmän, som leda sina 1. Gemensam sång. ‘‘Du gamla, 
du fria"

2 Välkomsthälsning......................
Mt Ji ave. M. BOBERG.

Red N F Brown 
Richard Nordstrom 1 
och Hugo Johnson j 

. J. L. Holmgren j — 
Miss Anna Lindblad .

den andra kontingenten från det ti-Kkindinavbika Socialdemokrati-
ek» Koren ingen I Winnipeg

a och 3 e sondagen hvarje

Musik
uet af Sargenl och Shereroo* samt om 1 »m redskap i »in hand att forvarfva 

_ I eondagaraa kl 3. e m Scott Mraio! trosfrihet for världen Eli rikhaltigt
ordning af Llcenae departroent Om , ^ ^ M(.n|ng(.n ar alt desaa tr,. program med mualk. »äng. deklama 
handlarna ot ksä Icke retat, att ders» ^ ^ „kola hå||a efi elor gPmenMm I tion o< h tal kommer att utföra» Eme

kon. ert 1 den riärmaMe fr.mtldeu till <1»» fonamlingen är I etort behof af 
formån for den patriotiska fonden medel, uppbares . n liten afglft vid till 

I Narmare harom kommer alt meddela» : 'allet Efter programemt »eryeras for
friskningar i kyrkans ’ undervåning 
fritt till alla de närvarande De som

!4 'Deklamation 
5. Sång 
6 Deklamation

möter
månad kl D m . på Andersons rgfé, 
Lizzie St Politiskt In t ra sse rade per»<e 
oer vinna Intrade

John R Ltdholm. ! 
7. Duett. Julius och Victor Carlson 
ti. Föredrag: Gustaf Adolf

Pastor J P. Zettervall 1

KAFE KAFE KAFErider, »oro Inköptes for ett år sedan, 
ar jast. ha d« val knappast kunnat 
undgå att lagga märke till. att den 
haft strykande åtgång och en under 
lig verkan på dem. som fortärt den j

Den förrymde stal en automobil.
Det var en forrymd fånge från Por 
tag<* ia Prairie reformatory, »om stal 
1) J Dyson» automobil utanför Y M 
C A. for nara två veckor sedan Man 
kom underfund darmed forliden ons
dag. då han blef gripen i automobil en 
i St Paul. sedan en af hans kamrater med den största precision Efter någ 
slagit en polis sanslös Hans namn ar 
George Micbles. och kommer han att 
foras tillbaka till Portage la Prairie

De trupper, som uivalts från alla 
delar af militärdistriktet no 10. hvil- mr 
ket sträcker sig från Port Arthur till 
Regina, anlande till Wlnnipeg i son- ket 
dags och förenade sig med Wlnnipeg 

bildande bataljonerna 
27 <x_h 28. som skota representera di
visionen I (äii.adas andra kontingent 
öfverstlojtuant J B. Mitchell från 
Wlnnipeg kommenderar den 27de och 
öfverste J F L. Embury från Regina 
den 28de.

Psntagcs teater. James J. ('orbett, 
den kände boxaren, börjar denna vec
ka en turné med uppträdande på Pan 
tagea. IX-nna turné kommer att gå of- 
ver hela västern till kusten, vidare 
till Hawaii. Australien. Sydafrika och 
möjligen Europa. Corbett är världsbe
römd och kräfver Icke någon vidare 
rekommendation Programmet f. ö. 
denna vecka ar som vanligt förträff
ligt.

Richard Nordstrom j 
. .och Hugo Johnson, i 

Chas. Bruzell. | 
Miss Anna Lindblad

9. Musik.

10 Deklamation! i nästa nummer
11. Säng
12. Dialog, ur “Bröllopet på 

Vifasa".
Den stora agitationsfäst. som d«- . voro narvarande vid Gustaf Adolfs 

skandinaviska goodternplarne afhöllo | Törlldet år voro svnnerligen be-
forliden onadag 4 Scott Memorial hall. on8ka,,„ a„ ,4 >ara med p»
blef synnerligen lyckad, trots det pub- j 9ådana ,(,„u.r,and„ka ,esler Nu 
liken icke var »å fulltalig, »om on.k-! ^ har eU nytt mjfalle Må vl darfor 
vardt var ITograromet. som be.twl »f h..gaCTla dpt. KuUandé program kom- 
Icke mindre an sjutton nummer, gick 1

Onsdagen den 1 November. 1911. John E och , 
Anna Lidholm j 

Afslutning. hvarpå följer kaffeserve : 
ring Vasalogen hoppas afven kunna 
bjuda sin publik på fosterlandska sån- i 
ger af en manskvartett, som lofvat att ■ 
uppträda.

Mr O. Simonson inkom i måndags 
Ull staden från l^ir du Bonnet

Till kandidst for ålderman 1 ward 
< har byggmästar George Ne 11 upp
•Ultts

Mr. John Nilson, som en längre tid 
varit borta från staden, återkom for
liden vecka

Mr. N. E. Johanson från l»a<: du 
Bonnet. Man . besökte 1 lördags sta 
den I tx h for affarer

Mri. J. E.. Stendahl förde 
dag» kväll till General hospital for 
att opereras for blindtarmsinflamma
tion

mer att genomgås:
På grund af ökad kostnad och brist ' 

på råmaterial, måste Eddy Company 
en smula hoja priset på tändstickor 
tx h andra varor

Eddy Company tror. att allmänhe
ten skall uppskatta detta, då den får

ra nummer,», Strangbandel. hä.aade j ™
nit—trtor NIlson. »om fungerade gom i Korsikug 
ordförande., de närvarande valktxnna. j Violin »nio 
bvareftee miss Annie Lindblad och Säng. solo.

Deklamation,
Sång, solö.
Violin solo .

Vera Sheldon.
Lillian Plke. 

A. E. Peterson 
Mrs. Olga Wallin 
Mrs. Olga Nick le 

Rev. I>. P Bergström

R A X T> CAFTtlAxel Carlson gåfvo ett duettnum- 
Miss Lindblad besitter en myc I SVENSKT SETTLEMENT. en

dast 2 mil från stor svensk luthersk 
kyrka. GO mil från Tvillingstäderna. 
SO aeres jämn. rikaste jord af sand 
blandad lera. nara 40 avres fält och 
12 aeres ytterligare brutna, resten 
vackert h&rdt timmer med en massa 
hård lönn. Präktigt bygdt stockhus. 
stor "frame barn" delvis färdigbygd 
och andra stallbygnader och uthus.

Ett godtköp till endast $3,200,
$1,200 eller mer kontant, resten på 

afbetalnlng.
Baker R 132 (ägare). St. Croix Falls, 

Wis.

Akta svensk servering af svensk personal.
Godt kaffe med tillbehör. — Vällagad, svensk mat.

Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
påseende samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

“MEAL TICKETS"väcker, ehuru ganska liten röst. Tal
• dock gjorde »ig icke »å ma Sång, "Strid.hön^ sångarbr„dvrna 

Carlson» kraftiga ort val san ..|)u gamlai du frla-.
hvilkeji 
mot mr
klingande. Senare pä kvällen gåfvo de 

duettnummer, samt

regementerna.
385Logan Ave.Forsamlingen Förut Norden Café.

........... Rev. I». P Bergström.
Misses Nelson och Strindlund 

Svenska Sångarbn>derna.

Solo 
Trio
Sång..........
Afslutning 
God save the K in g!

Landsmän, fäder och bröder! Varen

ytterligare ett 
hvar sitt solonummer. Kvällens stora

Lördagen» skattekollektering upp
*kk till 112.117 13 Hela koilekterln 
gen »edan den 1 maj 1 år uppgick till 
$1,006.05* 10

För att hafva sålt jäst cider vid Gar 
aoii stenbrott, blef M Peterson domd 
att‘ bota $100 I provinsdomstolen 1 fri
dags morse

fästtal hölls af red. Ingvar Olsen. som 
med vanlig ledighet behandlade nyk- 
terhetsfrågan. Han lade aärsktldt de

WESTERN SCHOOL OF TELEGRAPHY OCH 
RAILROAD1NG

alla hjärtligt välkomna! — L. P. Berg
ström.

på hjartat att utveckla tanken
och vlljeli, för att därmed gagna nyk 

Aftonen» rollghetama-
Iar och tränar unga män ecli krinnor och hjäl|>er graduenter tiU 
platser »om »tationsinspektorer och telcgrafi»ter. Inrättad för stu
denter af alla nationaliteter. K.ftersknf cirkulär S. McLEAN Blotk, 
Main St., Wlnnipeg, Residenstelefon Main 2213.

terhetssaken 
kare voro mr O. L. Holmgren och mrs. 
Kgnell, hvilka med sina befangda hi- 

lyckades afTocxa

i.
THE LIGHTFOOT TRANSFERRed. N. F. Brown har i dagarna 

flyttat från 325 Logan ave till 16 
hornet

publiken ; Specialitet: Möbel och pianoflyttning.
$1.26 pr timme, en man och vagn. 
$1.50 pr timme, två man och vagn. 

Kontorstelefon: Garry 6071 
Nattelefon: Garry 1227.

Axel Carlson och Olof Nilson, I Kontor: 544 Elgin aveH

åtskilliga skrattsalfvor. Den mera all I 
varliga uppläsningen och deklama 
tionen skottes af hrr rar! R Erick-

afCollegtate apartment».
Marhray ave orh Saltér st

!Från Rådville, Sask . anlande mr 
<*has Johnson. 575 Flora ave . forliden 
vecka Mr Johnson har varit borta 
från Wlnnipeg ofver ett år

Till kandidat for board of control 
1 det kommande munb lpala valet har 
R S. Robin son. den välkände päls- 
handlaren. uppställt sig på mångas 
uppmaning

Western Canada Fair Manager*e 
Asaociatlön holl forliden ve<;ka års 
möte harstädi*». D. T Elderktn från 
Regina valdes till president for det 
kommande året

Wlnnipeg.
alla med synnerligen förtjänstfullt ut 
furandc Mr P. M Dahl hull ett kor 

anslående afslutningatal, hvar

SUCCESS BVSINESS COLI.EGE.Dominion teater. "Get Rich Qulck 
Wallingford" uppföres denna vecka 
på Dominion. I>etta ar en pjas, som de 
flesta tycka om att se om och ora 
igen. och Dominion teaterns stående 
sallskap kan med säkerhet rakna pä 
fullt hus hela veckan Frank Camp, 
Fred Kerby och miss Bronnaugh spe
la i detta stycke roller, »om passa dem 
förträffligt, och 1 hvilka de hafva till
fälle att briljera "Get Rich Qttlek 
Wallingford" hllr en skrattsuceess.

Besökande. Mr Emil Lindblom, som 
l flera år va*it forman for Svenska 
Amerikanska Pdstens tryckeri i Min- 
neapoHs. Minn . men under det sena
ste året varit bosatt på sitt homestead 
vid Vanguard. Sask . aflade forliden 
torsdag besok på denna tidnings kon 
tor Han var på genomrpaa till hem
staden M i»neapoHs Dfet gladde oss 
ofantligt att åter få skaka hand med 
en af den gamla stammen vid mäster 
Swans garde.

Gör eder framtid säker genom att gå pä Success 
Business College, hornet af Portage ave och Ed 
monton st., Wlnnipeg, Man., den största och mest 
framgångsrika handelsskolan i västra Canuda. Vi 
ha afclelningar i Regina. Mooee Jaw, Weyburn, Van 
eouver, Victoria, Calgary, Lethbridge, Wetaskiwln 
o< h Lacombe. De sista fyra gå under namn af Gar 
butt Business college. 1 dessa skolor användas 309 
►krifmasklner och hela elevantalet uppgår 1 År till 
3,500. De svenska ,äro goda elever och Success vill 
gärna ha dem. Skrlf till den närmaste skolan efter 
fri katalog

tare.
efter man unisont afsjöng "Du gamla, 
du fria" Dansen tråddes därefter med 
lif och lust.

Hvarje Kvinna 1
är lntrassersd 1 och 
borde känna till dec 
underbara 

| Lifmodersprutan 
IMARVEL DOUCHE

I IPOTATISå i
! i♦ Om ni har potatis att sälja, ön

ska vi dem. Skrlf — sag hvad 
ni har. Högsta marknadspriser 
betalas. Snabb betalning. Refe
rens: Bank of Montreal. Duns 
eller BradstreeVs

nved SaskatchewansTvl tiglaster 
patriotiska-gåfva på 1.300 hastar till 
den brittiska regeringen, anlande 1

IFråga
apotekare om den 
Ora han icke kan 
furnera Marvel, mot
tag ingen annan, utan 
sand frimärke för illustrerad bok — 
förseglad. Den glfver fullständiga 
upplysningar och ovärderliga råd för 
darner.
Windsor, Ont. Gen. agent för

Ii Itorsdags till Wlnnipeg och fortsatte 
efter några dagar t 111 Quebec I I

IMamtoba Agricultural college hor 
jade i onsdags sin vtnterkurs med i<

^ ke mindre an omkring 300 elever Det 
ta är det största antal elever, stim 
detta college någonsin haft

De skandinaviska balerna å Scott 
Memorial hall. sum hållits hvarje lör
dags kvall. komma fortfarande att af- 
hållas om lurdagskvallarna Förstklas
sig dansmusik orh angenäma aftnar 
Ullofva* Behållningen af balerna till
faller gootltemplarna» hygnadsfond. 
och alla goodt.emplare och for nykter- 
hetssaken intrangerade uppmanas att 
deltaga i dessa tillställningar

En vän i nöden ar 1 sanning en van 
*i fem långa Ar led jag af reumåtlsm". 
skrlfver hvrr Anton element I Braneh. 
l‘a “Jag försökte många olika mediel 
ner Somliga af dem gåfvo mig någon 
lindring, men endast for en-tid. Jag 
var »å lam. att jag knappt kunde rora 
mig. beh min tillvaro syntes onyttig 
Jag blef »A sjuk. ätt jag önskade dö
den ville guru slut på mitt elände 

Lyckligtvis kom då en van pä besok. 
och då han såg mitt hjalplosa tillstånd, 
rådde han mie att begagna Kuriku 
Jag beslöt att forsoka afven denna me
dicin. ehuru jag ♦ j nade något fortro 
• nde till den Egendomligt nog. aå 
började jag att förbättras dag efter 
dag. ända tills jag blef frisk, och den 
dag som ar. åtnjuter jag hattre halsa 
ån någonsin forr Jag har beslutat mig 
for att antaga agenturen för Kuriko 
hår på platsen, sä att jag afven kan bli 
I tillfälle att hjalpa andra lidande 

Icke en apoteksmedlcm. utan ett en
kelt. under många år pmfvadt nrte 
botemedel, hvilket endast kan verka 
valgorande på det man sk liga systemet 
Det tllihandahålies allmänheten di
rekt från laboratoriet genom lokal 
agenter For närmare upplysningar 
tlllskrlf Dr Peter Fahrnev a. Sons 
Co.. 1*—25 Ro Hoyne ave , Chicago.

W. W. BURDETT, ❖ ❖I I ❖6—8 City Market, Winnlpeg. ❖WINDSOR SUPPLY CO., !

Stor❖ ❖
❖ ❖
❖EKTERS8KES. ❖
❖ Gustaf Adolfs-

1

A•. • »n, som ka:i glfva 
om m* Ar-iii Ardctson. irån

i"V re.;
lysning
Nyköping. Hen har hlxt.d annat vi
stats i Nord-östra Staterna, hans sista 
kända vistelseort ^ar Chi‘ägo. Har ej 
afhörts på 3 år.

De. som kunna lämna upplysning 
om. hvar han befinner sig. lord» god- 
hesfullt hänvända sig till R. NILSON, 
298 Fountain St., Wlnnipeg. Canada.

❖Till ÅBEGAGNA ❖
❖❖

FästSTOR BAL ❖ *Salu ❖ ❖GOLF FXRG ■ A
ihålles å I SVENSKA LlTHERSKA KYRKAN vDEN *R GOD.

Morrow’s Hall. Elmwood.
hvarje lördags afton.

Herrar 2öe.

En gas stove, ett mat- 
salsbord samt ett isskåp, 
allt så godt som nytt, till 
salu nu genast för billigt 
pris. Närmare upplysnin- 
gar lämnas af denna tid- 
nings redaktör.

.VÖNSKAS. Å
ÅEn skandinavisk kvinna som hus

hållerska for en skandinavisk enke- 
man i Wlnnipeg. Vppgif löneanspråk 
till 705 Dufferin Ave., Winnipeg.

Damer fritt. 1 H$

Fredagen den 6 nov. kl. 8ENDAST 25 CENTS ❖
❖ Tal, sang, musik oeh deklamation., för 60 goda postkort. Allmänna vy-, 

} lyckönsknings . födelsedag»-, skämt-, 
I flirt- oeh julkort.

i SPEC1AL1T1ES SALES CO.
Wlnnipeg.

INTRÄDE ,15c.
❖ ❖Skandinavisk

! P. O. Box 1S36,BAL i Morgondagens strykning 
med ett

SIMPLEX ELECTRIC
| FÖR FARMARE ATT BEAKTA

Skeppningen af grain från Västern 
har nu aftagit betydligt och priserna 

i med anledning daraf gått upp Utan 
i tvtfvel komma emellertid priserna yt
terligare att stiga på grund af den 

i goda efterfrågan som för närvarande 
råder önskar ni darfor hålla Eder 

VåM^^^WWWWWWW grain for h »gre priser, eå skrlf till oss 
--------------------------  i1;.”!.' -----efter upplysningar

afhålles hvarje lördags af
ton a Scott Memorial hall.

Ni skall finna det lättare, re
nare och mera tillfredsställande 
i alla afseendeh. Simplex är det 
bästa elektriska strykjärn 1 
marknaden. Garanteradt. Pris 
$4.50. Besok oss angående det.

God musik.

m Gas Stove Department 
Winnlpeg Electric Railway Co. 
322 Main St., Phone Maln 2522

•ooooooooo

C. H. Nilson
OÖOOOOOC HANSEN GRAIN COMPANY.

marksamhet på. att Dr Peters Kuriko 
B«in»*ra leverera* 1 Canada fri från al
la tullomkostnader Detta betyder en 
stor inbesparing 1 kostnaden

Harmed fastes våra upp
(Licensed and bonded af regeringen

Winnipeg Grain Exchange,o ETT0 WINNIPEG. MAN.
$ SAM- Kk nUUUSDAU 

. 386 U|u st»
Telef em Gatry 131».

'CJVST NV
bör Ni irke vara utan

0

GIFT iI6XWiaalHE
40000OOOOOOOOOOOOC II Naturalise-Låt osa garfva ed ra hudar och 

förvandla dem till rockar, kap
por. täcken, milt» etc. VI kunna garfva 
och förvandla håst- och kohudar til!

I fina kappor och rockar eller rober, 
j bättre än ni kan kopa dem från hand-: 
: lande VI kunna afven "dress" och | 
"make up" pälsar såsom mink. musk- j 

j rat. bäfver och utter till finaste dam-! 
! kappor, muffar och kragar VI garfva 
| afven krvaturabudar för selar etc.

Uppstoppning af djurhufvuden.
Efterskrlf prislista.

Vademecum
iStarkaste och pålitligaste preparat 1 

marknaden Dödar 1 2 proc !c»snlng 
Tyfya- och Difteré-bacillen på en ml-
BUt
Bröatajukdomar och hård Förkylning, 
botar Tandvärk.
Sklggsvamp wh svårare Hudsjukdo
mar. — Förhindrar Mjillbildning och 
Hårets Affallande. — Xr starkare än. 
Seblimar. men absolut giftfritt — Be- 
»krifmng med hvarje flaska

SI.00 per flaska.

AU IA PAR, I ringspapperMr IatporUral* Varor. IBasta lnandning^nledel mot
OROCERIEa och PROVISIONS A NORDISK JTJL :• *:*

■! O

Of yl hart mot
é :utfärdas af undertecknad. 

Ansökning om medborgar- I' 
papper måste ske personli- f 
gen. Upplysningar lämnas ’ 
om ni tillskrifver

J. A. HAMBERG.
Svenska Canada Tidningen.

325 Logma ave, Wiaaipeg

4 P. Nelson rIsom har erfarenhet från 
farm och kan uträtta allt, 
som förekotnmer på en 
farm, kan erhålla plats 
nu genast. Tillskrif

(Enda svenska julpubhkation i Canada)
-----------:------ :---------------------------- ...

X utkommer äfren I tr. ehuru i »ackrmre utstyrsel Omslaget I tre- 
Y färgelryck. Innehållet gediget »amt val Illustrerad. — Ilen kostar I 

endast 25c och 20c. dl minst 10 eiemplar rekvirera» Sände» till *.♦ 
X Sverige om tydlig adree» jämte remissa Insände» före den Vt»
X december. Rekvirera genast "NORDISK JUL" från

O. L. HOLMGREN,

:

!
*

Dec SkaadiBariaka Qrocery- ♦

THE CAMROSE 
ROBE TAN NERV

CAMROSE. ALTA.

ISL jTkTai»

OBS.! Äg* sek
till iagUM högsta priser. E

>wi >t» mv ww rrff wwrt

VM Duffena ;
Ave. ► t :THE SWEDISH C AN ADIAN 

SALES. LIMITED,
♦>1 :►

Fredrik Nelson, I■ppkepw *$* 418 Sinclair Street,4 Winnipeg, Man. iCANADA.WINNIPEG. I ♦i*éEaeaavförahljar. i Canada af 
•arnEngena Vademecum.

SSSHSSBSI iss»

I <

SVENSKA CAN ADA-TIDNINGSM. 4 N« 1»1<

den kaflV 
älskande allmänheten Vrån f ull - 
ständic torka har Mrs. Ander
son. 290 Liz ne St., öppnat kafé. 
Förstklassig servering,-trefln.'» 
rum. samt i allt ett gu«lt bemu-

OBS ! HEB4BAKADT BRÖD! 
Kom och gor ett forsok.

att

60 Man önskas
e»l lår» Se rarare yrkel. EidaM !▼! 
måsadere lärotid. Fri» redek»», 
k>n betolee endne läreiiden Ple 
erhåll»* geneei då kursen fnllberdete, 
■ed $15 UH »20 lön l reckso. V. ä* 
hundratals platser där si ke» »ppne

äter efterfrågan på kerkerere. ~ trll 
efter fri kelslog eller, äs håure
keeök eee.

Om ei åneker Mlfre ekiekllg kår 
»1 lär» .

INTERNATIONAL B ARB KA 
COLLEOE,

Aleiander Are, WltuUse*. aa
1 thr dm

r

l

Försäljning af kaminer
No. 2 (luebec 
No. .T (juebec 
No. t Uuebec 
No. 13 Oak Heaters, reguliärt

$8.50. F^örsaljningspris . . $6.15

. $4.95 
$6.95

......... $8.00
61

'sr/

GEO. STAMBLER
GROSS- OCH MINUTHANDEL, 

JÄRNVAROR OCH MÖBLER.
157 och 159 Kelvin Street, 

Telefpn St. John 101.
För att erhalla dessa grxitköpspris, 

var god och uppgif, fatt ni säg dem i 
Svenska Canada-Tidningen.

f .1

Herrkostymer tvättade 
och pressade

/* Snabb leverana.

Rl MFORD SAN IT AR Y 
LAVNDRY, LIMITED

TELEFON GARRY 400.
Vi utföra allt slags arbete i 

dry cleanlng

GRÄDDE ÖNSKAS.
Vl betala högsta kontantpris 

for all slags grädde, betala äf- 
expresFomkostnader ochven

betala genast. Glf oss ett för
sök.

MANITOBA CREAMERY
CO.. LTD.

509 William Ave., Winnipeg.
Efterfrågas.

Om någon känner Hans 
Birger Hansens adress el
ler hvar han vistas, ombe- 
des han hafva godheten 
sätta sig i förbindelse med 
hans moder, som är orolig 
för honom. Man hörde frän 
honom senast vintern 1906 
och hans adress var dä 
341 Garfield ave., Duluth. 
Minn., U- S. A.

Tillskrif
Hedda Alexanderson,

Tvetea, Kville, 
Bohuslän, Sweden.

WINNIPEG.
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